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ВОВЕД ХYRJE

I. ОЦЕНА НА СОСТОЈБИТЕ ВО ОБЛАСТА 
ШТО ТРЕБА ДА СЕ УРЕДИ СО 
ЗАКОНОТ И ПРИЧИНИ ЗА 
ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ
Видовите, условите, организацијата, 

начинот и контролата на приредувањето на 
игрите на среќа и забавните игри во Република 
Северна Македонија се уредени во Законот за 
игрите на среќа и за забавните игри („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 24/11, 
51/11, 148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15,  23/16 и 178/16). 

Со постојниот закон не е уредена 
оддалеченоста на деловните простории во кои 
се приредуваат игрите на среќа од основни и 
средни училишта. Ваквиот начин на уредување 
дава можност младата популација и граѓаните 
да имаат лесен пристап до игрите на среќа.

              Со цел заштита на младата популација 
од лоши и несоодветни навики за нивната 
возраст, се предлага деловните простории, 
односно уплатно-исплатните места во кои се 
приредуваат игрите на среќа да бидат 
оддалечени не помалку од 500 метри од 
основни и средни училишта.

       Ова од причини што учеството во игрите на 
среќа во суштина претставува влегување во 
облигационен однос помеѓу учесникот и 
приредувачот на играта, а земајќи ја во предвид 
деловната неспособност на малолетниците, 
односно нивната ограничена деловна 
способност за учество во правниот промет, како 
и во насока на обезбедување на заштита на 
малолетниците од штетните последици кои 
можат да ги предизвикаат игрите на среќа и 
правилно насочување на нивниот развој, се 
наметнува потребата од воведување на 
оддалеченост на деловните простории во кои 
се приредуваат игрите на среќа од основни и 
средни училишта на не помалку од 500 метри 
од овие објекти.  

Постојниот закон за игрите на среќа и за 
забавните игри уредува дека со една лиценца 
за приредување на игри на среќа во 
обложувалница приредувачот може да отвори 
неограничен број на уплатно-исплатни места, а 

I.VLERËSIMI I GJENDJEVE  NË SFERËN QË 
DUHET TË RREGULLOHET ME LIGJ DHE 
ARSYET E MIRATIMIT TË LIGJIT

Llojet, kushtet, organizimi, mënyra dhe 
kontrolli i оrganizimit të lojërave të fatit dhe 
lojërave argëtuese në Republikën e Maqedonisë 
së Veriut janë rregulluar me Ligjin për lojërat e 
fatit dhe lojërat argëtuese (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë”) nr. 24/11, 51/11, 
148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15,  23/16 dhe 178/16).

Me Ligjin aktual nuk është rregulluar 
distanca e hapësirave afariste ku organizohen 
lojërat  e fatit nga shkollat e mesme dhe fillore. 
Kjo mënyrë e rregullimit ofron mundësi që 
popullata e re dhe qytetarët të kenë qasje më te 
lehtë te lojërat e fatit. 

Me qëllim të mbrojtjes së popullatës së re 
nga shprehitë e këqija dhe joadekuate për 
moshën e tyre, propozohet që hapësirat afariste, 
gjegjësisht vendet e pagesës ku organizohen 
lojërat e fatit të jenë në distancë jo më pak se 
500 metra nga shkollat fillore dhe të mesme.      

Kjo për arsye se pjesëmarrja në lojërat e fatit 
në thelb paraqet hyrje në marrëdhënie obligative 
ndërmjet pjesëmarrësit dhe organizatorit të lojës 
dhe duke marrë parasysh paaftësinë afariste të 
të miturve, gjegjësisht aftësinë e tyre të kufizuar 
për pjesëmarrje në qarkullim juridik si dhe në 
drejtim të sigurimit të mbrojtjes së të miturve nga 
pasojat е dëmshme që mund t’i shkaktohen nga 
lojërat e fatit dhe orientimin e duhur të zhvillimit 
të tyre, imponohet nevoja për vendosjen e 
distancës së hapësirave afariste ku organizohen 
lojërat e fatit nga shkollat fillore dhe të mesme, 
jo më shumë se 500 metra nga këto objekte.

           Ligji aktual për lojërat e fatit dhe lojërat 
argëtuese rregullon që me anë të një licence për 
organizimin e lojërave të fatit në bastore, 
organizatori mund të hapë një numër të 
pakufizuar të vendeve të pagesës, kurse me një 
licencë për organizimin e lojërave të fatit në 
klube me automate gjithashtu hapen një numër i 



со една лиценца за приредување на игри на 
среќа во автомат клуб, исто така, се отвораат 
неограничен број на деловни простории.

Со цел  да се намали неограниченото 
отворање на уплатно исплатните места кај 
обложувалниците односно на деловните 
простории кај автомат клубовите, а со тоа и да 
се оневозможи лесниот пристап на  
населението до игрите на среќа, се предлага  
воведување на ограничување на бројот на 
уплатно исплатни места на обложувалниците, 
како и ограничување на бројот на деловните 
простории на автомат клубовите што се 
отвораат со една издадена лиценца.

Со оглед на утврдената потреба од 
посеопфатно, поконкретно и појасно 
регулирање на состојбите и односите во 
областа на игрите на среќа и забавните игри во 
Република Северна Македонија, се наметна 
потребата од изменување и дополнување на 
Законот за игрите на среќа и за забавните игри. 

pakufizuar i hapësirave afariste.

Me qëllim që të zvogëlohet hapja e 
pakufizuar e vendeve të pagesës tek bastoret, 
gjegjësisht në hapësirat afariste të klubeve me 
automate dhe që të pamundësohet qasja e lehtë 
e popullatës tek lojërat e fatit, propozohet 
vendosja e kufizimit të numrit të vendeve të 
pagesës së bastoreve, si dhe kufizimi i numrit të 
hapësirave afariste të klubeve me automate që 
hapen me lëshimin e një licence. 

Duke pasur parasysh nevojën për rregullim 
më gjithëpërfshirës, më konkret dhe më të qartë 
të gjendjeve dhe marrëdhënieve në sferën e 
lojërave të fatit dhe lojërave argëtuese në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut u imponua 
nevoja për ndryshim dhe plotësim të Ligjit për 
lojërat e fatit dhe lojërat argëtuese. 

II. ЦЕЛИ, НАЧЕЛА И ОСНОВНИ РЕШЕНИЈА II. QËLLIMET, PARIMET DHE ZGJIDHJET  
KRYESORE

        Предлогот на Закон за изменување и 
дополнување на Законот за игрите на среќа и за 
забавните игри се заснова врз истите начела 
врз кои се заснова и постојниот закон.

Основни решенија на предложениот 
Закон се:

 деловните простории во кои се 
приредуваат посебните игри на среќа, 
томболата од затворен тип и 
електронските игри на среќа треба да се 
наоѓаат на оддалеченост не помалку од 
500 метри од основни и средни 
училишта;

 начинот на мерење на оддалеченоста ќе 
се утврди со правилник пропишан од 
министерот за финансии;

 се воведува надзорен информациски 
систем за приредувачот на 
електронските игри на среќа; 

 се зголемува месечниот надоместок за 

  Propozimi i Ligjit për ndryshim dhe plotësim 
të Ligjit për lojërat e fatit dhe lojërat argëtuese 
bazohet në të njejtat parimet mbi të cilat bazohet 
ligji aktual.       

 Zgjidhjet kryesore të Ligjit të propozuar 
janë:

 hapësirat afariste ku organizohen lojërat 
e veçanta të fatit, tombola e tipit të 
mbyllur si dhe lojërat elektronike të fatit, 
duhet të jenë në distancë jo më pak se 
500 metra nga shkollat fillore dhe të 
mesme;

 mënyra e matjes së distancës do të 
përcaktohet me rregullore  të përcaktuar 
nga ministri i Financave;

 vendoset sistem mbikëqyrës informativ 
për organizatorin e lojërave elektronike të 
fatit;

 rritet kompensismi mujor për lojërat 



електронските игри на среќа;

 електронските игри на среќа ќе можат да 
се приредуваат во сопствени простории 
и во простории каде што се приредуваат 
посебните игри на среќа;

 се воведува нов начин на пресметка и 
плаќање на посебната давачка кај 
приредувачите на посебните на среќа 
(казина, обложувалници и автомат 
клубови);

 се зголемува надоместокот за издавање 
на лиценца за обложувалница од 
105.000 евра на 200.000 евра, се 
ограничува бројот на уплатно-исплатни 
места на 25 со една издадена лиценца. 
За секое следно уплатно-исплатно место 
над 25-тото, приредувачот se плаќа 
надоместок во износ од 6.000 евра;

 се зголемува надоместокот за издавање 
на лиценца за автомат клуб од 78.750 
евра на 100.000 евра.Лиценцата за 
приредување на игри на среќа во 
автомат клуб се однесува за три деловни 
простории.

elektronike të fatit;

 lojërat elektronike të fatit do të mund të 
organizohen në hapësirat e tyre dhe në 
hapësirat ku organizohen lojërat e 
veçanta të fatit;

 vendoset mënyrë e re e llogaritjes dhe 
pagesës për detyrimin e veçantë tek 
organizatori i lojërave të veçanta të fatit 
(kazino, bastore dhe klube me 
automate);

 rritet kompensimi për dhënie të licencës 
së bastores nga 105.000 euro deri në 
200.000 euro, kufizohet numri i vendeve 
të pagesës në 25, me një licencë të 
lëshuar; Për çdo vend pagese të 
ardhshme me mbi 25 vend pagesa, 
organizatori paguan kompensim në vlerë 
prej 6.000 euro;

 rritet kompensimi i lëshimit të licencës 
për klubet me automate prej 78.750 euro 
në 100.000 euro. Licenca për 
organizimin e lojërave të fatit në klube 
me automate vlen për tre hapësira 
afariste.

III.ОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПОСЛЕДИЦИ 
ОД ПРЕДЛОГОТ НА ЗАКОН ВРЗ БУЏЕТОТ И 
ДРУГИТЕ ЈАВНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

III. VLERËSIMI I PASOJAVE FINANCIARE 
NGA PROPOZIM LIGJI MBI BUXHETIN 
DHE MJETE TË TJERA PUBLIKE 
FINANCIARE  

            Законот чие донесување се предлага не 
повлекува обврска за обезбедување средства 
за неговото спроведување од Буџетот на 
Република Северна Македонија.

                 Ligji i propozuar nuk përfshin 
detyrimin për sigurim të mjeteve për zbatimin e 
tij nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut.



IV. ПРОЦЕНА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 
ПОТРЕБНИ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ, НАЧИН НА НИВНО 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ, ПОДАТОЦИ ЗА ТОА ДАЛИ 
СПРОВЕДУВАЊЕТО НА ЗАКОНОТ 
ПОВЛЕКУВА МАТЕРИЈАЛНИ ОБВРСКИ ЗА 
ОДДЕЛНИ СУБЈЕКТИ

IV. VLERËSIMI I MJETEVE FINANCIARE TË 
NEVOJSHME PËR ZBATIMIN E LIGJIT, 
MËNYRA E SIGURIMIT TË TYRE, TË DHËNA 
PËR ATË NËSE ZBATIMI I LIGJIT IMPONON 
DETYRIME MATERIALE PËR SUBJEKTE TË 
CAKTUARA

Законот  повлекува  материјални обврски за 
одделни субјекти. 

Ligji përfshin detyrime materiale për subjekte të 
caktuara.

V. ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ВРЗ ОСНОВА НА ОВОЈ 
ЗАКОН

V. NEVOJA PËR MIRATIMIN E AKTEVE 
NËNLIGJORE NË BAZË TË KËTIJ LIGJI

ИМА KA



ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗА 
ЗАБАВНИТЕ ИГРИ

     Член 1

Во Законот за игрите на среќа и за забавните 
игри („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.24/11, 51/11, 148/11, 74/12, 
171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 154/15, 23/16 и 
178/16)  во членот 7 ставот (3) се менува и 
гласи:

„Електронските и интернет игрите на 
среќа се приредуваат од страна на 
трговското друштво од ставот (2) на овој 
член, самостојно или со основање на 
трговски друштва со други приредувачи на 
овој вид на игри на среќа, при што без оглед 
на формата на здружување,  трговското 
друштво од став (2) на овој член во 
заеднички формираното трговско друштво 
треба да има најмалку 51% учество во 
капиталот и во правото на одлучување во 
здружувањето“.

Во ставот (5) зборовите “од ставот (3) 
на овој член” се заменуваат со зборовите “од 
ставот (4) на овој член”

Член 2
Членот 16-а се менува и гласи:

             „Од уплатените средства за 
посебната давачка од игрите на среќа, секоја 
година до 31 јануари се распределуваат 
средства во висина од 7%, но не помалку од 
20 милиони денари и  не повеќе од 80 
милиони денари на сметка на Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот во 
Република Северна Македонија, во рамки на 
Трезорската сметка.“

Член 3
Во член 17 по ставот (2) се додава 

нов став (3) кој гласи:
„(3) Управата за јавни приходи 

спроведува присилна наплата на износот  на 
надоместоците и посебните давачки од 
ставот (1) на овој член кој не е наплатен од 
страна на Министерството за финансии од 
банкарската гаранција, односно 
депонираниот депозит што е уплатен како 
гаранција согласно со одредбата на овој 
закон.“

PROPOZIM LIGJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË 

LIGJIT PËR LOJËRAT E FATIT DHE PËR 
LOJËRAT ARGËTUESE

Neni 1

Në Ligjin për lojërat e fatit dhe lojërat 
argëtuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 24/11, 51/11, 148/11, 
74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15, 23/16 dhe 178/16) në nenin 7 
paragrafi (3) ndryshohet si vijon:

“Lojërat elektronike të fatit dhe lojërat e 
fatit nëpërmjet internetit organizohen nga 
shoqëria tregtare nga paragrafi (2) i këtij 
neni, në mënyrë të pavarur ose me 
themelimin e shoqërive tregtare me 
organizatorë të tjerë të këtij lloji të lojërave 
të fatit, me ç’rast pavarësisht llojit të 
shoqatës, shoqëria tregtare në paragrafin 
(2) të këtij neni, në shoqërinë tregtare të 
përbashkët duhet të ketë më së paku 51% 
pjesëmarrje në kapital dhe në të drejtën e 
vendimarrjes”. 

Në paragrafin (5) fjalët “nga paragrafi (3) 
i këtij neni” zëvendësohen me fjalët “nga 
paragrafi (4) i këtij neni”. 

Neni 2
Neni 16-a ndryshohet si vijon:
“Nga mjetet e arkëtuara për 

detyrimin e veçantë për lojërat e fatit, çdo 
vit deri në datë 31 janar, shpërndahen 
mjete në vlerë prej 7%, por jo më pak se 20 
milionë denarë dhe jo më shumë se 80 
milionë denarë në llogarinë e Agjencisë për 
promovimin dhe mbështetjen e turizmit në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut, në 
kuadër të Llogarisë së thesarit”. 

Neni 3
Në nenin 17 pas paragrafit (2) 

shtohet paragraf i ri (3) si vijon:
“(3) Drejtoria e të Ardhurave Publike 

zbaton arkëtim të detyrueshëm të vlerës së 
kompensimeve dhe detyrimeve të veçanta 
nga paragrafi (1) i këtij neni, që nuk është 
arkëtuar nga ana e Ministrisë së Financave 
nga garancia bankare, përkatësisht depoziti 
i deponuar i cili është i paguar si garanci në 
përputhje me dispozitën e këtij ligji”. 

Paragrafi (3) bëhet paragraf (4),



Ставот (3) станува став (4),
Во ставот (4) кој станува став (5), 

зборовите “од ставот (3) на овој член” се 
заменуваат со зборовите „од ставот (4) на 
овој член“.

Член 4
             Во  член 21 по ставот (1) се додаваат  
три нови ставa (2),  (3) и  (4)  кои гласат:
             „(2)Деловните простории во кои се 
приредуваат игри на среќа во 
обложувалница, автомат клуб, томбола од 
затворен тип и електронски игри на среќа се 
отвораат на оддалеченост од најмалку 500 
метри од основни и средни училишта.

(3) Оддалеченоста  од ставот (2) на 
овој член претставува најкраткиот безбеден 
пат од основното или средно училиште до 
влезот на просторијата во која се 
приредуваат игрите на среќа, која се 
утврдува со геодетски елаборат за посебни 
намени изготвен од страна на трговец 
поединец овластен геодет или трговско 
друштво за геодетски работи.
             (4) Начинот на утврдување на 
оддалеченоста и формата и содржината  на 
геодетскиот елаборат од став (3) на овој 
член ги пропишува Агенцијата за катастар на 
недвижности.“
            Ставовите (2), (3) и (4) стануваат 
ставови (5), (6), и (7).                                        

Член 5
            Во член 21-а ставот (3) се менува и 
гласи:
            „Доколку барањето за издавање на 
решение за утврдување на исполнувањето 
на просторните и техничко-технолошките 
услови и поставеноста на опремата за 
приредување на лотариските игри на среќа 
преку уплатно-исплатни места е поднесено 
од приредувачот од член 7 став (2)  од овој 
закон, а се однесува за деловна просторија 
на која право на сопственост или право на 
користење има друг субјект кој врши дејност 
или за деловна просторија во која се 
приредуваат посебни игри на среќа, кон 
барањето се поднесуваат податоци за 
опремата за приредување на игрите на среќа 
сместена во деловната просторија и договор 
со кој се уредени правата и обврските меѓу 
приредувачот од член 7 став (2)  од овој 

Në paragrafin (4), i cili bëhet 
paragraf (5), fjalët “nga paragrafi (3) i këtij 
neni” zëvendësohen me fjalët “nga 
paragrafi (4) i këtij neni”. 

Neni 4
Në nenin 21 pas paragrafit (1) 

shtohen tre paragrafe të tjera (2), (3) dhe 
(4) si vijojnë:

(2)“Hapësirat afariste, në të cilat 
organizohen lojëra të fatit në bastore, klube 
me automate, tombolë të tipit të mbyllur 
dhe lojëra elektronike të fatit, hapen në 
distancë jo më pak se 500 metra nga 
shkolla fillore dhe të mesme. 

(3) Distanca nga paragrafi (2) i këtij 
neni paraqet mënyrë më e shkurtër të 
sigurtë nga shkolla fillore ose e mesme deri 
në hyrjen e hapësirës në të cilën 
organizohen lojërat e fatit, e cila 
përcaktohet me elaborat gjeodezik për 
qëllime të veçanta, i hartuar nga tregar 
individual - gjeodet i autorizuar ose shoqëri 
tregtare për punë gjeodezike. 

(4) Mënyra e përcaktimit të 
distancës si dhe forma dhe përmbajtja e 
elaboratit gjeodezik nga paragrafi (3) i këtij 
neni i përcakton Agjencia e kadastrës së 
patundshmërive”. 

Paragrafët (2), (3) dhe (4) bëhen 
paragrafë (5), (6), (7).

Neni 5
Në nenin 21-a paragrafi (3) ndryshohet 

si vijon: 
“Nëse kërkesa për lëshimin e 

aktvendimit për përcaktimin e plotësimit të 
kushteve hapësinore dhe tekniko-
teknologjike dhe vendosja e pajisjes lidhur 
me organizimin e lojërave të fatit të lotarisë 
përmes vendeve të pagesës, parashtrohet 
nga organizatori nga neni 7 paragrafi (2) i 
këtij ligji, ndërsa ka të bëjë me hapësirën 
afariste për të cilën të drejtë të pronësisë 
ose të drejtë të përdorimit ka subjekti tjetër 
që kryen veprimtari ose për hapësirën 
afariste në të cilën organizohen lojëra të 
veçanta të fatit, së bashku me kërkesën 
parashtrohen të dhëna lidhur me pajisjen 
për organizimin e lojërave të fatit, të 
vendosur në hapësirën afariste dhe 
marrëveshje me të cilën rregullohen të 



закон и другиот субјект или приредувачот на 
посебните игри на среќа.“

 
По ставот (3) се додава нов став (4) кој 

гласи:     
 “(4)Доколку барањето за издавање на 
решение за утврдување на исполнувањето 
на просторните и техничко-технолошките 
услови и поставеноста на опремата за 
приредување на електронски игри на среќа е 
поднесено од приредувачот од член 7 
ставови (2) и (3) од овој закон, а се однесува 
за деловна просторија на која право на 
сопственост или право на користење има 
друг субјект кој не врши друга дејност или за 
деловна просторија во која се приредуваат 
посебни игри на среќа, кон барањето се 
поднесуваат податоци за опремата за 
приредување на игрите на среќа сместена во 
деловната просторија и договор со кој се 
уредени правата и обврските меѓу 
приредувачот од член 7 ставови (2) и (3) од 
овој закон и другиот субјект или 
приредувачот на посебните игри на среќа.“

          Ставот (4) станува став (5).

Член  6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
           Во член 21-б по ставот (1) се додава 
нов став ( 2) кој гласи:
           „ (2)Приредувачите на електронските и 
интернет игрите на среќа од член 7 став (3) 
од овој закон се должни да обезбедат 
надзорен информациски систем.“
            Ставот (2) станува став (3).

Член 7
            Во член 39, во ставот (1) зборовите 
“во износ од 4%” се заменуваат со зборовите 
“во износ од 6%”.
               

Член 8
            Во член 40 во ставот (3) по алинејата 
7 се додава нова алинеја 8 која гласи:
           „-документ за оддалеченоста на 
деловната просторија во која се приредува 
томбола од затворен тип од основни и 
средни училишта, не постар од шест месеци 
од денот на неговото издавање“;

drejtat dhe detyrimet midis organizatorit 
nga neni 7 paragrafi (2) i këtij ligji dhe 
subjektit tjetër ose organizatorit të lojërave 
të veçanta të fatit”. 

Pas paragrafit (3) shtohet paragrafi i ri (4) 
si vijon:  

“(4) Nëse kërkesa për lëshimin e 
aktvendimit për përcaktimin e plotësimit të 
kushteve hapësinore dhe tekniko-
teknologjike dhe vendosja e pajisjes lidhur 
me organizimin e lojërave elektronike të 
fatit, parashtrohet nga organizatori nga neni 
7 paragrafët (2) dhe (3) të këtij ligji, ndërsa 
ka të bëjë me hapësirën afariste për të 
cilën të drejtë të pronësisë ose të drejtë të 
përdorimit ka subjekti tjetër që nuk kryen 
veprimtari tjetër ose për hapësirën afariste 
në të cilën organizohen lojëra të veçanta të 
fatit, së bashku me kërkesën parashtrohen 
të dhëna lidhur me pajisjen për organizimin 
e lojërave të fatit, të vendosur në hapësirën 
afariste dhe marrëveshje me të cilën 
rregullohen të drejtat dhe detyrimet midis 
organizatorit nga neni 7 paragrafi (2) dhe 
(3) të këtij ligji dhe subjektit tjetër ose 
organizatorit të lojërave të veçanta të fatit”.

Paragrafi (4) bëhet paragraf (5). 

Neni 6
Në nenin 21-b pas paragrafit (1) 

shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 
“(2)Organizatorët e lojërave 

elektronike të fatit dhe lojërat e fatit 
nëpërmjet internetit nga neni 7 paragrafi (3) 
i këtij ligji, detyrohen që të sigurojnë sistem 
mbikëqyrës informativ”.
Paragrafi (2) bëhet paragraf (3). 

Neni 7
Në nenin 39, në paragrafin (1) fjalët 

“në vlerë prej 4%” zëvendësohen me fjalët 
“në vlerë prej 6%”,

Neni 8
Në nenin 40 në paragrafin (3) pas 

alinesë 7 shtohet aline e re 8 si vijon:
“-dokument për distancën e hapësirës 
afariste nga shkollat fillore dhe të mesme, 
në të cilën organizohet tombolë e tipit të 
mbyllur, jo më i vjetër se gjashtë muaj nga 
dita e lëshimit të tij”;



Член 9
            Во член 42, став (3), во точката 1), 
сврзникот „и“ на крајот на реченицата се 
заменува со „точка запирка“.
 Во точката 2), точката  на крајот на 
реченицата се заменува со сврзникот „и“ и се 
додава нова точка 3) која гласи:
            „3)документ  за  оддалеченоста на 
новата деловна просторија во која ќе се 
приредува томбола од затворен тип од 
основни и средни училишта, не постар од 
шест месеци од денот на неговото 
издавање.“        
                    

Член 10
            Во член 54 во ставoт (1)  зборовите  
„30 евра“ се заменуваат со зборовите  „70 
евра“.
           По ставот (2) се додаваат три нови 
става (3), (4) ,и (5)  кои гласат:

           „(3)Приредувачот од став (1) на овој 
член е должен најдоцна до 5-ти во тековниот 
месец за претходниот месец на посебен 
образец, по електронски пат, до Управата за 
јавни приходи да достави пресметка за 
месечниот надоместок од став (1) на овој 
член.

           (4)Доколку приредувачот од ставот (1) 
на овој член утврди дека во  пресметката  од 
став (3) на овој член прикаже неточни 
податоци, должен е да изврши исправка на 
пресметката за истиот период најдоцна до 
10-ти во месецот за претходниот месец.

(5)Формата и содржината на образецот од 
став (3) на овој член ги пропишува 
министерот за финансии.“

Член 11
              Во член 55  ставот (1) се менува и 
гласи:

„Електронските игри на среќа се 
приредуваат во  простории во сопственост 
на приредувачот, во простории во кои се 
приредуваат посебните игри на среќа и во 
простории во кои право на сопственост има 
друг субјект кој не врши дејност во тие 
простории, за кои приредувачот на 
електронските игри на среќа има добиено 
согласност од страна на Министерството за 

Neni 9
Në nenin 42, paragrafi (3), në pikën 

1), lidhëza “dhe” në fund të fjalisë 
zëvendësohet me “pikë presje”.
Në pikën 2), pika në fund të fjalisë 
zëvendësohet me lidhëzen “dhe” dhe 
shtohet pikë e re 3 si vijon: 
“3) dokument për distancën e hapësirës së 
re afariste nga shokolla fillore dhe të 
mesme, në të cilën do të organizohet 
tombolë e tipit të mbyllur, jo më i vjetër se 
gjashtë muaj nga dita e lëshimit të tij.”

Neni 10
Në nenin 54 në paragrafin (1) fjalët 

“30 euro” zëvendësohen me fjalët “70 
euro”. 

Pas paragrafit (2) shtohen tre 
paragrafë të rinj (3), (4) dhe (5) si vijon: 
“3)Organizatori nga paragrafi (1) i këtij neni, 
detyrohet më së voni deri në datë 5 të 
muajit aktual për muajin paraprak, në 
formular të veçantë në mënyrë elektronike 
të paraqesë në Drejtorinë e të Ardhurave 
Publike përllogaritje për kompensimin 
mujor nga paragrafi (1) i këtij neni.
(4)Nëse organizatori nga paragrafi (1) i këtij 
neni konfirmon se në përllogaritjen nga 
paragrafi (3) i këtij neni janë paraqitur të 
dhëna të pasakta, detyrohet ta korrigjojë 
përllogaritjen për periudhën e njëjtë, më së 
voni dei në datë 10 të muajit, për muajin 
paraprak. 
(5)Formën dhe përmbajtjen e formularit nga 
paragrafi (3) i këtij neni i përcakton ministri i 
Financave”. 

Neni 11
Në nenin 55 paragrafi (1) 
ndryshohet si vijon: 
“Lojërat elektronike të fatit 

organizohen në hapësira në pronësi të 
organizatorit, në hapësira në të cilat 
organizohen lojëra të veçanta të fatit dhe 
në hapësira për të cilat të drejtë të 
pronësisë ka subjekti tjetër që nuk kryen 
veprimtari në ato hapësira, për të cilat 
organizatori i lojërave elektronike të fatit ka 
marrë pëlqim nga ana e Ministrisë së 
Financave”. 

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“Organizatori i lojërave elektronike 



финансии.“
  Ставот (2) се менува и гласи:

„Приредувачот на електронските игри 
на среќа поднесува барање за добивање на 
согласност за деловните простории каде што 
ќе се приредуваат електронските игри на 
среќа до Министерството за финансии, на 
пропишан образец, кон кој доставува 
податоци за адресата, местото и површината 
на деловната просторија каде што ќе се 
приредуваат електронските игри на среќа, 
доказ со кој се потврдува дека во деловните 
простории се поставени електронски 
видеолотариски терминали на приредувачот 
не постар од 30 дена од денот на неговото 
издавање и документ  за оддалеченоста на 
деловната просторија во која ќе се 
приредуваат електронски игри на среќа од 
основни и средни училишта,  не постар од  
шест месеци од денот на неговото 
издавање.“

Ставот (5) се менува и гласи: 
„Приредувачот на електронските игри 

на среќа поднесува барање за промена на 
деловната просторија каде што се 
приредуваат електронските игри на среќа до 
Министерството за финансии, на пропишан 
образец, кон кој доставува податоци за 
адресата, местото и површината на 
деловната просторија каде што ќе се 
приредуваат електронските игри на среќа, 
доказ со кој се потврдува дека во деловната 
просторија се поставени електронски 
видеолотариски терминали на приредувачот 
не постар од 30 дена од денот на неговото 
издавање, доказ дека во претходната 
деловна просторија не се приредуваат 
електронски игри на среќа од страна на 
приредувачот и документ за оддалеченоста 
на деловната просторија во која ќе се 
приредуваат електронски игри на среќа од 
основни и средни училишта,  не постар од  
шест месеци од денот на неговото 
издавање.“

Член 12
             Во член 66 во ставот (7)  по првата 
реченица се додава нова реченица која 
гласи:
 „Доколку износот на посебната давачка од 
20% е помал од вкупниот износ добиен како 
збир на производот на сите автомати 

të fatit në Ministrinë e Financave dorëzon 
kërkesë për marrjen e pëlqimit për hapësira 
afariste ku do të organizohen lojëra 
elektronike të fatit, në formular të 
përcaktuar, me të cilin dorëzon të dhëna 
për adresën, vendin dhe sipërfaqen e 
hapësirës afariste ku do të organizohen 
lojërat elektronike të fatit, dëshmi me të 
cilën konfirmohet se në hapësirat afariste 
janë vendosur terminale elektronike të 
video lotarisë të organizatorit, jo më e vjetër 
se 30 ditë nga dita e lëshimit të saj dhe 
dokument për distancën e hapësirës 
afariste nga shkollat fillore dhe të mesme 
në të cilën do të organizohen lojëra 
elektronike të fatit, jo më i vjetër se 6 muaj 
nga dita e lëshimit të tij.”

Paragrafi (5) ndryshohet si vijon:
“Organizatori i lojërave elektronike 

të fatit dorëzon kërkesë në Ministrinë e 
Financave për ndryshimin e hapësirës 
afariste ku do të organizohen lojëra 
elektronike të fatit, në formular të 
përcaktuar, me të cilin dorëzon të dhëna 
për adresën, vendin dhe sipërfaqen e 
hapësirës afariste ku do të organizohen 
lojëra elektronike të fatit, dëshmi me të 
cilën konfirmohet se në hapësirën afariste 
janë vendosur terminale elektronike të 
video lotarisë të organizatorit, jo e vjetër se 
30 ditë nga dita e lëshimit të saj, dëshmi se 
në hapësirën paraprake afariste nuk 
organizohen lojëra elektronike të fatit nga 
ana e organizatorit dhe dokument për 
distancën e hapësirës afariste nga shkollat 
fillore dhe të mesme në të cilën 
organizohen lojëra elektronike të fatit, jo më 
i vjetër se 6 muaj nga dita e lëshimit të tij.”

Neni 12
Në nenin 66 në paragrafin (7) pas 

fjalisë së parë shtohet fjali e re si vijon: 
“Nëse vlera e detyrimit të veçantë prej 20% 
është më e ulët se vlera e përgjithshme e 
llogaritur si shumë e të gjithë automatëve, 
shumëzuar me 70 euro dhe të të gjitha 
ruletave elektronike shumëzuar me 140 
euro, organizatori paguan 70 euro në 
kundërvlerë të denarit sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në nivel mujor për 



помножен со 70 евра и на производот на 
сите електронски рулети помножен со 140 
евра, приредувачот плаќа 70 евра во 
денарска противвредност по средниот курс 
на Народната банка на Република Северна 
Македонија месечно по автомат, односно 
140 евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народна банка на 
Република Северна Македонија, месечно по 
електронски рулет.“
             По ставот (7) се додаваат два нови 
става (8) и (9) кои гласат:

            „ (8)Приредувачот од став (7) на овој 
член е должен најдоцна до 5-ти во тековниот 
месец за претходниот месец на посебен 
образец, по електронски пат, до Управата за 
јавни приходи да достави пресметка за 
посебната давачка од став (7) на овој член.       

  (9) Доколку приредувачот од ставот (1) на 
овој член во пресметката од став (8) на овој 
член прикажал неточни податоци, должен е 
да изврши исправка на пресметката за 
истиот период најдоцна до 10-ти во месецот 
за претходниот месец.“

Ставот (8) кој станува став (10)  се 
менува и гласи: 

„Приредувачот на игри на среќа во 
казино, на месечна основа, за финансирање 
на здравствената заштита плаќа посебна 
давачка во висина од 3% на сметка на 
Министерството за здравство, која се 
пресметува од износот утврден  во  став (7) 
на овој член.“

Во ставот (9) кој станува став (11) 
зборовите „од ставовите (7) и (8) на овој 
член“ се заменуваат со зборовите „од 
ставовите (7) и (10)  на овој член“.
             По ставот  (11) се додава нов став 
(12) кој гласи:
(12) „Формата и содржината на образецот од 
став (8) на овој член ги пропишува 
министерот за финансии.“

Член 13
             Во членот 73 во ставот (3)  по 
алинејата 6 се додава нова алинеја 7 која 
гласи:
            „ -документ со кој се докажува 
оддалеченоста на деловната просторија во 

çdo automat, përkatësisht 140 euro në 
kundërvlerë të denarit sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, në nivel mujor 
për çdo ruletë”

Pas paragrafit (7) shtohen dy 
paragrafë të tjerë (8) dhe (9) si vijojnë: 

“(8)Organizatori nga paragrafi (7) i 
këtij neni është i detyruar më voni deri në 
datë 5 të muajit aktual për muajin paraprak, 
në formular të veçantë në mënyrë 
elektronike në Drejtorinë e të Ardhurave 
Publike të paraqesë përllogaritje për 
detyrimin e veçantë nga paragrafi (7) i këtij 
neni. 

(9)Nëse organizatori nga paragrafi 
(1) i këtij neni në përllogaritjen nga 
paragrafi (8) i këtij neni, ka paraqitur të 
dhëna të pasakta, detyrohet që ta korrigjojë 
përllogaritjen për periudhën e njëjtë, më së 
voni deri në datën 10 të muajit, për muajin 
paraprak.”

Paragrafi (8), i cili bëhet paragraf 
(10) ndryshohet si vijon: 

“Organizatori i lojërave të fatit në 
kazino në bazë mujore, për financimin e 
mbrojtjes shëndetësore paguan detyrim të 
veçantë në vlerë prej 3% në llogarinë e 
Ministrisë së Shëndetësisë, që llogaritet 
nga vlera e përcaktuar në paragrafin (7) të 
këtij neni.”

Në paragrafin (9), i cili bëhet 
paragraf (11) fjalët “nga paragrafët (7) dhe 
(8) të këtij neni” zëvendësohen me fjalët 
“nga paragrafët (7) dhe (10) të këtij neni”. 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i 
ri (12) si vijon: 

(12) “Formën dhe përmbajtjen e 
formularit nga paragrafi (8) i këtij neni i 
përcakton ministri i Financave”. 

Neni 13
Në nenin 73 në paragrafin (3) pas 

alinesë 6 shtohet aline e re 7 si vijon:  
“ – dokument me të cilin tregohet 

distanca e hapësirës afariste nga shkollat 
fillore dhe të mesme në të cilën 
organizohen lojëra të fatit në bastore, jo më 
i vjetër se gjashtë muaj nga dita e lëshimit 
të tij.”



која се приредуваат игри на среќа во 
обложувалница од основни и средни 
училишта,  не постар од шест месеци од 
денот на неговото издавање.“

Член 14

            Во член 74, во ставот (1) зборовите 
”три години” се заменуваат со зборовите 
“шест години”.
            Во ставот (2) зборовите „во износ од 
105.000 евра“ се заменуваат со зборовите „ 
во износ од 200.000 евра“
            По ставот (3) се додаваат два нови 
става (4) и (5)  кои гласат:

            „(4)Приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница врз основа на лиценцата од 
став (1) на овој член може да отвори 
најмногу 25 уплатно-исплатни места.“

            (5)Приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница има право да го зголеми 
бројот на уплатно-исплатни места при што за 
отворање на секое следно уплатно-исплатно 
место плаќа надоместок во износ од 6.000 
евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народната банка на 
Република Северна Македонија на денот на 
уплатата.“

            Ставот (4) станува став (6).
Во ставот (5) кој станува став (7) во 

точката 1), сврзникот „и“ на крајот на 
реченицата се заменува со „точка запирка“.

Во точката 2), точката се заменува со 
сврзникот „и“ и се додава нова точка 3) која 
гласи: 

          „ 3)документ  за оддалеченоста на 
новата деловната просторија од основни и 
средни училишта,  не постар од шест месеци 
од денот на неговото издавање.“

Ставот    (6) станува став (8).

Во ставот (7) кој станува став (9)  
зборовите „од ставот (5)“ се заменуваат со 
зборовите од „ставот  (7). 

Neni 14

Në nenin 74, në paragrafin (1) fjalët 
“tre vite” zëvendësohen me fjalët “gjashtë 
vite”. 

Në paragrafin (2) fjalët “në vlerë prej 
105.000 euro” zëvendësohen me fjalët “në 
vlerë prej 200.000 euro”

Pas paragrafit (3) shtohen dy 
paragrafë të rinj (4) dhe (5) si vijojnë: 

“(4)Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore në bazë të licencës nga paragrafi 
(1) i këtij neni mund të hapë më së shumti 
deri në 25 vende të pagesës”.

(5)Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore ka të drejtë që ta rrisë numrin e 
vendeve të pagesës me ç’rast për hapjen e 
çdo vendi tjetër të pagesës paguan 
kompensim në vlerë prej 6.000 euro në 
kundërvlerë të denarit sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në ditën e 
pagesës”. 

Paragrafi (4) bëhet paragraf (6).

Në paragrafin (5) i cili bëhet 
paragraf (7) në pikën 1, lidhëza “dhe” në 
fund të fjalisë zëvendësohet me “pikë 
presje”.

Në pikën 2), pika zëvendësohet me 
lidhëzën “dhe” dhe shtohet pikë e re 3) si 
vijon: 

“3)dokument për distancën e 
hapësirës së re afariste nga shkollat fillore 
dhe të mesme, jo më i vjetër se gjashtë 
muaj nga dita e lëshimit të tij.”

Paragrafi (6) bëhet paragraf (8).

Në paragrafin (7) i cili bëhet 
paragraf (9) fjalët “nga paragrafi (5)” 
zëvendësohen me fjalët nga “paragrafi (7).

Neni 15
Në nenin 79, në paragrafin (1) pas 

fjalisë së parë shtohet fjali e re si vijon: 
“Nëse vlera e detyrimit të veçantë 



Член 15
             Во член 79, во ставот (1) по првата 
реченица се додава нова реченица која 
гласи:
 „Доколку износот на посебната давачка од 
20% е помал од износот добиен како 
производ од бројот на уплатно-исплатни 
места со 900 евра, приредувачот плаќа 900 
евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија месечно по уплатно-
исплатно место.“

            Ставот (2) се менува и 
гласи:„Приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница, на месечна основа, за 
финансирање на спортот плаќа посебна 
давачка во висина од 3% на сметка на 
Агенцијата за млади и спорт, која се 
пресметува од износот утврден во  ставот (1) 
на овој член.“

            По ставот (2) се додаваат два нови 
става (3) и (4) кои гласат:
             „(3)Приредувачот од став (1) на овој 
член е должен најдоцна до 5-ти во тековниот 
месец за претходниот месец на посебен 
образец, по електронски пат, до Управата за 
јавни приходи да достави пресметка за 
посебната давачка од став (1) на овој член.
           (4) Доколку приредувачот од ставот (1) 
на овој член во  пресметката  од став  (2) на 
овој член прикажал неточни податоци, 
должен е да изврши исправка на 
пресметката за истиот период најдоцна до 
10-ти во месецот за претходниот месец.“

     

      Ставот (3) станува став (5).

   По ставот (4) кој станува став (6) се додава 
нов став (7) кој гласи:

         „ (7)Формата и содржината на 
образецот од став (3) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.“

Член 16
  Во член 84, во став (2) точката на 
крајот од реченицата се брише и се додаваат 
зборовите „и документ за оддалеченоста на 
уплатно-исплатното место од основни и 
средни училишта, не постар од шест месеци 

prej 20% është më e vogël se vlera e 
llogaritur si shumë e numrit të vendeve të 
pagesës shumëzuar me 900 euro, 
organizatori paguan 900 euro, në 
kundërvlerë të denarit sipas kursit të mesës 
së Bankës Popullore të Republikës së 
Maqedonisë në ivel mujor për çdo vend të 
pagesës”

Paragrafi (2) ndryshohet dhe si 
vijon: “Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore në bazë mujore, për financimin e 
sportit, paguan detyrim të veçantë në vlerë 
prej 3% në llogarinë e Agjencisë për rini 
dhe sport, që përllogaritet nga vlera e 
përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni.”

Pas paragafit (2) shtohen dy 
paragrafë të rinj (3) dhe (4) si vijojnë: 

“(3) Organizatori nga paragrafi (1) i 
këtij neni, detyrohet më së voni deri në datë 
5 të muajit aktual për muajin paraprak, në 
formular të veçantë në mënyrë elektronike 
të parashtrojë në Drejtorinë e të Ardhurave 
Publike përllogaritje për kompensimin e 
veçantë nga paragrafi (1) i këtij neni.

(4)Nëse organizatori nga paragrafi 
(1) i këtij neni në përllogaritjen nga 
paragrafi (2) i këtij neni ka paraqitur të 
dhëna të pasakta, është i detyruar që të 
korrigjojë llogaritjen për periudhën e njëjtë, 
më së voni deri në datën 10 të muajit, për 
muajin paraprak.”

Paragarfi (3) bëhet paragraf (5).

Pas paragrafit (4) i cili bëhet 
paragraf (6) shtohet paragraf i ri (7) si vijon: 

“(7)Formën dhe përmbajtjen e 
formularit nga paragrafi (3) i këtij neni i 
përcakton ministri i Financave.”

Neni 16
Në nenin 84, në paragrafin (2) pika 

në fund të fjalisë fshihet dhe shtohen fjalët 
“dhe dokument për distancën e vendit të 
pagesës nga shkollat fillore dhe të mesme, 
jo më i vjetër se gjashtë muaj nga dita e 
lëshimit të tij.”

Neni 17
Në nenin 86, në paragrafin (3) pas 

alinesë 7 shtohet aline e re 8 si vijon: 



од денот на неговото издавање.“

Член 17
             Во член 86, во ставот (3) по 
алинејата 7 се додава нова алинеја 8 која 
гласи:
          „  -документ  за оддалеченоста на 
деловната просторија од основни и средни 
училишта, не постар од  шест месеци од 
денот на неговото издавање.“

 

Член 18
  Во член 87 во ставот (2) зборовите „во 

износ од 78.750 евра” се заменуваат со 
зборовите „во износ од 100.000 евра“.
            По ставот (2) се додаваат два нови 
става (3) и (4) кои гласат:

„ (3)  Лиценцата за приредување на 
игри на среќа во автомат клуб се однесува за 
три деловни простории.

 (4)Приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб за отворање на секоја следна 
нова деловна просторија плаќа надоместок 
во износ од 30.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народна банка на Република Северна 
Македонија на денот на уплатата.“

Член 19
 Во член 88  став (2) во точката 1) 

сврзникот „и“ се заменува со точка  запирка.

По точката 2) се додава нова точка 3) 
која гласи:
             „3) документ со кој се докажува 
оддалеченоста на новата деловната 
просторија од основни и средни училишта, 
не постар од шест месеци од денот на 
неговото издавање.“

Член 20
            Во член 94 во ставот (1) по првата 
реченица се додава нова реченица која 
гласи:
„Доколку износот на посебната давачка од 
20% е помал од вкупниот износ добиен како 
збир на производот на сите автомати во сите 
деловни простории помножен со 70 евра и на 
производот на сите електронски рулети во 
сите деловни простории помножен со 140 
евра, приредувачот плаќа 70 евра во 

“ –dokument për distancën e hapësirës 
afariste nga shkollat fillore dhe të mesme, 
jo më i vjetër se gjashtë muaj nga dita e 
lëshimit të tij.”

Neni 18
Në nenin 87 në paragrafin (2) fjalët 

“në vlerë prej 78.750 euro” zëvendësohen 
me fjalët “në vlerë prej 100.000 euro”. 

Pas paragrafit (2) shtohen dy 
paragrafë të rinj (3) dhe (4) si vijojnë: 

“(3) Licenca për organizimin e 
lojërave të fatit në klube me automate vlen 
për tre hapësira afariste. 

(4)Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate për hapjen e secilës 
hapësirë të re afariste, paguan kompensim 
në vlerë prej 30.000 euro në kundërvlerë të 
denarit sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut në ditën e pagesës.” 

Neni 19
Në nenin 88 paragrafi (2) në pikën 

1) lidhëza “dhe” zëvendësohet me pikë 
presje. 

Pas pikës 2) shtohet pikë e re 3) si 
vijon: 

“3) dokument me të cilin tregohet 
distanca e hapësirës së re afariste nga 
shkollat fillore dhe të mesme, jo më i vjetër 
se gjashtë muaj nga dita e lëshimit të tij.”

Neni 20
Në nenin 94 në paragrafin (1) pas 

fjalisë së parë shtohet fjali e re si vijon: 
“Nëse vlera e detyrimit të veçantë prej 20% 
është më e vogël se vlera e përgjithshme e 
llogaritur si shumë e të gjithë automatëve 
në të gjitha hapësira afariste shumëzuar 
me 70 euro dhe shuma e të gjitha ruletave 
elektronike në të gjitha hapësira afariste 
shumëzuar me 140 euro, organizatori 
paguan 70 euro në kundërvlerë të denarit 
sipas kursit të mesëm të Bankës Popullore 
të Republikës së Maqedonisë së Veriut në 
nivel mujor për çdo automat, përkatësisht 
140 euro në kundërvlerë të denarit sipas 
kursit të mesëm të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
nivel mujor për çdo ruletë elektronike.”



денарска противвредност по средниот курс 
на Народната банка на Република Северна 
Македонија месечно по автомат, односно 
140 евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народна банка на 
Република Северна Македонија, месечно по 
електронски рулет.“

Ставот (2) се менува и гласи: 
„Приредувачот на игри на среќа во автомат 
клуб, на месечна основа, за финансирање на 
спортот плаќа посебна давачка во висина од 
1,5% која се пресметува од износот утврден 
во ставот (1) на овој член на сметка на 
Агенцијата за млади и спорт и за 
финансирање на здравствената заштита 
плаќа посебна давачка во висина од 1,5% 
која се пресметува од износот утврден во 
ставот (1) на овој член на сметка на 
Министерството за здравство.

            По ставот (2) се додаваат два нови 
става (3) и (4) кои гласат:
          „(3)Приредувачот од став (1) на овој 
член е должен најдоцна до 5-ти во тековниот 
месец за претходниот месец на посебен 
образец, по електронски пат, до Управата за 
јавни приходи да достави пресметка за 
посебната давачка од став (1) на овој член.

           (4) „Доколку приредувачот од ставот 
(1) на овој член  во пресметката од ставот  
(3) на овој член прикажал неточни податоци, 
должен е да изврши исправка на образецот 
за истиот период најдоцна до 10-ти во 
месецот за претходниот месец.“

            Ставовите (3), (4) и (5) стануваат 
ставови (5), (6) и (7).

По ставот (6) кој станува став (8) се 
додава нов став (9) кој гласи:

          „(9) Формата и содржината на 
образецот од став (3) на овој член ги 
пропишува министерот за финансии.“

Член  21
Во член 98, ставот (3) се менува и 

гласи:
           „Лиценца за производител, сопственик 
или овластен корисник на интернет игри на 
среќа се издава за период од четири години, 

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“Organizatori i lojërave të fatit në klube me 
automate, në nivel mujor, për financimin e 
sportit paguan detyrim të veçantë në vlerë 
prej 1.5%, e cila llogaritet nga vlera e 
përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni në 
llogarinë e Agjencisë për rini dhe sport dhe 
për financimin e mbrojtjes shëndetësore 
paguan detyrim të veçantë në vlerë prej 
1.5%, e cila llogaritet nga vlera e 
përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni në 
llogarinë e Ministrisë së Shëndetësisë. 

Pas paragrafit (2) shtohen dy 
paragrafe tjera (3) dhe (4) si vijojnë: 
 “(3) Organizatori nga paragrafi (1) i këtij 
neni, detyrohet më së voni deri në datë 5 të 
muajit aktual për muajin paraprak, në 
formular të veçantë në mënyrë elektronike 
të paraqesë në Drejtorinë e të Ardhurave 
Publike përllogaritje për kompensimin e 
veçantë nga paragrafi (1) i këtij neni.

(4)Nëse organizatori nga paragrafi 
(1) i këtij neni, në përllogaritjen nga 
paragrafi (3) i këtij neni ka paraqitur të 
dhëna të pasakta, detyrohet që ta korrigjojë 
formularin për periudhën e njëjtë, më së 
voni deri në datë 10 të muajit për muajin 
paraprak.”

Paragrafët (3), (4) dhe (5) bëhen 
paragrafë (5), (6) dhe (7).

Pas paragrafit (6), i cili bëhet 
paragraf (8) shtohet paragraf i ri (9) si vijon: 
“(9) Forma dhe përmbajtja e formularit nga 
paragrafi (3) i këtij neni i përcakton ministri i 
Financave.”

Neni 21
Në nenin 98, paragrafi (3) 

ndryshohet si vijon: 
“Licenca për prodhues, pronar ose 
shfrytëzues i autorizuar i lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit lëshohet për periudhë 
prej katër viteve, ndërsa licenca për 
organizator të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit lëshohet për periudhë prej pesë 
viteve.”
Në paragrafin (4) fjalët “prej më së paku 
40.000 euro” zëvendësohen me fjalët “prej 
më së paku 500.000 euro”. 

Neni 22
Në nenin 101, në paragrafin (4) 

fjalët “në vlerë prej 25.000 euro” 



а лиценцата за приредувач на интернет игри 
на среќа се издава за период од пет години.         

Во ставот (4) зборовите "од најмалку 40.000 
евра" се заменуваат со зборовите "од 
најмалку 500.000 евра". 

Член 22
            Во член 101, во ставот (4) зборовите 
"во износ од 25.000 евра" се заменуваат со 
зборовите "во износ од 100.000 евра".      

Член 23
             Во член 103, во ставот (2) зборовите 
„во износ од 50.000 евра" се заменуваат со 
зборовите  „во износ од 250.000 евра".

             Во ставот (3) зборовите "во износ од 
0,5% од вкупната вредност на уплатите" се 
заменуваат со зборовите  „во износ од 6% на 
вкупно остварените уплати од приредување 
на лотариските игри на среќа и во износ од 
23% на разликата меѓу уплатениот износ и 
исплатениот износ од приредување на 
посебните игри на среќа“.

        По ставот (3) се додаваат три нови 
става (4) , (5) и (6) кои гласат:

      „(4)Приредувачот од став (1) на овој член 
е должен најдоцна до 5-ти во тековниот 
месец за претходниот месец на посебен 
образец, по електронски пат, до Управата за 
јавни приходи да достави пресметка за 
посебната давачка од став (3) на овој член.“

     „(5)Доколку приредувачот од ставот (2) на 
овој член  утврди дека во пресметката  од 
ставот  (4) на овој член прикажал неточни 
податоци, должен е да изврши исправка на 
пресметката за истиот период најдоцна до 
10-ти во месецот за претходниот месец.“

     „(6) Формата и содржината на образецот 
од став (4) на овој член ги пропишува 
министерот за финансии.           

          

Член 24

zëvendësohen me fjalët “në vlerë prej 
100.000 euro”. 

Neni 23
Në nenin 103, në paragrafin (2) 

fjalët “në vlerë prej 50.000 euro” 
zëvendësohen me fjalët “në vlerë prej 
250.000 euro”. 

Në paragrafin (3) fjalët “në vlerë prej 
0.5% të vlerës së përgjithshme të 
pagesave” zëvendësohen me fjalët “në 
vlerë prej 6% të pagesave të përgjithshme 
të realizuara nga organizimi i lojërave të 
fatit të lotarisë dhe në vlerë prej 23% të 
diferencës midis vlerës së arkëtuar dhe 
vlerës së paguar nga organizimi i lojërave 
të veçanta të fatit”. 

Pas paragrafit (3) shtohen tre 
paragrafe tjera (4), (5) dhe (6) si vijojnë:  

“(4) Organizatori nga paragrafi (1) i 
këtij neni, detyrohet më së voni deri në datë 
5 të muajit aktual për muajin paraprak, në 
formular të veçantë në mënyrë elektronike 
të paraqesë në Drejtorinë e të Ardhurave 
Publike përllogaritje për kompensimin e 
veçantë nga paragrafi (3) i këtij neni.

(5)Nëse organizatori nga paragrafi 
(2) i këtij neni konstaton se në përllogaritjen 
nga paragrafi (4) i këtij neni ka paraqitur të 
dhëna të pasakta, është i detyruar që ta 
korrigjojë përllogaritjen për periudhën e 
njëjtë, më së voni deri në datën 10 të 
muajit, për muajin paraprak.”

“(6) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit nga paragrafi (4) i këtij neni e 
përcakton ministri i Financave.”

Neni 24

Në nenin 104, në paragrafin (1) në 
pikën 2), lidhëza “dhe” në fund të fjalisë 
zëvendësohet me pikë presje. 

Pika 3), zëvendësohet si vijon: 
“të sigurojë sistem mbikëqyrës informativ 
përmes të cilit bëhet regjistrimi i pagesës 
nga të gjitha llojet e lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, kështu që sistemi 
siguron të dhëna të sakta për pagesën nga 
lojërat e fatit nëpërmjet internetit, të cilat 
mund të jenë të disponueshme në çdo 



             Во член 104, во ставот (1) во точката 
2), сврзникот „и“ на крајот на реченицата се 
заменува со точка   запирка.

Точката 3), се менува и гласи:
„да има обезбедено  надзорен 
информациски систем преку кој се врши 
евидентирање на уплатата и исплатата од 
сите видови интернет игри на среќа, така 
што системот обезбедува точни податоци за 
уплатата и исплатата од интернет игрите на 
среќа кои може да се прикажуваат во секое 
време и таквиот систем мора да овозможува 
негово поврзување со информацискиот 
систем  на Управата за јавни приходи“  .
По точката  3) се додаваат три нови точки 4), 
5) и 6) кои гласат:
„4) да е лиценциран приредувач на 
посебните  игри на среќа во Република 
Северна Македонија најмалку 12 месеци 
пред поднесувањето на барање за добивање 
на лиценца;
5) бројот на вработени лица да биде не 
помалку од 200 вработени во последниот 
месец пред поднесување на барањето и

6) да остварува годишен приход од игри на 
среќа не помалку од 10.000.000 евра во една 
од последните три деловни години.“

Член 25

             Во член 105, во ставот (1) зборовите 
„или во странство“ се бришат.

            

Член 26

Во член 106,  во ставот (1) зборовите 
"во износ од 50.000 евра" се заменуваат со 
зборовите "во износ од 500.000 евра".

Член 27

Во член 110, по ставот (1) се додава 
нов став (2) кој гласи:

            „ (2)Приредувачот на интернет игрите 
на среќа, во делот на функционалноста на 
надзорно-информацискиот систем кој е 
поврзан со информацискиот систем на 

kohë dhe sistemi i tillë duhet të mundësojë 
lidhjen e tij  me sistemin informativ të 
Drejtorisë së ta Ardhurave Publike”. 
Pas pikës 3) shtohen tri pika të reja 4), 5) 
dhe 6) si vijojnë: 

“4) të jetë organizator i licencuar i lojërave 
të veçanta të fatit në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut më së paku 12 muaj 
para dorëzimit të kërkesës për marrjen e 
licencës; 

5) numri i të punësuarve të mos jetë më 
pak se 200 të punësuar në muajin e fundit 
para dorëzimit të kërkesës dhe

6)të realizojë të ardhura vjetore nga lojërat 
e fatit jo më pak se 10.000.000 euro në një 
nga tre vitet e fundit afariste.”

Neni 25

Ne nenin 105, në paragrafin (1) 
fjalët “ose jashtë vendit” fshihen. 

Neni 26

Në nenin 106, në paragrafin (1) 
fjalët “në vlerë prej 50.000 euro” 
zëvendësohen me fjalët “në vlerë prej 
500.000 eurove”.

Neni 27

Në nenin 110, pas paragarfit (1) 
shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 

“(2)Organizatori i lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit, në pjesën e funksionalitetit të 
sistemit mbikëqyrës informativ, i cili është i 
lidhur me sistemin informativ të Drejtorisë 
së të Ardhurave Publike, detyrohet në çdo 
kohë t’i sigurojë Drejtorisë së të Ardhurave 
Publike këto të dhëna: 

-të dhëna nga regjsitri i pjesëmarrësve të 
regjistruar në lojërat e fatit nëpërmjet 
internetit;
-të dhëna për regjistrimin e mjeteve në 
llogaritë e regjistrimit, për kohën e 
regjistrimit;
-të dhëna  për depozitat e lojërave të fatit 
në kohën e pagesës për çdo depozitë;

-të dhëna për mjetet e paguara nga 



Управата за јавни приходи, е должен во 
секое време да ги има обезбедено следните 
податоци на располагање на Управата за 
јавни приходи:

-податоци од регистарот на регистрирани 
учесници во интернет игрите на среќа;

-податоци за евиденција на средствата на 
евиденциските сметки со време на 
евидентирање;

-податоци за влоговите во игрите на среќа со 
време на уплата за секој поединечен влог;
-податоци за исплатените средства од 
приредувачот на евиденциската сметка на 
учесникот во интернет игрите на среќа со 
време кога е извршена исплатата;
-податоци за остварените добивки од 
интернет игрите на среќа со време на нивно 
настанување и

-податоци за исплатените добивки од 
интернет игрите н среќа со време на секоја 
поединечна исплата.“

Ставот (2) станува став (3).

Член 28

             Во глава VI.по членот 124 се додава 
нова точка 14 и нов член 124-а кои гласат:-.

„14.Ограничување на правото на пристап кон 
интернет страниците на странските 
приредувачи на интернет игри на среќа.

Член 124-а

Операторите на јавните 
комуникациски мрежи и на јавно достапните 
услуги за електронска комуникација, како и 
правни и физички лица кои по основ на 
посебни прописи поставуваат, употребуваат 
или даваат на користење електронска 
комуникациска мрежа или нудат услуги за 
електронска комуникација на територијата на 
Република Северна Македонија 
(понатамошниот  текст: Оператори), се 
должни врз основа на судска одлука да 
оневозможат пристап кон IP адресите на 
приредувачите на интернет игри на среќа кои 
не поседуваат лиценца издадена од страна 

organizatori në llogarinë e regjistrimit të 
pjesëmarrësit në lojërat e fatit nëpërmjet 
internetit, për kohën e realizimit të pagesës;
-të dhëna për fitimet e realizuara nga lojërat 
e fatit nëpërmjet internetit për kohën e 
realizimit të tyre, dhe
-të dhëna për fitimet e paguara nga lojërat 
e fatit nëpërmjet internetit për kohën e 
secilës pagesë.”
Paragrafi (2) bëhet paragraf(3). 

Neni 28

Në kapitullin VI pas nenit 124 
shtohet pikë e re 14 dhe nen i ri 124-a si 
vijojnë: 

“14. Kufizimi i së drejtës për qasje në faqet 
e interentit të organizatorëve të huaj të 
lojërave të fatit nëpërmjet internetit.

Neni 124-a

Operatorët e rrjetit publik të 
komunikimit dhe shërbimeve të 
disponueshme publike të komunikimit 
elektronik, si dhe personat juridikë dhe 
fizikë, të cilat në bazë të rregullave të 
veçanta vendosin, përdorin ose japin për 
shfrytëzim rrjet të komunikimit elektronik 
dhe ofrojnë shëbime për komunikim 
elektronik në territorin e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (në tekstin në vijim: 
Operatorë), detyrohen në bazë të vendimit 
gjyqësor të pamundësojnë qasje deri te IP 
adresat e organizatorëve të lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, të cilët nuk posedojnë 
licencë të lëshuar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut.”

Neni 29

Në nenin 150 pas paragrafit (1) 
shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 

“(2)Drejtoria e të Ardhurave Publike me 
iniciativë personale dhe/ose me urdhër, 
kryen mbikëqyrje edhe mbi Operatorët që 
mundësojnë qasje drejt IP adresave të 
organizatorëve të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit, të cilët nuk posedojnë licencë të 
lëshuar nga Qeveria e Republikës së 



на Владата на Република Северна 
Македонија.“

Член 29

Во член 150 по ставот (1) се додава 
нов став (2) кој гласи:

„(2) Управата за јавни приходи врз 
основа на сопствена иницијатива и/или  по 
пријава, врши надзор и над Операторите кои 
овозможуваат пристап кон IP адресите на 
приредувачите на интернет игри на среќа кои 
не поседуваат лиценца издадена од страна 
на Владата на Република Северна 
Македонија. 

Ставот (2) станува став (3).

Член 30

Во член 151 ставот (4) се менува и 
гласи:

„ Доколку од инспекцискиот надзор 
произлезе задолжување за неплатени или 
неточно утврдени обврски по основ на 
надоместоците за добивање на лиценца или 
дозвола, месечните надоместоци и 
посебните давачки утврдени со овој закон, 
овластеното службено лице согласно 
Законот за даночна постапка изготвува 
решение со кое приредувачот на игрите на 
среќа се задолжува да ги плати неплатените 
износи во определениот рок.“

Член 31
               Во член 157, во став (1) по точката 
23-а) се додава новa точка 23-б) ) која гласи:

23-б)  не достави пресметка за месечниот 
надоместок, на посебен образец, по 
електронски пат до Управата за јавни 
приходи (член 54 ставови (3) и (4), член 66, 
ставови (8) и (9), член 79, ставови (3) и (4), 
член 94, ставови (3) и (4) и член 103  ставови 
(4) и (5));

По точката 28) се додаваат десет 
нови точки 28-а), 28-б),  28-в), 28-г),  28-д), 

Maqedonisë së Veriut.

Paragrafi (2) bëhet paragraf (3). 

Neni 30

Në nenin 51 paragrafi (4) 
ndryshohet si vijon: 

“Nëse me mbikëqyrjen inspektuese 
konstatohet se ekziston huamarrje për 
detyrime të papaguara ose të përcaktuara 
gabimisht në bazë të kompensimeve për 
marrjen e licencës ose lejes, 
kompensimeve mujore dhe detyrimeve të 
veçanta të caktuara me këtë ligj, personi i 
autorizuar zyrtar në përputhje me Ligjin për 
procedurë tatimore harton aktvendim me të 
cilin organizatori i lojërave të fatit detyrohet 
për të paguar vlerat e papaguara në afatin 
e caktuar.”

Neni 31
Në nenin 157, në paragrafin (1) 

shtohet pikë e re 23-b) si vijon: 
23-b) nuk ka paraqitur përllogaritje për 
kompensim mujor, në formular të veçantë, 
në mënyrë elektronike në Drejtorinë e të 
Ardhurave Publike (neni 54 paragrafët (3) 
dhe (4), neni 66, paragrafët (8) dhe (9), 
neni 79, paragrafët (3) dhe (4), neni 94, 
paragrafët (3) dhe (4) dhe neni 103 
paragrafët (4 dhe (5));

Pas pikës 28) shtohen dhjetë pika 
të reja 28-а), 28-b), 28-v), 28-g), 28-d), 28-
gj), 28-е), 28-zh),   28-z) dhe 28-x) si 
vijojnë:

28-а) organizon lojërat e fatit nëpërmjet 
internetit pa licencë të lëshuar nga Qeveria 
e Republikës së Maqedoninë (neni 98 
paragraf (1));

28-b) gjatë arkëtimit të mjeteve nga 
garancia bankare, në afat prej 48 orëve të 
njejtën nuk e ripërtërin (neni 106 
paragraf(3));

28-v) ndryshon rregullat gjatë organizimit të 
secilës lojë të veçantë dhe nuk zbaton 
rregulla të miratuara nga Ministria e 
Financave (neni 108 paragrafët (4) dhe 
(5));



28-ѓ), 28-е), 28-ж),   28-з) и 28-ѕ) кои гласат:

„28-а) приредува интернет игри на среќа без 
издадена лиценца од Владата на Република 
Северна Македонија (член 98 став (1));

28-б)при наплата на средства од 
банкарската гаранција, во рок од 48 часа 
истата не ја обнови    (член 106 став (3));

28-в)ги менува правилата во текот на 
приредување на секоја поединечна игра и не  
применува  правила одобрени од страна на 
Министерство за финансии  (член 108 
ставови (4) и  (5));

28-г) на барање на Управата за јавни 
приходи и Министерството за финансии не 
обезбеди информации за целокупното 
финансиско работење (член 110 ставови  (1) 
и (2));

28-д) не поседува точни податоци за сите 
регистрирани учесници во игрите на среќа 
(член 113 став (3));

 28-ѓ) ако приредувачот не му ги стави на 
располагање на учесникот во игрите на среќа 
информациите согласно член 114 на овој 
закон;

28-е) одобрува кредит на учесникот во 
игрите на среќа или пак дејствува како 
посредник за лице кое обезбедува кредит за 
да го олесни обезбедувањето на кредитот  
(член 115 став (6));

28-ж)не го провери идентитетот, возраста и 
местото на живеење на учесникот во игрите 
на среќа (член 116 став (1));

28-з) врши рекламирање спротивно на член 
124 од овој закон и

28-ѕ) нема да оневозможи пристап кон IP 
адресите на приредувачите на интернет игри 
на среќа кои не поседуваат лиценца 
издадена од страна на Владата на 
Република Северна Македонија (член 124-
а);“

Член 32
По членот 157-а се додава нов член 

157-б кој гласи:

28-g) me kërkesë së Drejtorisë së të 
Ardhurave Publike dhe Ministrisë së 
Financave nuk siguron informacione për 
punën e përgjithshme financiare (neni 110 
paragrafët (1) dhe (2));

28-d) nuk posedon të dhëna të sakta për të 
gjithë pjesëmarrësit e regjistruar në lojërat 
e fatit (neni 113 paragrafi (3));

28-gj) nëse organizatori nuk vë në 
dispozicion informacione për pjesëmarrësin 
në lojërat e fatit, në përputhje me nenin 114 
të këtij ligji;

28-e) miraton kredi për pjesëmarrin në 
lojërat e fatit ose vepron si ndërmjetësues 
për personin që siguron kredi për të 
lehtësuar sigurimin e kredisë (neni 115 
paragraf (6));

28-zh) nuk kontrollon identitetin, moshën 
dhe vendbanimin e pjesëmarrësit në lojërat 
e fatit (neni 116 paragraf (1));

28-z) kryen reklamim në kundërshtim të 
nenit 124 të këtij ligji dhe

28-x) nuk do të mundësojë qasje në IP 
adresave të organizatorëve të lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit, të cilët nuk 
posedojnë licencë të lëshuar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut (neni 
124-a);”

Neni 32
Pas nenit 157-a shtohet nen i ri 

157-b si vijon: 
“Neni 157-b

Nëse organizatori i lojërave të fatit 
në kazino, në hapësira ku organizohen 
lojëra elektronike të fatit, tombolë e tipit të 
mbyllur, në bastore dhe në klube me 
automate u mundëson hyrje personave më 
të rinj se 18 vjeç dy herë brenda një muaji, 
vendi i pagesës, përkatësisht hapësira 
afariste do të mbyllet për periudhë prej një 
muaji.”

Neni 33
Në nenin 158, në paragrafin (1) pas 

pikës 2 shtohet pikë e re 3) si vijon: 
“3) merr pjesë në lojërat e fatit një person 



                                           „Член 157-б

Ако приредувачот на игри на среќа во 
казино, во простории каде што се 
приредуваат електронски игри на среќа, 
томбола од затворен тип, во обложувалница  
и во автомат клуб дозволи влез на лица 
помлади од 18 години  двапати во рок од 
еден месец, уплатно-исплатното место, 
односно деловната просторија ќе се затвори 
во траење од еден месец.“

Член 33
Во членот 158, во ставот (1) по точката 

2) се додава нова точка 3) која гласи:
„3) учествува во игри на среќа лице помладо 
од 18 години (член 20, став 3).“

Точките 3) и 4) стануваат точки 4) и 5). 

Член 34
           Приредувачите на игри на среќа во 
обложувалница, автомат клуб, томбола од 
затворен тип и електронските игри на среќа 
се должни да се усогласат со одредбите од 
член 4,  од овој закон, со кој членот 21 се 
дополнува со три нови става (2), (3) и (4), во 
рок од една година од денот  на влегувањето 
во сила на овој закон.

Член 35
(1)Приредувачите на електронски и 

интернет игри на среќа се должни да го 
усогласат своето работење со член 6 од овој 
закон со кој членот 21-б се дополнува со нов 
став (2),  во рок од  една година од денот на 
влегувањето во сила на овој закон. 

(2)Приредувачот на електронски игри 
на среќа е должен да го усогласи своето 
работење со член 11 од овој закон со кој во 
членот 55 се менува ставот (1)  во рок од 
една година од денот на влегувањето во 
сила на овој закон. 

Член  36
  (1)Приредувачите на игрите на среќа кои до 
денот на влегувањето во сила на овој закон 
имаат добиено лиценца за приредување на 
игри на среќа во обложувалница се должни 

да го усогласат своето работење со 

nën moshën 18 vjeç (neni 20, paragraf 3).”

Pikat 3) dhe 4) bëhen pika 4) dhe 5). 

Neni 34
Organizatorët e lojërave të fatit në 

bastore, klube me automate, tombolë e tipit 
të mbyllur dhe lojëra elektronike të fatit, 
detyrohen të harmonizohen me dispozitat e 
nenit 4 të këtij ligji, me të cilin neni 21 
plotësohet me tre paragrafë të rinj (2), (3) 
dhe (4), në afat prej një viti nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Neni 35
(1)Organizatorët e lojërave 

elektronike të fatit dhe lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, detyrohen ta 
harmonizojnë punën e tyre me nenin 6 të 
këtij ligji me të cilin neni 21-b plotësohet me 
paragraf të ri (2), në afat prej një viti nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji.

(2) Oganizatori i lojërave elektronike 
të fatit është i detyruar ta harmonizojë 
punën e tij me nenin 11 të këtij ligji me të 
cilin në nenin 55 ndryshohet paragrafi (1) 
në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji.

Neni 36
(1)Organizatorët e lojërave të fatit të 

cilët deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji kanë marrë licencë për organizimin e 
lojërave të fatit në bastore, detyrohen ta 
harmonizojnë punën e tyre me dispizitat e 
nenit 14 të këtij ligji me të cilin neni 74 
plotësohet me dy paragarfë të rinj (4) dhe 
(5), në afat prej një viti nga dita e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji.

(2)Organizatorët e lojërave të fatit 
në bastore, të cilët deri në ditën e hyrjes në 
fuqi të këtij ligji kanë marrë licencë në bazë 
të së cilës kanë hapur mbi 25 vende të 
pagesës, detyrohen: 

-nëse deri në skadimin e afatit të 
licencës mbetet një vit, duhet të paguajë 
kompensim në vlerë prej 2.000 euro për 
çdo vend të pagesës mbi numrin e 25 
vendeve të pagesës dhe 



одредбите од членот 14 од овој закон  со кој 
членот 74  се дополнува со два нови става 
(4) и (5),  во рок од една година од денот на 

влегувањето во сила на овој закон.
             (2)Приредувачите на игри на среќа во 
обложувалница кои до денот во влегувањето 
во сила на овој закон имаат добиено 
лиценца  врз основа на која имаат отворено 
над 25 уплатно-исплати места, се должни : 

-доколку до истекот на важноста на 
лиценцата преостанува една година да 
плати надоместок во износ од 2.000 евра за 
секое уплатно место над бројот на 25 
уплатни места  и

-доколку  до истекот  на важноста на 
лиценцата преостануваат две години, да 
плати надоместок во износ од 4.000 евра за 
секое  уплатно-исплатно место над 25 
исплатни места.

(3) Приредувачите на игрите на среќа 
во обложувалница се должни надоместокот 
од став (2) на овој член да го платат во рок 
од 30 дена по истекот на една година од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.

           (4)Доколку приредувачите на игри на 
среќа во обложувалница не го усогласат 
своето работење со роковите утврдени во 
ставовите (1) и (3) на овој член, лиценцата за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница ќе се одземе. 

Член 37
 (1)Приредувачите на игри на среќа 
кои до денот на влегувањето во сила на овој 
закон имаат добиено лиценца за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб и врз основа на која имаат добиено 
согласности за деловни простории во кои се 
приредуваат игри на среќа во автомат клуб, 
се должни да го усогласат своето работење 
со одредбите од членот 18од овој закон,  со 
кој членот 87 се дополнува  со два нови 
става (3) и (4) , во рок од една година од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.
             (2)Приредувачите на игри на среќа во 
автомат клуб кои до денот на влегување во 
сила на овој закон и врз основа на која имаат 
отворено над три деловни простории, се 
должни 

-nëse deri në skadimin e afatit të 
licencës mbeten dy vite, duhet të paguajë 
kompensim në vlerë prej 4.000 euro për 
secilin vend të pagesës mbi numrin e 25 
vendeve të pagesës.

(3) Organizatorët e lojërave të fatit 
në bastore detyrohen që kompensimin nga 
paragrafi (2) i këtij neni ta paguajnë në afat 
prej 30 ditëve pas skadimit të një viti nga 
dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

(4) Nëse organizatorët e lojërave të 
fatit në bastore nuk e harmonizojnë punën 
e tyre me afatet e përcaktuara në 
paragrafët (1) dhe (3) të këtij neni, licenca 
për organizimin e lojërave të fatit në 
bastore do të anulohet. 

Neni 37
(1) Organizatorët e lojërave të fatit, 

të cilët deri në ditën e hyrjes në fuqi të këtij 
ligji kanë marë licencë për organizimin e 
lojërave të fatit në klube me automate dhe 
në bazë të së cilës kanë marrë pëlqime për 
hapësira afariste në të cilat organizohen 
lojëra të fatit në klube me automate, 
detyrohen që ta harmonizojnë punën e tyre 
me dispozitat e nenit 18 të këtij ligji, me të 
cilin neni 87 plotësohet me dy paragrafë të 
rinj (3) dhe (4), në afat prej një viti nga dita 
e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

(2) Organizatorët e lojërave të fatit 
në klubin me automate, të cilët deri në ditën 
e hyrjes në fuqi të këtij ligji dhe në bazë të 
së cilit kanë hapur mbi tre hapësira afariste 
detyrohen
- nëse deri në skadimin e licencës mbetet 
një vit, të paguajë kompensim në vlerë prej 
6.000 euro për secilën hapësirë afariste 
mbi tre hapësira afariste,

-nëse deri në skadimin e licencës mbeten 
dy vite, të paguajë kompensim në vlerë prej 
12.000 për secilën hapësire afariste mbi tre 
hapësira afariste,

-nëse deri në skadimin e licencës mbeten 
tre vite, të paguajë kompensim në vlerë 
prej 18.000 për secilën hapësire afariste 
mbi tre hapësira afariste,



-доколку  до истекот на важноста на 
лиценцата преостанува една година, да 
плати надоместок во износ од 6.000 евра за 
секоја  деловна просторија над три деловни 
простории,  

-доколку до истекот на  важноста на 
лиценцата преостануваат две години, да 
плати надоместок во износ од 12.000 евра за 
секоја  деловна просторија над три деловни 
простории.

-доколку до истекот на   важноста на 
лиценцата преостануваат три години, да 
плати надоместок во износ од 18.000 евра за 
секоја  деловна просторија над три деловни 
простории,

-доколку до истекот на   важноста на 
лиценцата преостануваат четири години, да 
плати надоместок во износ од 24.000 евра за 
секоја деловна просторија  над три деловни 
простории и

-доколку до истекот на  од важноста 
на лиценцата преостануваат пет години да 
плати надоместок во износ од 30.000 евра за 
секоја  деловна просторија над три деловни 
простории.

(3) Приредувачите на игри на среќа во 
автомат клуб се должни надоместокот од 
став (2) на овој член да го платат во рок од 
30 дена по истекот на една година од денот 
на влегувањето во сила на овој закон.

(4)Доколку приредувачите на игри на 
среќа во автомат клуб не го усогласат своето 
работење со роковите утврдени во ставовите 
(1) и (3) на овој член, лиценцата за 
приредување на игри на среќа  во автомат 
клуб ќе се одземе. 

Член 38
Започнатите постапки по барањата за 

издавање на лиценци за приредување на 
игри на среќа во казино, обложувалница, 
автомат клуб и томбола од затворен тип и 
започнатите постапки за согласности за 
уплатно-исплатни места во кои се 
приредуваат игри на среќа во 
обложувалница, за деловни простории во 
кои се приредуваат игри на среќа во автомат 
клуб, за промена на деловни простории во 
кои се приредуваат игри на среќа во казино, 
обложувалница, автомат клуб и томбола од 

-nëse deri në skadimin e licencës mbeten 
katër vite, të paguajë kompensim në vlerë 
prej 24.000 euro për secilën hapësire 
afariste mbi tre hapësira afariste dhe 

-nëse deri në skadimin e licencës mbeten 
pesë vite, të paguajë kompensim në vlerë 
prej 30.000 euro për secilën hapësire 
afariste mbi tre hapësira afariste. 

(3) Organizatorët e lojërave të fatit 
në klube me automate detyrohen që 
kompensimin nga paragrafi (2) të këtij neni 
ta paguajnë në afat prej 30 ditëve pas 
skadimit të një viti nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji. 

(4)Nëse organizatorët e lojërave të 
fatit në klube me automatëve nuk e 
harmonizojnë punën e tyre me afatet e 
përcaktuara në paragrafët (1) dhe (3) e këtij 
neni, licenca për organizimin e lojërave të 
fatit në klube me automatëve do të 
anulohet. 

Neni 38
Procedurat e filluara me kërkesat e 

lëshimit të licencave për organizimin e 
lojërave të fatit në kazino, bastore, klube 
me automate dhe tombolë të tipit të mbyllur 
dhe procedurat e filluara për pëlqime lidhur 
me vendet e pagesës në të cilat 
organizohen lojëra të fatit në bastore, për 
hapësira afariste në të cilat organizohen 
lojëra të fatit në klube me automate, për 
ndryshim të hapësirave afariste në të cilat 
organizohen lojëra të fatit në kazino, 
bastore, klube me automate dhe tombolë të 
tipit të mbyllur, për pëlqime lidhur me lojërat 
e fatit të lotarisë dhe për pëlqime për 
hapësira afariste në të cilat organiziohen 
lojëra elektronike të fatit deri në ditën e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji, do të përfundojnë 
në përputhje me dispizatat e këtij ligji. 

Neni 39
Licencat për organizimin e lojërave 

të veçanta të fatit të lëshuara deri në ditën 
e hyrjes në fuqi të këtij ligji në përputhje me 
Ligjin e lojërave të fatit dhe lojërat 
argëtuese (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 24/11, 51/11, 148/11, 
74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15, 23/16 dhe 178/16), vazhdojnë të 



затворен тип, за согласности за лотариски 
игри на среќа и  за согласности за деловни 
простории во кои се приредуваат 
електронски игри на среќа до денот на 
влегувањето во сила на овој закон, ќе 
завршат согласно одредбите  од овој закон.

Член 39
     Лиценците за приредување  на 

посебните игри на среќа издадени до денот 
на влегувањето во сила на овој закон  
согласно со Законот за игрите на среќа и за 
забавните игри („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.24/11, 51/11, 
148/11, 74/12, 171/12, 27/14, 139/14, 61/15, 
154/15, 23/16 и 178/16),  продолжуваат да 
важат до истекот  на  временскиот период за 
кој се издадени.

Член  40
Подзаконските акти утврдени со овој 

закон ќе се донесат во рок од 30 дена од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.

Член 41
Овој закон влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“

jenë të vlefshme deri në skadimin e 
periudhë kohore për të cilën janë lëshuar. 

Neni 40
Aktet nënligjore të përcaktuara me 

këtë ligj do të miratohen në afat prej 30 
ditëve nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

Neni 41
Ky ligji hyn në fuqi në ditën e tetë 

nga dita e publikimit në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 



ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
I. ОБЈАСНУВАЊЕ НА СОДРЖИНАТА НА 
ОДРЕДБИТЕ НА ПРЕДЛОГ - ЗАКОНОТ

Во членот 1 од Предлог законот се 
предлага електронските и интернет 
игрите на среќа, Република Македонија 
самостојно да ги приредува со основање 
на трговско друштво за приредување на 
игрите на среќа во кое Република 
Македонија е содружник или акционер со 
најмалку 51% од основната главнина, 
само или со основање на трговски 
друштва со други приредувачи на овој 
вид на игри на среќа, при што без оглед 
на формата на здружување, ова трговско 
друштво во заеднички формираното 
трговско друштво треба да има најмалку 
51% учество во капиталот и во правото на 
одлучување во здружувањето.

Со членот 2 се предлага секоја година до 
31 јануари од уплатените средства за 
посебната давачка од игрите на среќа да 
се распределуваат средства не помалку 
од 20 милиони и не повеќе од 80 милиони 
денари на сметка на Агенцијата за 
промоција и поддршка на туризмот во 
Република Северна Македонија.

Во членот 3 се уредува можноста, 
Управата на јавни приходи да може да 
спроведе присилна наплата на износот на 
надоместоците и посебните давачки кој 
не е наплатен од банкарската гаранција, 
односно депонираниот депозит од страна 
на Министерството за финансии. 
Во членовите 4, 8, 9, 13, 16, 17 и 19 се 
предлага деловните простории во кои се 
приредуваат посебните игри на среќа 
(казина, обложувалници и автомат 
клубови), томболата од затворен тип и 
приредувачите на електронските игри да 
се отвотраат на оддалеченост од 
најмалку 500 метри од основни и средни 
училишта.Воведувањето на 
оддалеченоста на деловните простории 
односно уплатно-исплатните места од 
основните и средните училишта, ќе има 
влијание врз заштитата на младата 
популација од несоодветни навики за 
нивната возраст и на населението 
воопшто од стекнување на порочни 

ARSYETIM 
I. SQARIM I PËRMBAJTJES SË 
DISPOZITAVE TË PROPOZIM LIGJIT

Në nenin 1 të Propozim ligjit propozohet 
që Republika e Maqedonisë t’i organizojë 
në mënyrë të pavarur lojërat elektronike të 
fatit dhe lojërat e fatit nëpërmjet internetit 
me themelimin e shoqërisë tregtare për 
organizimin e lojërave të fatit në të cilën 
Republika e Maqedonisë është 
bashkëpronare ose aksionare me së paku 
51% të kryegjësë themelore, individualisht 
ose me themelimin e shoqërisë tregtare 
me organizatorë të tjerë të këtij lloji të 
lojërave të fatit, me ç’rast pavarësisht nga 
lloji i shoqatës, kjo shoqëri tregtare në 
shoqërinë e përbashkët të formuar duhet 
të ketë së paku 51% pjesëmarrje në 
kapital dhe në të drejtën për vendimmarrje.

Me nenin 2 propozohet që çdo vit deri në 
datë 31 janar, nga mjetet e arkëtuara për 
detyrimin e veçantë nga lojërat e fatit të 
shpërndahet mjete jo më pak se 20 milionë 
denarë dhe jo më shumë se 80 milionë 
denarë në llogarinë e Agjencisë për 
promovimin dhe mbështetjen e turizmit në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

Në nenin 3 rregullohet mundësia që 
Drejtoria e të Ardhurave Publike të mund 
të zbatojë arkëtim të detyrueshëm të 
vlerës së kompensimeve dhe detyrimeve 
të veçanta, e cila nuk është paguar nga 
garancia bankare, përkatësisht depozita e 
deponuar nga Ministria e Financave. 
Në nenet 4, 8, 9, 13, 16, 17 dhe 19 
propozohet që hapësirat afariste në të cilat 
organizohen lojëra të veçanta të fatit 
(kazino, bastore dhe klube me automate), 
tombola e tipit të mbyllur dhe organizatorët 
e lojërave elektronike të fatit të hapen në 
distancë jo më pak se 500 metra nga 
shkollat fillore dhe të mesme. Vendosja e 
distancës së hapësirave afariste, 
përkatësisht vendeve të pagesës nga 
shkollat fillore dhe të mesme, do të ndikojë 
në mbrojtjen e të rinjve nga shprehitë e 
papërshtatshme për moshën e tyre dhe të 
popullatës në përgjithësi nga marrja e 
shprehive të këqija.  
Në nenin 5 rregullohet që lojërat 



навики.
Во членот 5 е уредено електронските 
игри на среќа да може да се приредуваат 
во деловни простории во кои се 
приредуваат посебните игри на среќа, 
како и во деловни простории во кои право 
на сопственост или право на користење 
има друг субјект кој врши дејност или не 
врши друга дејност, при што кон 
барањето за добивање на согласност за 
отворање на деловна просторија во која 
ќе се приредуваат електронските игри на 
среќа приредувачот треба да достави и 
договор со кој се уредени правата и 
обврските меѓу приредувачот од член 7 
став (3) и другиот субјект. 
Со членот 6 е утврдена обврската 
приредувачот на електронските и 
интернет игрите на среќа да обезбеди 
надзорен информациски систем, со цел 
обезбедување точни податоци за 
уплатата и исплатата кои може да се 
прикажуваат во секое време и таквиот 
систем мора да овозможува негово 
поврзување со информацискиот систем 
на Управата за јавни приходи.
Во членот 7 се зголемува посебната 
давачка што ја плаќаат приредувачите на 
лотариските игри, односно посебната 
давачка се зголемува на 6% на вкупно 
остварените уплати, односно средства 
прибрани преку продажба на лозови, 
наместо досегашните 4% на вкупно 
остварените уплати.  

Во членот 10  се зголемува надоместокот 
за приредување на електронските игри  
на среќа, односно надоместокот за 
приредување на електронските игри на 
среќа што на месечна основа го плаќа 
приредувачот на електронските игри на 
среќа се зголемува на 70 евра, по 
електронски видеолотариски терминал, 
наместо досегашниот надоместок од 30 
евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народната банка на 
Република Северна Македонија, по 
терминал. Исто така, се воведува обврска 
за приредувачот на игрите на среќа 
најдоцна до 5-ти во тековниот месец за 
претходниот месец на посебен образец 
по електронски пат до Управата за јави 
приходи да доставува пресметка за 

elektronike të fatit të mund të organizohen 
në hapësira afariste në të cilat 
organizohen lojëra të veçanta të fatit, si 
edhe në hapësira afariste në të cilat të 
drejtën e pronësisë ose të drejtën e 
përdorimit e ka subjekti tjetër që kryen 
veprimtari ose nuk kryen veprimtari tjetër, 
me ç’rast me kërkesën për marrjen e 
pëlqimit për hapjen e hapësirës afariste në 
të cilën do të organizohen lojërat 
elektronike të fatit, organizatori duhet të 
dorëzojë edhe marrëveshje me të cilën 
rregullohen të drejtat dhe detyrimet midis 
organizatorit nga neni 7 paragrafi (3) i këtij 
ligji dhe subjektit tjetër.
Me nenin 6 përcaktohet detyrimi që 
organizatori i lojërave elektronike të fatit 
dhe lojërave të fatit nëpërmjet internetit të 
sigurojë sistem mbikëqyrës informativ, me 
qëllim të sigurimit të të dhënave të sakta 
për pagesë, të cilët mund të jenë të 
disponueshme në çdo kohë dhe sistemi i 
tillë duhet të mundësojë lidhjen e tij me 
sistemin e informacionit të Drejtorisë së të 
Ardhurave Publike. 
Në nenin 7 rritet detyrimi i veçantë që e 
paguajnë organizatorët e lojërave të 
lotarisë, përkatësisht detyrimi i veçantë 
rritet në 6% të pagesave të përgjithshme të 
realizuara, përkatësisht mjetet e 
mbledhura nga shitja e biletave, në vend të 
vlerës së dritanishme të detyrimit të 
veçantë prej 4% të pagesave të 
përgjithshme të realizuara.
Në nenin 10 rritet kompensimi për 
organizimin e lojërave elektronike të fatit, 
përkatësisht kompensimi për organizimin e 
lojërave elektronike të fatit që paguhet në 
bazë mujore nga organizatori i lojërave 
elektronike të fatit, rritet në 70 euro, për 
çdo terminal elektronik të video lotarisë, në 
vend të kompensimit të deritanishëm prej 
30 eurove në kundërvlerë të denarit sipas 
kursit të mesëm të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, për 
çdo terminal. Gjithashtu, vendoset detyrimi 
për organizatorin e lojërave të fatit, më së 
voni deri në datë 5 të muajin aktual për 
muajin paraprak, në formular të veçantë në 
Drejtorinë e të Ardhurave Publike, në 
mënyrë elektronike të paraqesë 
përllogaritje lidhur me kompensimin mujor 
dhe nëse konstatohet se në formular ka 



месечниот надоместок и доколку се 
утврди дека во образецот прикажал 
неточни податоци, должен е да изврши 
исправка на обрзецот за истиот период, 
најдоцна до 10-ти во месецот за 
претходниот месец.
Во членот 11 се уредува, електронските 
игри на среќа да може да се приредуваат 
во сопствени простории и во деловни 
простории во кои се приредуваат 
посебните игри на среќа, како и во 
простории во кои право на сопственост 
има друг субјект кој не врши дејност во 
тие простории.
Со членот 12, 15 и 20 се уредува начинот 
на плаќање на посебната давачка кај 
казината, обложувалниците и автомат 
клубовите.Доколку износот на посебната 
давачка од 20% која се пресметува на 
разликата меѓу уплатениот износ од сите 
автомати и исплатениот износ од сите 
автомати во сите деловни простории кај 
приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб односно деловната 
просторија на казиното е помал од збирот 
на производот на сите автомати во сите 
деловни простории помножен со 70 евра 
по автомат и на производот на сите 
електронски рулети во сите деловни 
простории помножен со 140 евра, 
приредувачот ги плаќа фиксните 
надоместоци и тоа во износ од 70 евра по 
автомат за игри на среќа на кој може да 
учествува еден учесник, односно 140 
евра по електронски рулет.Исто така, се 
утврдува обврска за приредувачот 
најдоцна до 5-ти во тековниот месец за 
претходниот месец, по електронски пат, 
до Управата за јавни приходи да достави 
пресметка за посебната давачка. Кај 
обложувалниците во членот 15 се 
предлага доколку износот на посебната 
давачка од 20% која се пресметува на 
разликата меѓу уплатениот износ од сите 
компјутери во сите уплатно-исплатни 
места и исплатениот износ од сите 
компјутери  е помал од 900 евра по 
упалтно-исплатно место, во тој случај 
приредувачот плаќа фиксен надоместок 
од  900 евра, месечно, по уплатно-
исплатно место.
Во членот 14 се предлага приредувачот 
на игри на среќа во обложувалница со 

paraqitur të dhëna të pasakta, detyrohet ta 
korrigjojë formularin për periudhën e njejtë, 
më së voni deri në datë 10 të muajit aktual 
për muajin paraprak. 
Në nenin 11 rregullohet që lojërat 
elektronike të fatit të mund të organizohen 
në hapësira personale dhe në hapësira 
afariste në të cilat organizohen lojëra të 
veçanta të fatit, si dhe në hapësira në të 
cilat të drejtën e pronësisë e ka subjekti 
tjetër që nuk kryen veprimtari në ato 
hapësira. 
Me nenin 12, 15, dhe 20 rregullohet 
mënyra e pagesës së detyrimit të veçantë 
të kazinove, bastoreve dhe klubeve me 
automate. Nëse vlera e detyrimit të 
veçantë prej 20%, e cila llogaritet në bazë 
të diferencës së vlerës së arkëtuar nga të 
gjitha klubet me automate dhe vlerës së 
paguar nga të gjitha klubet me automate 
në të gjitha hapësirat afariste të 
organizatorit të lojërave të fatit në klubin 
me automate, përkatësisht hapësira 
afariste e kazinos është më e vogël se 
shuma e të gjitha klubeve me automate në 
të gjitha hapësirat afariste shumëzuar me 
70 euro për çdo automat dhe shumës së të 
gjitha ruletave elektronike në të gjitha 
hapësira afariste shumëzuar me 140 euro 
për çdo ruletë elektronike. Gjithashtu, 
rregullohet detyrimi i organizatorit, më së 
voni deri në datën 5 të muajit aktual për 
muajin paraprak, në formular të veçantë në 
Drejtorinë e të Ardhurave Publike në 
mënyrë elektronike të paraqesë 
përllogaritje për detyrimin e veçantë. Te 
bastoret në nenin 15 propozohet që nëse 
vlera e detyrimit të veçantë prej 20%, e cila 
përllogaritet në bazë të diferencës midis 
vlerës së paguar nga të gjithë kompjuterët 
në të gjitha vendet e pagesës dhe vlerës 
së paguar nga të gjithë kompjuterët është 
më e vogël se 900 euro për një vend të 
pagesës, në atë rast organizatori paguan 
kompensim fiks prej 900 euro në muaj, për 
një vend të pagesës. 

Në nenin 14 propozohet që organizatori i 
lojërave të fatit në bastore me një licencë 
të lëshuar të mund të organizojë lojëra të 
fatit në bastore më së shumti deri në 25 
vende të pagesës, me ç’rast për hapjen e 
çdo vendi të pagesës do të paguajë 



една издадена лиценца да може да 
приредува игри на среќа во 
обложувалница во најмногу 25 уплатно-
исплатни места, при што за отворање на 
секое следно уплатно-исплатно место ќе 
плаќа надоместок во износ од 6.000 евра 
во денарска противвредност по средниот 
курс на Народната банка на Република 
Северна Македонија. Воедно 
надоместокот за добивање на лиценца се 
зголемува од 105.000 евра на 200.000 
евра, а истовремено се зголемува и 
периодот за кој се издава лиценцата од 3 
на 6 години.
Во членот 18 се предлага кај 
приредувачите на игрите на среќа во 
автомат клуб со една лиценца за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб да можат да отворат три деловни 
простории.
Приредувачот на игри на среќа во 
автомат клуб има право да го зголеми 
бројот на деловните простории при што 
за отворање на секоја нова деловна 
просторија плаќа надоместок во износ од 
30.000 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на Народна банка на 
Република Северна Македонија, на денот 
на уплатата. Исто така, се зголемува 
надоместокот за добивање на лиценца, 
односно наместо досегашниот 
надоместок во износ од 78.750 евра, 
истиот се зголемува на 100.000 евра за 
секоја издадена лиценца.
Во членовите  од 21 до 27 од предлог 
законот се зајакнуваат одредбите кои се 
однесуваат на приредувањето на 
интернет игрите на среќа, односно се 
зголемува  основната главнина од 40.000  
евра на 500.000 евра како услов за 
добивање на лиценца за приредување на 
интернет игри на среќа, се врши 
зголемување на надоместокот за 
издавање на лиценцата за 
производителот на софтвер од 25.000 
евра на 100.000 евра, се зголемува 
надоместокот за лиценцата за 
приредување на интернет игрите на среќа 
од 50.000 евра на 250.000 евра, се 
зголемува висината на депозитот односно 
банкарската гаранција од 50.000 на 
500.000 евра, како и давачката што ја 
плаќа приредувачот на интернет игрите 

kompensim në vlerë prej 6.000 euro në 
kundërvlerë të denarëve sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut. Njëkohësisht, 
kompensimi për marrjen e licencës rritet 
nga 105.000 euro në 200.000 euro dhe 
njëkohësisht rritet edhe periudha për të 
cilën lëshohet licenca nga 3 në 6 vite. 

Në nenin 18 propozohet që organizatorët e 
lojërave të fatit në klubin me automate, me 
një licencë për organizimin e lojërave të 
fatit në klubin me automate të mund të 
hapin tre hapësira afariste. 
Organizatori i lojërave të fatit në klubin me 
automate ka të drejtë ta rrisë numrin e 
hapësirave afariste, me ç’rast për hapjen e 
secilës hapësire të re afariste do të 
paguajë kompensim në vlerë prej 30.000 
euro në kundërvlerë të denarit sipas kursit 
të mesëm të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
ditën e pagesës. Gjithashtu, rritet 
kompensimi për marrjen e licencës, 
përkatësisht kompensimi i deritanishëm në 
vlerë prej 78.750 euro rritet në vlerë prej 
100.000 euro për secilën licencë të 
lëshuar. 

Duke filluar nga neni 21 deri në nenin 27 të 
propozim ligjit, përforcohen dispozitat që 
kanë të bëjnë me organizimin e lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit, përkatësisht rritet 
kryegjëja themelore prej 40.000 euro në 
500.000 euro si kusht për marrjen e 
licencës së organizimit të lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, rritet kompensimi për 
lëshimin e licencës për prodhuesin e 
softuerit prej 25.000 euro në 100.000 euro, 
rritet kompensimi për licencën e 
organizimit të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit prej 50.000 euro në 250.000 
euro, rritet vlera e depozitës, përkatësisht 
garancia bankare prej 50.000 euro në 
500.000 euro, si dhe detyrimi të cilin e 
paguan organizatori i lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit në 23% në diferencën 
midis vlerës së paguar dhe vlerës së 
paguar nga organizimi i lojërave të veçanta 
të fatit dhe 6% të pagesave të 
përgjithshme të realizuara nga organizimi i 
lojërave të fatit të lotarisë, në vend të 
detyrimit të deritanishëm prej 0.5% të 



на среќа на 23% на разликата меѓу 
уплатениот износ и исплатениот износ од 
приредување на посебните игри на среќа 
и 6% на вкупно остварените уплати од 
приредување на лотариските игри на 
среќа, наместо досегашната 0,5 од 
вкупната вредност на уплатите.
Исто така, се воведуваат дополнителни 
услови кои треба да ги исполнува 
приредувачот на интернет игрите на 
среќа, односно истиот треба да биде 
лиценциран приредувач на игри на среќа 
најмалку 12 месеци пред поднесувањето 
на барањето за добивање на лиценца, да 
има не помалку од 200 вработени во 
последниот месец пред поднесување на 
барањето и да остварува годишен приход 
не помалку од 10.000.000 евра во 
последната деловна година. Воедно, се 
предвиде обврска приредувачот на 
интернет игрите на среќа да и овозможи 
на Управата за јавни приходи 
електронски приспап во реално време за 
добивање на податоците од 
приредувањето на интернет игрите на 
среќа.
Со членовите 28 и 29  од предлог законот 
се предлага ограничување на правото на 
пристап кон интернет страниците на 
странските приредувачи на интернет игри 
на среќа, односно се предлага 
операторите на јавните комуникациски 
мрежи да го оневозможат пристапот кон 
IP адресите на приредувачите на 
интернет игри на среќа кои не поседуваат 
лиценца издадена од страна на Владата 
на  Република Северна Македонија. Исто 
така, Управата за јавни приходи, врз 
основа на сопствена иницијатива или по 
пријава, ќе врши надзор и над 
Операторите кои овозможуваат пристап 
кон IP адресите на приредувачите на 
интернет игри на среќа кои не поседуваат 
лиценца издадена од страна на Владата 
на Република Северна Македонија.

 Во членот 30 се утврдува обврска за 
овластеното службено лице согласно 
Законот за даночна постапка да изготви 
решение со кое приредувачот на игрите 
на среќа се задолжува да ги плати 
неплатените износи во определениот рок, 
доколку од инспекцискиот надзор 

pagesave të përgjithshme të realizuara.
Gjithashtu, vendosen kushte shtesë të cilat 
organizatori i lojërave të fatit duhet t’i 
plotësojë gjatë lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit, përkatësisht ai duhet të jetë 
organizues i licencuar i lojërave të fatit më 
së paku 12 muaj para parashtrimit të 
kërkesës për marrje të licencës, të mos 
ketë më pak se 200 të punësuar në muajin 
e fundit para parashtrimit të kërkesës dhe 
të realizojë të ardhura vjetore jo më pak se 
10.000.000 euro në vitin e fundit afarist. 
Njëkohësisht, parashihet detyrimi që 
organizatori i lojërave të fatit t’i mundësojë 
Drejtorisë së Ardhruave Publike qasje 
elektronike në kohë reale për marrje të të 
dhënave nga organizimi i lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit. 

 

Me nenet 28 dhe 29 të propozim ligjit 
propozohet kufizimi i së drejtës së qasjes 
në faqet e internetit organizatorëve të huaj 
të lojërave të fatit nëpërmjet internetit, 
përkatësisht propozohet që operatorët e 
rrjetit publik të komunikimit të 
pamundësojnë qasjen në IP adresat e 
organizatorëve të lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, të cilët nuk posedojnë 
licencë të lëshuar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 
Gjithashtu, Drejtoria e të Ardhurave 
Publike, me iniciativë personale ose me 
urdhër, do të kryejë mbikëqyrje edhe mbi 
Operatorëve që do të mundësojnë qasje 
në IP adresat e organizatorëve të lojërave 
të fatit nëpërmjet internetit të cilët nuk 
posedojnë licencë të lëshuar nga Qeveria 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Në nenin 30 përcaktohet detyrimi që 
personi i autorizuar zyrtar në përputhje me 
Ligjin për procedurë tatimore të hartojë 
aktvendim me të cilin organizatori i 
lojërave të fatit detyrohet t’i paguajë vlerat 
e papaguara në afatin e caktuar, nëse 
mbikëqyrja e inspektimit konstaton 
huamarrje për detyrimet  e papaguara dhe 
të përcaktuara gabimisht në bazë të 
kompensimeve për marrjen e licencës ose 
lejes, kompensimeve mujore dhe 
detyrimeve të veçanta të përcaktuara me 



произлезе задолжување за неплатени 
или неточно утврдени обврски по основ 
на надоместоците за добивање на 
лиценца или дозвола, месечните 
надоместоци и посебните давачки 
утвредени со овој закон. 
Во членот 31 се уредуваат десет 
прекршочни одредби за приредувачите на 
интернет игрите на среќа.
Во членот 33 се воведува прекршок за 
физичкото лице помладо од 18 години, 
доколку учествува во игрите на среќа.

Со членот 34 е уреден рокот во кој 
приредувачите на посебните игри на 
среќа (казина, обложувалници и автомат 
клубови), томболата од затворен тип и 
електронските игри на среќа треба да се 
усогласат со оддалеченоста на 
деловните простории во кои се 
приредуваат игрите на среќа. 

Во членот 35 е уреден рокот од една 
година во кој приредувачите 
електронските и интернет игрите на среќа 
се должни да обезбедат надзорен 
информациски систем и негово 
поврзување со информацискиот систем 
на Управата за јавни приходи, како и 
усогласување во делот на деловните 
простории во кои можат се приредуваат 
електронските игри на среќа.

Со членот 36 се воведува обврска за 
усогласување на приредувачите на игри 
на среќа во обложувалница со бројот на 
уплатно-исплатнитe места кои може да се 
отворат со една лиценца

Со членот 37 се воведува обврска за 
приредувачите на игри на среќа во 
автомат клуб кои добиле лиценца до 
денот на влегувањето во сила на овој 
закон и согласности за деловни 
простории добиени врз основа на 
издадената лиценца,  во рок од една 
година од денот на влегувањето во сила 
на овој закон да се усогласат со 
одредбата која се однесува на бројот на 
деловните простории со една издадена 
лиценца за приредување игри на среќа во 
автомат клуб,  и во рок од една година од 
денот на влегувањето во сила на овој 
закон да го усогласат своето работење, 

këtë ligj. 

Në nenin 31 rregullohen dhjetë dispozita 
kundërvajtëse për organizatorët e lojërave 
të fatit nëpërmjet internetit. 

Në nenin 33 parashihet kundërvajtje për 
person fizik nën moshën 18 vjeç, nëse 
merr pjesë në lojërat e fatit. 
Me nenin 34 rregullohet afati në të cilin 
organizatorët e lojërave të veçanta të fatit 
(kazino, bastore dhe klube me automate), 
tombola e tipit të mbyllur dhe lojërat 
elektronike të fatit duhet të harmonizohen 
me distancën e hapësirave afariste në të 
cilat organizohen lojërat e fatit. 
Në nenin 35 rregullohet afati prej një viti ku 
organizatorët e lojërave elektronike të fatit 
dhe lojërave nëpërmjet internetit janë të 
detyruar të sigurojnë sistem mbikëqyrës 
informativ dhe lidhje të tij me sistemin 
informativ të Drejtorisë së të Ardhurave 
Publike, si edhe harmonizim në pjesën e 
hapësirave afariste në të cilat mund të 
organizohen lojërat elektronike të fatit. 

Me nenin 36 vendoset detyrimi për 
harmonizim të organizatorëve të lojërave 
të fatit në bastore me numrin e vendeve të 
pagesës të cilat mund të hapen me një 
licencë. 
Me nenin 37 vendoset detyrimi i 
organizatorëve të lojërave të fatit në klube 
me automate të cilët morën licencë deri në 
ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji dhe 
pëlqimet e marra për hapësira afariste në 
bazë të licencës së lëshuar, në afat prej 
një viti nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji, 
të  hamonizohen me dispozitën që ka të 
bëjë me numrin e hapësirave afariste me 
një licencë të lëshuar për organizimin e 
lojërave të fatit në klube me automate dhe 
në afat prej një viti nga dita e hyrjes në fuqi 
të këtij ligji, ta harmonizojnë punën e tyre, 
nëse kanë hapur mbi tre hapësira afariste 
sipas dinamikës së përcaktuar me nenin 
37 të Propozim ligjit dhe të sigurojnë 
licenca të reja për të gjitha hapësirat 
afariste për të cilat janë marrë pëlqime. 
Me nenin 38 dhe 39 rregullohet që 
procedurat e filluara në bazë të kërkesave 
për lëshimin e licencave deri në ditën e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji, do përfundojnë 



ако имаат отворено над три деловни 
простории според динамиката утврдена 
во член 37 од Предлог законот и да 
обезбедат нови лиценци за сите деловни 
простории за кои се добиени 
согласностите.
Со членот 38  и 39 се уредува дека 
започнатите постапки по барањата за 
издавање на лиценци до денот на 
влегување во сила на овој закон  ќе 
завршат согласно одредбите на овој 
закон, како и дека лиценците издадени 
согласно Законот продолжуваат да важат 
за  временскиот период за кој се 
издадени.
Со членот 40 се уредува рокот на 
донесување на подзаконските акти 
утврдени со предлогот на законот.

Со членот 41 се уредува влегувањето во 
сила на законот.

II. МЕЃУСЕБНА ПОВРЗАНОСТ НА 
РЕШЕНИЈАТА СОДРЖАНИ ВО 
ПРЕДЛОЖЕНИТЕ ОДРЕДБИ

Предложените одредби се меѓусебно 
поврзани и постои нивна поврзаност со 
одредбите од Законот за игрите на среќа 
и за забавните игри, и како такви прaват 
правна целина и се применливи.

III. ПОСЛЕДИЦИ ШТО ЌЕ ПРОИЗЛЕЗАТ 
ОД ПРЕДЛОЖЕНИТЕ РЕШЕНИЈА

Предложените решенија и нивното 
имплементирање пред се за своја цел ја 
поставуваат заштитата на младината од 
стекнување на лоши и несоодветни 
навики, односно заштита на населението 
од штетните последици што ги 
предизвикуваат игрите на среќа.

në përputhje me dispozitat e këtij ligji, si 
edhe se licencat e lëshuara në përputhje 
me Ligjin vazhdojnë të jenë të vlefshme 
për periudhën kohore për të cilën janë 
lëshuar. 

Me nenin 40 rregullohet afati i miratimit të 
akteve nënligjore të përcaktuara me 
propozim ligjin. 
Me nenin 41 rregullohet hyrja në fuqi e 
këtij ligji. 

II. NDËRLIDHJA E NDËRSJELLË E 
ZGJIDHJEVE TË PËRFSHIRA NË 
DISPOZITAT E PROPOZUARA
Dispozitat e propozuara janë të 
ndërlidhura dhe ekziston lidhje e tyre me 
dispozitat e Ligjit për lojërat e fatit dhe 
lojërat argëtuese dhe si të tilla formojnë një 
tërësi ligjore dhe janë të zbatueshme.

PASOJAT QË DO TË DALIN NGA 
ZGJIDHJET E PROPOZUARA

Zgjidhjet e propozuara dhe zbatimi i tyre 
synojnë para së gjithash të mbrojnë të 
rinjtë nga marrja e shprehive të këqija dhe 
të papërshtatshme, përkatësisht mbrojtjen 
e popullatës nga pasojat e dëmshme të 
shkaktuara nga lojërat e fatit.



ИЗВОД ОДРЕДБИ ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ИГРИТЕ НА СРЕЌА И ЗА ЗАБАВНИТЕ 
ИГРИ ШТО СЕ ИЗМЕНУВАТ И 
ДОПОЛНУВААТ

Член 7
(1) Приредувањето на игрите 

на среќа и забавните игри утврдени со 
овој закон е право на Република 
Македонија, ако со овој закон поинаку не е 
уредено.

(2) Лотариските игри на среќа, 
освен томболата од затворен тип, 
Република Македонија самостојно ги 
приредува со основање на трговско 
друштво за приредување на игрите на 
среќа во кое Република Македонија е 
содружник или акционер со најмалку 51% 
од основната главнина.

(3) Електронските и интернет 
игрите на среќа се приредуваат од страна 
на трговското друштво од ставот (2) на 
овој член, само или заедно со други 
приредувачи, при што без оглед на 
формата на здружување ова трговско 
друштво треба да има најмалку 51% 
учество во капиталот и во правото на 
одлучување во здружувањето. 

(4) Правото на приредување на 
останатите игри на среќа и забавните игри 
утврдени со овој закон, вклучувајќи ја и 
томболата од затворен тип, Република 
Македонија го пренесува со издавање на 
лиценца, односно дозвола на трговски 
друштва, односно трговец  поединец, кои 
ги исполнуваат условите утврдени со овој 
закон.

(5) Лиценцата, односно 
дозволата од ставот (3) на овој член не 
смее да се пренесе на друго трговско 
друштво, односно трговец  поединец.

Член 16-а
Од уплатените средства за 

посебната давачка од игрите на среќа, 
секоја година до  31 јануари се 
распределуваат средства во висина од 
7% на сметка на Агенцијата за промоција 
и поддршка на туризмот во Република 
Македонија, во рамки на Трезорската 
сметка.

FRAGMENTE NGA DISPOZITAT E 
LIGJIT PËR LOJËRAT E FATIT DHE 
LOJËRAT ARGËTUESE QË 
NDRYSHOHEN DHE PLOTËSOHEN

Neni 7
(1) Organizimi i lojërave të fatit dhe 

lojërave argëtuese të përcaktuara me këtë 
ligj është e drejtë e Republikës së 
Maqedonisë, nëse me këtë ligj nuk është 
rregulluar ndryshe. 

(2) Lojërat e fatit të lotarisë, përveç 
tombolës së tipit të mbyllur, Republika e 
Maqedonisë në mënyrë të pavarur i 
organizon me themelimin e shoqërisë 
tregtare për organizimin e lojërave të fatit, 
në të cilën Republika e Maqedonisë është 
bashkëpronare ose aksionare me së paku 
51% të kryegjesë themelore.

(3) Lojërat elektronike të fatit dhe 
lojërat e fatit nëpërmjet internetit 
organizohen nga shoqëria tregtare nga 
paragrafi (2) i këtij neni, individualisht ose 
së bashku me organizatorët e tjerë, me 
ç’rast pavarësisht nga lloji i shoqatës kjo 
shoqëri tregtare duhet të ketë më së paku 
51% pjesëmarrje në kapital dhe në të 
drejtën e vendimmarrjes .

(4) Republika e Maqedonisë e bart 
të drejtën për organizimin e lojërave të 
tjera të fatit dhe lojërave argëtuese të 
përcaktuara me këtë ligj, duke përfshirë 
tombolën e tipit të mbyllur, me lëshimin e 
licencës, përkatësisht lejes së shoqërive 
tregtare, përkatësisht tregtarit individual, 
që i plotësojnë kushtet e përcaktuara me 
këtë ligj.

 (5) Licenca, përkatësisht leja nga 
paragrafi (3) i këtij neni nuk guxon t'i 
bartet shoqërisë tjetër tregtare, 
përkatësisht tregtarit individual.

Neni 16-а
Nga mjetet e arkëtuara për 

detyrimin e veçantë nga lojërat e fatit, çdo 
vit deri në datë 31 janar, shpërndahen 
mjete në vlerë prej 7% në llogarinë e 
Agjencisë për promovimin dhe 
mbështetjen e turizmit në Republikën e 
Maqedonisë, në kuadër të Llogarisë së 
thesarit.

Neni 17
(1) Kompensimet dhe detyrimet e 



Член 17
(1) Надоместоците и посебните 

давачки од игрите на среќа утврдени со 
овој закон се приход на Буџетот на 
Република Македонија, освен приходите 
кои се распределуваат на сметка на 
Агенцијата за промоција и поддршка на 
туризмот во Република Македонија 
согласно овој закон.

(2) Во поглед на утврдувањето на 
обврските, постапката по правно 
средство, присилната наплата, каматата и 
застареноста за наплата на 
надоместоците и посебните давачки од 
ставот (1) на овој член соодветно се 
применуваат прописите кои се однесуваат 
на даночната постапка. 

(3)Министерството за финансии 
води евиденција за плаќањето на 
надоместоците и посебните давачки од 
ставот (1) на овој член врз основа на 
податоците од трезорот и за секоја 
промена на податоците во евиденцијата 
веднаш ја известува Управата за јавни 
приходи.  

(4) Формата, содржината и начинот 
на водењето на евиденцијата од ставот 
(3) на овој член ги пропишува министерот 
за финансии.

Член 21
(1) Игрите на среќа и 

забавните игри се приредуваат во 
посебно уредени простории кои треба да 
ги исполнуваат просторните и техничко-
технолошките услови, кои ги пропишува 
министерот за финансии. 

(2) Продажбата на лозови, 
инстант лозови и томболски картички за 
ТВ томбола, односно уплатата на лото, 
кено и спортска прогноза (тото) може да 
се врши и по пат на улична продажба. 

(3) Доколку тоа го дозволува 
видот на играта на среќа, општите и 
посебните игри на среќа можат да се 
приредуваат преку СМС пораки и преку 
апликација на мобилен уред.

veçanta nga lojërat e fatit, të përcaktuara 
me këtë ligj janë të ardhura të Buxhetit të 
Republikës së Maqedonisë, përveç të 
ardhurave që shpërndahen në llogarinë e 
Agjencisë për promovim dhe mbështetje 
të turizmit në Republikën e Maqedonisë 
në pajtim me këtë ligj.

(2) Sa i përket përcaktimit të 
detyrimeve, procedurës sipas mjeteve 
juridike, arkëtimit të detyrueshëm, interesit 
dhe vjetërsimit për arkëtimin e 
kompensimeve dhe detyrimeve të veçanta 
nga paragrafi (1) i këtij neni, zbatohen 
rregullore në mënyrë përkatëse që kanë të 
bëjnë me procedurën tatimore.

(3) Ministria e Financave mban 
evidencë për pagimin e kompensimeve 
dhe detyrimeve të veçanta nga paragrafi 
(1) i këtij neni në bazë të të dhënave nga 
thesari dhe për çdo ndryshim të të 
dhënave në evidencë, menjëherë e 
njofton Drejtorinë e të Ardhurave Publike.

(4) Forma, përmbajtja dhe mënyra 
e mbajtjes së evidencës nga paragrafi (3) i 
këtij neni përcaktohen nga ministri i 
Financave.

Neni 21
(1) Lojërat e fatit dhe lojërat 

argëtuese organizohen në hapësira të 
rregulluara të veçanta që duhet t'i 
plotësojnë kushtet hapësinore dhe 
teknike-teknologjike, të cilat i përcakton 
ministri i Financave.

(2) Shitja e biletave të lotarisë, 
biletave të lotarisë instant dhe kartelave të 
tombolës për TV tombolë, përkatësisht 
pagesa e lotos, kenos dhe prognozës 
sportive (toto), mund të bëhet edhe 
nëpërmjet shitjes në rrugë.

(3) Nëse këtë e lejon lloji i lojës së 
fatit, lojërat e përgjithshme dhe të veçanta 
të fatit mund të organizohen nëpërmjet 
porosive SMS dhe nëpërmjet aplikimit me 
celular.

(4) Kushtet hapësinore dhe 
teknike-teknologjike të cilat organizatorët 
e lojërave të fatit detyrohen që t’i 
plotësojnë, nëse i organizojnë lojërat e 
fatit nëpërmjet porosive SMS dhe 



(4) Просторните и техничко-технолошките 
услови кои приредувачите на игрите на 
среќа се должни да ги исполнуваат 
доколку ги приредуваат игрите на среќа 
преку СМС пораки и преку апликација на 
мобилен уред ги пропишува министерот 
за финансии со актот од ставот (1) на овој 
член.

Член 21-а
(1) Управата за јавни приходи го 

утврдува исполнувањето на просторните и 
техничко-технолошките услови и 
поставеноста на опремата за 
приредување на игрите на среќа и на 
забавните игри во деловните простории 
од страна на приредувачите на игрите на 
среќа и на забавните игри. 

(2) Приредувачот на игрите на 
среќа поднесува барање до Управата за 
јавни приходи за издавање на решение за 
утврдување на исполнувањето на 
просторните и техничко-технолошките 
услови и поставеноста на опремата за 
приредување на игрите на среќа и на 
забавните игри во деловната просторија, 
кон кое приложува:

- документ за регистрација на 
трговецот-поединец, односно на 
трговското друштво или неговата 
подружница, издаден од Централниот 
регистар на Република Македонија;

- доказ за правото на сопственост 
или правото на користење на деловната 
просторија;

- скица со податоци за бројот и 
поставеноста на автоматите, масите, 
апаратите и другата опрема потребна за 
приредување на игрите на среќа, односно 
на забавните игри во деловната 
просторија;

- технички извештај за извршена 
верификација на својствата и квалитетот 
на изведената електрична инсталација од 
акредитирано инспекциско тело и

- копија од лиценцата, односно 
дозволата за приредување на играта на 
среќа, односно забавната игра, доколку 
таа му е издадена. 

(3) Доколку барањето за издавање 
на решение за утврдување на 

nëpërmjet aplikimit me celular, i përcakton 
ministri i Financave me aktin nga paragrafi 
(1) i këtij neni.

Neni 21-a
(1) Drejtoria e të Ardhurave 

Publike e përcakton plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe teknike - teknologjike dhe 
vendosjen e pajisjes për organizimin e 
lojërave të fatit dhe lojërave argëtuese në 
hapësirat afariste nga organizatorët e 
lojërave të fatit dhe lojërave argëtuese.

(2) Organizatori i lojërave të fatit 
parashtron kërkesë në Drejtorinë e të 
Ardhurave Publike për lëshimin e 
aktvendimit për përcaktimin e plotësimit të 
kushteve hapësinore dhe teknike - 
teknologjike dhe vendosjen e pajisjes për 
organizimin e lojërave të fatit dhe lojërave 
argëtuese në hapësirën afariste, me të 
cilën parashtron:
           - dokument për regjistrimin e 
tregtarit - individual, përkatësisht 
shoqërisë tregtare ose degës së saj, të 
lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës 
së Maqedonisë;    
   - dëshmi për të drejtën e pronësisë ose 
të drejtën e shfrytëzimit të hapësirës 
afariste.
     - skicë me të dhëna për numrin dhe 
vendosjen e automateve, tavolinave, 
aparateve dhe pajisjes tjetër të nevojshme 
për organizimin e lojërave të fatit, 
përkatësisht lojërave argëtuese në 
hapësirën afariste;
           - raport teknik për verifikimin e 
kryer të karakteristikave dhe cilësisë së 
instalimit të vendosur elektrik nga trupi i 
akredituar inspektues dhe

           - kopje të licencës, përkatësisht 
lejes për organizimin e lojërave të fatit, 
përkatësisht lojërave argëtuese, nëse ajo i 
është lëshuar.

(3) Nëse kërkesa për lëshimin e 
aktvendimit për përcaktimin e plotësimit të 
kushteve hapësinore dhe teknike - 
teknologjike dhe vendosjen e pajisjes për 
organizimin e lojërave të fatit të lotarisë 
është parashtruar nga organizatori nga 
neni 7 paragrafi (2) të këtij ligji dhe ka të 
bëjë me hapësirën afariste për të cilën të 
drejtën e pronësisë ose të drejtën e 



исполнувањето на просторните и 
техничко-технолошките услови и 
поставеноста на опремата за 
приредување на лотариските игри на 
среќа е поднесено од страна на 
приредувачот од член 7 став (2) на овој 
закон, а се однесува за деловна 
просторија на која право на сопственост 
или право на користење има друг субјект 
кој врши дејност, кон барањето се 
поднесуваат податоци за опремата за 
приредување на игрите на среќа сместена 
во деловната просторија и договор со кој 
се уредени правата и обврските меѓу 
приредувачот од член 7 став (2) на овој 
закон и другиот субјект.

(4) Утврдувањето на 
исполнувањето на просторните и 
техничко-технолошките услови и 
поставеноста на опремата за 
приредување на игрите на среќа и на 
забавните игри од страна на 
приредувачите на игрите на среќа и на 
забавните игри и издавањето на решение 
од страна на Управата за јавни приходи се 
врши во рок од петнаесет работни дена од 
денот на приемот на барањата од 
ставовите (2) и (3) на овој член, со 
соодветна примена на одредбите на 
контролата уредена со прописите кои се 
однесуваат на даночната постапка.

Член 21-б
(1) Приредувачите на посебните 

игри на среќа се должни да обезбедат 
надзорен информациски систем. 

(2) Начинот на работа и користење, 
просторните, техничко-технолошките и 
другите карактеристики на надзорниот 
информациски систем, обемот и начинот 
на неговото следење и начинот на 
неговото поврзување и размена на 
податоците со информацискиот систем на 
Управата за јавни приходи ги пропишува 
министерот за финансии.

Член 39
(1) За приредување на лотариските 

игри на среќа се плаќа посебна давачка во 
износ од 4% на вкупно остварените 
уплати, односно средства прибрани преку 
продажба на лозови, на месечна основа.

shfrytëzimit e ka subjekti tjetër që kryen 
veprimtari, me kërkesë parashtrohen të 
dhëna për pajisjen për organizimin e 
lojërave të fatit të vendosur në hapësirën 
afariste dhe marrëveshje me të cilën janë 
rregulluar të drejtat dhe detyrimet 
ndërmjet organizatorit nga neni 7 paragrafi 
(2) të këtij ligji dhe subjektit tjetër.

(4) Përcaktimi i plotësimit të 
kushteve hapësinore dhe teknike - 
teknologjike dhe vendosja e pajisjes për 
organizimin e lojërave të fatit dhe lojërave 
argëtuese nga organizatorët e lojërave të 
fatit dhe lojërave argëtuese dhe lëshimi i 
aktvendimit nga Drejtoria e të Ardhurave 
Publike, bëhet në afat prej pesëmbëdhjetë 
ditëve të punës nga dita e pranimit të 
kërkesave nga paragrafet (2) dhe (3) të 
këtij neni, me zbatimin përkatës së 
dispozitave të kontrollit të rregulluar me 
rregulloret që kanë të bëjnë me 
procedurën tatimore.

Neni 21-b
(1) Organizatorët e lojërave të veçanta 

të fatit janë të detyruar që të sigurojnë 
sistem mbikëqyrës informativ.

(2) Mënyra e punës dhe shfrytëzimit, 
karakteristikat hapësinore, teknike - 
teknologjike dhe karakteristikat e tjera të 
sistemit mbikëqyrës informativ, vëllimi dhe 
mënyra e ndjekjes dhe mënyra e lidhjes 
së tij si dhe shkëmbimi i të dhënave me 
sistemin informativ të Drejtorisë së të 
Ardhurave Publike, përcaktohen nga 
ministri i Financave.

Neni 39
1) Për organizimin e lojërave të fatit të 

lotarisë paguhet detyrim i veçantë në vlerë 
prej 4% të pagesave të realizuara të 
përgjithshme, përkatësisht të mjeteve të 
grumbulluara nëpërmjet shitjes së biletave 
të lotarisë, në bazë mujore.

(2) Detyrimi i veçantë nga paragrafi (1) 
i këtij neni, paguhet deri në datën 15 të 
muajit për muajin paraprak.

Neni 40
(1) Licenca për organizimin e tombolës 

së tipit të mbyllur lëshohet nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë në bazë të 



(2) Посебната давачка од ставот (1) 
на овој член се плаќа до 15 во месецот за 
претходниот месец.

Член 40
(1) Лиценца за приредување на 

томбола од затворен тип се издава од 
страна на Владата на Република 
Македонија врз основа на поднесено 
барање до Министерството за финансии 
на пропишан образец во рок од 30 дена од 
денот на поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии.

(2) Барањето од ставот (1) на овој 
член може да го поднесе трговско 
друштво кое на денот на поднесувањето 
на барањето има уплатено основна 
главнина која не може да биде помала од 
1.500.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата.

(3) Трговското друштво од ставот 
(2) на овој член, кон барањето 
задолжително доставува:

- акт за основање на трговското 
друштво;

- правила на играта на среќа;

- потврда дека трговското 
друштво нема блокирано 
трансакциска сметка во банка во 
моментот на поднесување на 
барањето за издавање на 
лиценца за приредување на 
игри на среќа;

- потврда дека трговското 
друштво редовно исплатува 
плати на вработените во период 
од најмалку шест месеци пред 
поднесување на барањето, а ако 
трговското друштво не е постаро 
од шест месеци од денот на 
неговото основање;

- доказ за потеклото на 
средствата, односно стварите и 
правата кои се внесени како 
основна главнина;

kërkesës së parashtruar në Ministrinë e 
Financave në formular të përcaktuar, në 
afat prej 30 ditëve nga dita e parashtrimit 
të kërkesës në Ministrinë e Financave.

(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij 
neni, mund ta parashtrojë shoqëria 
tregtare e cila në ditën e parashtrimit të 
kërkesës ka paguar kryegjë themelore e 
cila nuk mund të jetë më e vogël se 
1.500.000 euro në kundërvlerë me denarë 
sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës.

(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi (2) i 
këtij neni, me kërkesën detyrimisht 
dorëzon:

 - akt për themelimin e shoqërisë tregtare;
 - rregulla të lojës së fatit;
 - vërtetim se shoqëria tregtare nuk e ka 
të bllokuar llogarinë e transaksionit në 
bankë në momentin e parashtrimit të 
kërkesës për lëshimin e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit;

         - vërtetim se shoqëria tregtare 
rregullisht i paguan rrogat e të punësuarve 
në periudhën prej së paku gjashtë muajve 
para parashtrimit të kërkesës dhe nëse 
është shoqëri tregtare jo më e vjetër se 
gjashtë muaj - nga dita e themelimit të saj;

   

      - dëshmi për prejardhjen e mjeteve, 
përkatësisht sendeve dhe të drejtat të cilat 
janë inkorporuar si kryegjë themelore;

      - program për parandalimin e pastrimit 
të parave dhe financimit të terrorizmit në 
pajtim me rregullat me të cilat është 
rregulluar parandalimi i pastrimit të parave 
dhe financimi i terrorizmit;

 - dëshmi për prejardhjen e mjeteve 
financiare që i paguajnë në emër të 
kompensimit për marrjen e licencës,

- procesverbal për kontroll në vendin e 
ngjarjes të lëshuar nga Drejtoria e të 



- програма за спречување на 
перење пари и финансирање на 
тероризам согласно со 
прописите со кои е регулирано 
спречувањето на перење пари и 
финансирање на тероризам;

- доказ за потеклото на паричните 
средства кои се уплаќаат на име 
надоместок за добивање на 
лиценца;

- записник за увид на самото 
место издаден од Управата за 
јавни приходи и

- решение со кое се потврдува 
исполнувањето на просторните 
и техничко-технолошките услови 
за приредување на томбола од 
затворен тип не постаро од 30 
дена од денот на неговото 
издавање.

(4) Министерството за финансии по 
службена должност прибавува:

1) документ за регистрација на 
трговското друштво издаден од 
Централниот регистар на Република 
Македонија и доказ за висината на 
основната главнина;

2) потврда од надлежен орган дека 
трговското друштво ги има подмирено 
јавните давачки по основ на даноци, 
царини и придонеси за задолжително 
социјално осигурување до месецот во кој 
е поднесено барањето за издавање на 
лиценца за приредување на игри на среќа;

3) потврда од Регистарот на казни 
за сторени кривични дела на правните 
лица дека на трговското друштво не му е 
изречена споредна казна забрана за 
добивање на лиценца за приредување на 
игри на среќа;

4) потврда од Регистарот на казни 
за сторени кривични дела на правните 
лица дека на трговското друштво не му е 
изречена споредна казна одземање на 
лиценца за приредување на игри на среќа;

5) потврда од Регистарот на казни 
за сторени кривични дела на правните 
лица дека на трговското друштво не му е 

Ardhurave Publike dhe

         - aktvendim me të cilin konfirmohet 
plotësimi i kushteve hapësinore dhe 
teknike - teknologjike për organizimin e 
tombolës së tipit të mbyllur jo më i vjetër 
se 30 ditë nga dita e lëshimit të tij.

(4) Ministria e Financave me detyrë 
zyrtare siguron:

           1) dokument për regjistrim të 
shoqërisë tregtare të lëshuar nga Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë dhe 
dëshmi për vlerën e kryegjesë themelore;

           2) vërtetim nga organi kompetent 
se shoqëria tregtare i ka paguar detyrimet 
publike në bazë të tatimeve, doganave 
dhe kontributeve për sigurim të 
detyrueshëm social deri në muajin në të 
cilin është parashtruar kërkesa për 
lëshimin e licencës për organizimin e 
lojërave të fatit;

           3) vërtetim nga Regjistri i 
dënimeve për vepra të kryera penale të 
personave juridikë se shoqërisë tregtare 
nuk i është shqiptuar dënimi ndalim për 
marrjen e licencës për organizimin e 
lojërave të fatit;

     4) vërtetim nga Regjistri i dënimeve 
për vepra të kryera penale të personave 
juridikë se shoqërisë tregtare nuk i është 
shqiptuar dënimi ndalim për marrjen e 
licencës për organizimin e lojërave te fatit;
           5) vërtetim nga Regjistri i 
dënimeve për vepra të kryera penale të 
personave juridikë se shoqërisë tregtare 
nuk i është shqiptuar dënim dytësor ose 
ndalim i përkohshëm apo i përhershëm 
për kryerjen e veprimtarisë për 
organizimin e lojërave të fatit dhe
           6) informacion për gjendjen 
ekonomike-financiare të subjektit, të 
lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës 
së Maqedonisë në bazë të llogarisë 
vjetore për vitin e fundit afarist me të cilën 
konfirmohet gjendja ekonomike - 
financiare ne punën e subjektit.
  (5) Personi i autorizuar zyrtar nga 
Ministria e Financave që e udhëheq 



изречена споредна казна привремена или 
трајна забрана за вршење на дејност за 
приредување на игри на среќа и 

6) информација за економско-
финансиската состојба на субјектот, 
издадена од Централниот регистар на 
Република Македонија врз основа на 
годишната сметка за последната деловна 
година со која се потврдува економско-
финансиска состојба во работењето на 
субјектот.

(5) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа е должно 
доказите од ставот (4) на овој член да ги 
побара од надлежниот јавен орган во рок 
од три дена од денот на приeмот на 
барањето.

(6) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите од ставот (5) на овој 
член е должен истите да ги достави до 
Министерството за финансии во рок од 
три дена од денот на приемот на 
барањето од ставот (5) на овој член.

(7) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (1) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

Член 42
(1) Лиценцата за приредување на 

томбола од затворен тип се однесува 
само на една деловна просторија.

(2) Приредувачот на играта на 
среќа томбола од затворен тип има право 
да ја промени деловната просторија во 
која се приредува томболата од затворен 
тип.

(3) Приредувачот на играта 
поднесува барање за промена на 
деловната просторија до Министерството 
за финансии на пропишан образец, кон 
кое приложува: 

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничко-технолошките услови за 
приредување на томбола од затворен тип 

procedurën për lëshimin e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit është i 
detyruar që dëshmitë nga paragrafi (4) të 
këtij neni t'i kërkojë nga organi publik 
kompetent në afat prej tre ditëve nga dita 
e pranimit të kërkesës.

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga 
organi kompetent publik prej të cilit janë 
kërkuar dëshmitë nga paragrafi (5) i këtij 
neni është i detyruar që të njëjtat t'i 
dorëzojë në Ministrinë e Financave në afat 
prej tri ditëve nga dita e pranimit të 
kërkesës nga paragrafi (5) të këtij neni.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (1) të 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

Neni 42
(1) Licenca për organizimin e tombolës 

së tipit të mbyllur ka të bëjë vetëm me një 
hapësirë afariste.

(2) Organizatori i lojës së fatit lidhur 
me tombolën e tipit të mbyllur ka të drejtë 
që ta ndryshojë hapësirën afariste në të 
cilën organizohet tombola e tipit të 
mbyllur.

(3) Organizatori i lojës parashtron 
kërkesë për ndryshimin e hapësirës 
afariste në Ministrinë e Financave në 
formularin e përcaktuar, me të cilën 
parashtron:
           1) dëshmi se hapësira e re afariste 
i plotëson kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike për organizimin e tombolës 
së tipit të mbyllur jo më e vjetër se 30 ditë 
pune nga dita e lëshimit të saj dhe
           

2) dëshmi se hapësira afariste paraprake 
është mbyllur, përkatësisht në të nuk 
organizohet tombolë e tipit të mbyllur nga 
ana e organizatorit të lojës.

          (4) Ministria e Financave me 
aktvendim vendos për ndryshimin e 
hapësirës afariste në afat prej 15 ditëve të 
punës nga dita e parashtrimit të kërkesës.

          (5) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (3) i 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.



не постар од 30 дена од денот на неговото 
издавање  и

2) доказ дека претходната 
деловна просторија е затворена, односно 
во неа не се приредува томбола од 
затворен тип од страна на приредувачот 
на играта.

(4) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на 
деловната просторија во рок од 15 дена 
од денот на поднесувањето на барањето.

(5) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (3) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

Член 54
             (1) За приредување на 

електронските игри на среќа, 
приредувачот на игрите плаќа надоместок 
во износ од 30 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата, 
месечно по терминал.

(2) Надоместокот од ставот (1) на 
овој член се плаќа најдоцна до 15 во 
месецот, за претходниот месец.

Член 55
(1) Електронските игри на среќа се 

приредуваат во деловни простории за кои 
приредувачот на електронските игри на 
среќа има добиено согласност од страна 
на Министерството за финансии.

(2) Приредувачот на електронските 
игри на среќа поднесува барање за 
добивање на согласност за деловните 
простории каде што ќе се приредуваат 
електронските игри на среќа до 
Министерството за финансии, на 
пропишан образец, кон кој доставува 
податоци за адресата, местото и 
површината на деловните простории каде 
што ќе се приредуваат електронските игри 
на среќа и доказ со кој се потврдува дека 
во деловните простории се поставени 
електронски видеолотариски терминали 

Neni 54
1) Për organizimin e lojërave elektronike 
të fatit, organizatori i lojërave paguan 
kompensim në vlerë prej 30 eurove në 
kundërvlerë me denarë sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë në ditën e pagesës, në 
bazë mujore për terminal.
(2) Kompensimi nga paragrafi (1) i këtij 
neni paguhet më së voni deri në datën15 
të muajit për muajin paraprak.

Neni 55
(1) Lojërat elektronike të fatit 

organizohen në hapësira afariste për të 
cilat organizatori i lojërave elektronike të 
fatit ka marrë pëlqim nga Ministria e 
Financave.

(2) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit parashtron kërkesë për 
marrjen e pëlqimit në Ministrinë e 
Financave për hapësirat afariste ku do të 
organizohen lojëra elektronike të fatit në 
formular të përcaktuar, me të cilën 
dorëzon të dhëna për adresën, vendin 
dhe sipërfaqen e hapësirave afariste ku 
do të organizohen lojëra elektronike të fatit 
dhe dëshmi me të cilën konfirmohet se në 
hapësirat afariste janë vendosur terminale 
elektronike të video lotarisë së 
organizatorit, jo me të vjetër se 30 dite 
nga dita e lëshimit të tij.

(3) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit parashtron kërkesë për 
rritjen e numrit të terminaleve elektronike 
të video lotarisë në hapësirat afariste në të 
cilat organizohen lojëra elektronike të fatit, 
te Ministria e Financave, në formularin 
nga paragrafi (12) i këtij neni, me të cilin 
dorëzon dëshmi me të cilën vërtetohet se 
në hapësirat afariste janë vendosur 
terminale elektronike të video lotarisë të 
organizatorit.

(4) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit parashtron kërkesë për 
uljen e numrit të terminaleve elektronike të 
video lotarisë në hapësirat afariste në të 



на приредувачот не постар од 30 дена од 
денот на неговото издавање.

(3) Приредувачот на електронските 
игри на среќа поднесува барање за  
зголемување на бројот на електронските 
видеолотариски терминали во деловните 
простории во кои се приредуваат 
електронските игри на среќа до 
Министерството за финансии, на 
образецот од став (12) на овој член, кон 
кој доставува доказ со кој се потврдува 
дека во деловните простории се 
поставени електронски видеолотариски 
терминали на приредувачот.

(4) Приредувачот на електронските 
игри на среќа поднесува барање за 
намалување на бројот на електронските 
видеолотариски терминали во деловните 
простории во кои се приредуваат 
електронските игри на среќа до 
Министерството за финансии, на 
образецот од став (12) на овој член, кон 
кој доставува доказ со кој се потврдува 
дека во деловните простории се 
исклучени од употреба електронски 
видеолотариски терминали на 
приредувачот.

(5) Приредувачот на електронските 
игри на среќа поднесува барање за 
промена на деловната просторија каде 
што се приредуваат електронските игри на 
среќа до Министерството за финансии, на 
пропишан образец, кон кој доставува 
податоци за адресата, местото и 
површината на деловната просторија каде 
што ќе се приредуваат електронските игри 
на среќа, доказ со кој се потврдува дека 
во деловната просторија се поставени 
електронски видеолотариски терминали 
на приредувачот не постар од 30 дена од 
денот на неговото издавање и доказ дека 
во претходната деловна просторија не се 
приредуваат електронски игри на среќа од 
страна на приредувачот. 

(6) Приредувачот на електронските 
игри на среќа има право да престане со 
приредување на електронски игри на 
среќа во деловната просторија за која има 
добиено согласност од Министерството за 
финансии. 

(7) Приредувачот на електронските 
игри на среќа поднесува барање за 

cilat organizohen lojërat elektronike të 
fatit, te Ministria e Financave, në 
formularin nga paragrafi (12) i këtij neni, 
me të cilin dorëzon dëshmi me të cilën 
vërtetohet se në hapësirat afariste janë 
hequr nga përdorimi terminale elektronike 
të video lotarisë të organizatorit.

(5) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit parashtron kërkesë për 
ndryshimin e hapësirës afariste ku 
organizohen lojërat elektronike të fatit në 
Ministrinë e Financave, në formular të 
përcaktuar, me të cilin dorëzon të dhëna 
për adresën, vendin dhe sipërfaqen e 
hapësirës afariste ku do të organizohen 
lojërat elektronike të fatit, dëshmi me të 
cilën konfirmohet se në hapësirën afariste 
janë vendosur terminale elektronike të 
video lotarisë të organizatorit jo më të 
vjetër se 30 ditë nga dita e lëshimit të tij 
dhe dëshmi se në hapësirën afariste 
paraprake nuk organizohen lojëra 
elektronike të fatit nga ana e organizatorit.

(6) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit ka të drejtë ta 
ndërpresë organizimin e lojërave 
elektronike të fatit në hapësirën afariste 
për të cilin ka marrë pëlqim nga Ministria e 
Financave.

(7) Organizatori i lojërave 
elektronike të fatit parashtron kërkesë për 
marrjen e lejes për ndërprerjen e 
organizimit të lojërave elektronike të fatit 
në hapësirën afariste për të cilin ka marrë 
pëlqim, në Ministrinë e Financave, në 
formular të përcaktuar.

(8) Me kërkesën nga paragrafi (5) i 
këtij neni organizatori i lojërave elektronike 
të fatit parashtron dëshmi se në hapësirën 
afariste që e ka shfrytëzuar nuk 
organizohen lojëra elektronike të fatit prej 
tij, jo më i vjetër se 30 ditë nga dita e 
lëshimit të tij.

(9) Si ditë e ndërprerjes së 
organizimit të lojërave elektronike të fatit 



добивање на одобрение за престанок на 
приредување на електронски игри на 
среќа во деловната просторија за која има 
добиено согласност, до Министерството 
за финансии, на пропишан образец. 

(8) Кон барањето од ставот (5) на 
овој член приредувачот на  електронските 
игри на среќа приложува доказ дека во 
деловната просторија која ја користел не 
се приредуваат електронски игри на среќа 
од негова страна не постар од 30 дена од 
денот на неговото издавање.  

(9) Како ден на престанок со 
приредување на електронски игри на 
среќа во деловната просторија се смета 
денот кога тоа е утврдено со записник од 
страна на Управата за јавни приходи.

(10) Министерството за финансии 
со решение одлучува за давање на 
согласност за деловните простории каде 
што ќе се приредуваат електронските игри 
на среќа, за давање согласност за 
зголемување на бројот на електронските 
видеолотариски терминали, за давање 
согласност за намалување на бројот на 
електронските видеолотариски 
терминали, за давање на согласност за 
промена на деловната просторија во која 
се приредуваат електронски игри на среќа 
и за давање на одобрение за престанок на 
приредување на електронски игри на 
среќа, во рок од 15 дена од денот на 
поднесувањето на барањето.

(11) Министерството за финансии 
за доставените барања од ставовите (2), 
(3), (4), (5) и (7) на овој член ја известува 
Управата за јавни приходи веднаш по 
нивниот прием и по службена должност и 
ги доставува решенијата од ставот (10) на 
овој член.

(12) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставовите (2), 
(3), (4), (5) и (7) на овој член ги пропишува 
министерот за финансии.

Член 66
(1) За приредување на игри на 

среќа во казино приредувачот на игрите 
на среќа во казино ги плаќа следниве 
надоместоци:

në hapësirën afariste, konsiderohet dita 
kur kjo është përcaktuar me procesverbal 
nga Drejtoria e të Ardhurave Publike.

(10) Ministria e Financave me 
aktvendim vendos për dhënie të pëlqimit 
për hapësirat afariste ku do të 
organizohen lojërat elektronike të fatit, për 
dhënie të pëlqimit për rritjen e numrit të 
terminaleve elektronike të video lotarisë, 
për dhënie të pëlqimit për uljen e numrit të 
terminaleve elektronike të video lotarisë, 
për dhënie të pëlqimit për ndryshim të 
hapësirës afariste në të cilin organizohen 
lojërat elektronike të fatit dhe dhënien e 
lejes për ndërprerje të organizimit të 
lojërave elektronike të fatit, në afat prej 15 
ditëve të punës nga dita e parashtrimit të 
kërkesës.

(11) Ministria e Financave për 
kërkesat e dorëzuara nga paragrafet (2), 
(3), (4), (5) dhe (7) të këtij neni e njofton 
Drejtorinë për të Ardhurave Publike 
menjëherë pas pranimit të tyre dhe me 
detyrë zyrtare i dorëzon aktvendimet nga 
paragrafi (10) i këtij neni.

(12) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafet (2), 
(3), (4), (5) dhe (7) të këtij neni i përcakton 
ministri i Financave.

Neni 66
(1) Për organizimin e lojërave të fatit 

në kazino, organizatori i lojërave të fatit  
në kazino i paguan kompensimet në vijim:
           1) për tavolinë për rulet, 
organizatori paguan kompensim mujor në 
vlerë prej 3.000 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës dhe

           2) për tavolina tjera në kazino, 
organizatori paguan kompensim mujor në 
vlerë prej 1.725 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës, për tavolinë.

(2) Kompensimi nga paragrafi 



1) за рулет маса приредувачот 
плаќа месечен надоместок во износ од 
3.000 евра во денарска противвредност по 
средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на 
уплатата, по рулет маса и

2) за други маси во казиното 
приредувачот плаќа месечен надоместок 
во износ од 1.725 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата, по 
маса. 

(2) Надоместокот од ставот (1) 
на овој член се плаќа до 15 во месецот, за 
претходниот месец.

(3) Приредувачот на игрите на 
среќа во казино еднаш месечно до 
Министерството за финансии поднесува 
извештаи за остварените приходи по 
видот на игрите. 

(4) Приредувачот на игрите на 
среќа во казино е должен да ги води 
податоците за дневните пресметки по 
автомат, односно маса за игра на среќа. 

(5) Податоците од 
евиденцијата со конечните месечни 
пресметки и копија од доказот за уплатата 
на надоместоците од ставот (1) на овој 
член од страна на приредувачот на игрите 
на среќа во казино се доставуваат до 
Министерството за финансии до 15 во 
месецот, за претходниот месец. 

(6) За автоматите за игри на 
среќа поставени во казиното, соодветно 
се применува одредбата на член 89 од 
овој закон. 

(7)  За приредување на игрите 
на среќа во казино приредувачот на игри 
на среќа во  казино плаќа посебна давачка 
во висина од 20% која се пресметува на 
разликата меѓу уплатениот износ од сите 
автомати и исплатениот износ од сите 
автомати на приредувачот на игри на 
среќа во казино, на месечна основа.

(8) Приредувачот на игри на 
среќа во казино, на месечна основа, за 
финансирање на здравствената заштита 
плаќа посебна давачка во висина од 3% 

(1) i këtij neni paguhet deri në datën 15-të 
të muajit për muajin paraprak.

(3) Organizatori i lojërave të 
fatit në kazino njëherë në muaj në 
Ministrinë e Financave parashtron raporte 
për të ardhurat e realizuara sipas llojit të 
lojërave.

(4) Organizatori i lojërave të 
fatit në kazino detyrohet që t'i mbajë të 
dhënat për përllogaritjet ditore për çdo 
automat, përkatësisht tavolinë për lojë të 
fatit.

(5) Të dhënat nga evidenca 
me përllogaritjet mujore përfundimtare dhe 
kopje nga dëshmia për pagesën e 
kompensimeve nga paragrafi (1) i këtij 
neni, nga ana e organizatorit të lojërave të 
fatit në kazino dorëzohen në Ministrinë e 
Financave deri në datën 15 të muajit, për 
muajin paraprak.

(6) Për automatët për lojëra të 
fatit, të vendosur në kazino, në mënyrë 
përkatëse zbatohet dispozita e nenit 89 të 
këtij ligji.

(7) Për organizimin e lojërave 
të fatit në kazino, organizatori i lojërave të 
fatit në kazino paguan detyrim të veçantë 
në vlerë prej 20% i cili përllogaritet me 
diferencën midis vlerës së paguar nga të 
gjithë automatët dhe vlerës së paguar nga 
të gjithë automatët e organizatorit të 
lojërave të fatit në kazino, në bazë mujore.

(8) Organizatori lojërave të 
fatit në kazino, në bazë mujore, për 
financimin e mbrojtjes shëndetësore 
paguan detyrim të veçantë në vlerë prej 
3% i cili përllogaritet në diferencën midis 
vlerës së paguar nga të gjithë automatët 
dhe vlerës së paguar nga të gjithë 
automatët e organizatorit të lojërave të 
fatit në kazino, në llogari të Ministrisë së 
Shëndetësisë.

(9) Detyrimi i veçantë nga 
paragrafet (7) dhe (8) të këtij neni paguhet 
deri në datën 15 të muajit, për muajin 
paraprak.

Neni 73
(1) Licencë për organizimin e lojërave 

të fatit në bastore lëshohet nga ana e 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 
në bazë të kërkesës së parashtruar në 



која се пресметува на разликата меѓу 
уплатениот износ од сите автомати и 
исплатениот износ од сите автомати на 
приредувачот на игрите на среќа во 
казино, на сметка на Министерството за 
здравство.

(9)Посебната давачка од 
ставовите (7) и (8) од овој член се плаќа 
до 15 во месецот, за претходниот месец.

Член 73
(1) Лиценца за приредување на 

игри на среќа во обложувалница се 
издава од страна на Владата на 
Република Македонија врз основа на 
поднесено барање до Министерството за 
финансии на пропишан образец во рок од 
30 дена од денот на поднесувањето на 
барањето до Министерството за 
финансии. 

(2) Барањето од ставот (1) на 
овој член може да го поднесе трговско 
друштво кое на денот на поднесувањето 
на барањето има уплатено основна 
главнина која не може да биде помала од 
500.000 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на 
уплатата. 

       (3) Трговското друштво од 
ставот (2) на овој член кон барањето 
задолжително треба да достави:

- акт за основање на трговското 
друштво;

- правила на играта на среќа;
- потврда дека трговското друштво 

нема блокирано трансакциска сметка во 
банка во моментот на поднесување на 
барањето за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа;

- потврда дека трговското друштво 
редовно исплатува плати на вработените 
во период од најмалку шест месеци пред 
поднесувањето на барањето, а ако 
трговското друштво не е постаро од шест 
месеци од денот на неговото основање;

- доказ за потеклото на средствата, 
односно стварите и правата кои се 
внесени како основна главнина;

- програма за спречување на 
перење пари и финансирање на 

Ministrinë e Financave në formular të 
përcaktuar në afat prej 30 ditëve nga dita 
e parashtrimit të kërkesës në Ministrinë e 
Financave.

(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i këtij 
neni mund ta parashtrojë shoqëria 
tregtare e cila në ditën e parashtrimit të 
kërkesës ka paguar kryegjë themelore e 
cila nuk mund të jetë më e vogël se 
500.000 euro në kundërvlerë me denarë 
sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës.

(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi (2) 
i këtij neni, me kërkesë detyrimisht duhet 
të dorëzojë:
           - akt për themelimin e shoqërisë 
tregtare,
           - rregulla të lojës së fatit,
           - vërtetim se shoqëria tregtare nuk 
e ka të bllokuar llogarinë e transaksionit 
në bankë në momentin e parashtrimit të 
kërkesës për dhënien e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit;
           - vërtetim se shoqëria tregtare 
rregullisht i paguan rrogat e të punësuarve 
në periudhën prej së paku gjashtë muajve 
para parashtrimit të kërkesës, nëse është 
shoqëri tregtare jo më e vjetër se gjashtë 
muaj, nga dita e themelimit të saj;
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve, 
përkatësisht sendeve dhe të drejtat të cilat 
janë inkorporuar si kryegjë themelore;
           - program për parandalimin e 
pastrimit të parave dhe financimit të 
terrorizmit në pajtim me rregullat me të 
cilat është rregulluar parandalimi i 
pastrimit të parave dhe financimi i 
terrorizmit;
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve 
financiare të cilat paguhen ne emër të 
kompensimit për marrjen e licencës dhe
           - dëshmi për plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe teknike - teknologjike për 
organizimin e lojërave të fatit ne kazino, të 
lëshuar nga organi kompetent jo më të 
vjetër se 30 ditë nga dita e lëshimit te tij.

(4) Ministria e Financave me detyrë 
zyrtare i siguron dëshmitë nga neni 40 



тероризам согласно со прописите со кои е 
регулирано спречувањето на перење пари 
и финансирање на тероризам;

- доказ за потеклото на паричните 
средства кои се уплаќаат на име 
надоместок за добивање на лиценца и

- доказ за исполнување на 
просторните и техничко-технолошките 
услови за приредување на игри на среќа 
во обложувалница издаден од надлежен 
орган не постар од 30 дена од денот на 
неговото издавање.

(4) Министерството за 
финансии по службена должност ги 
прибавува доказите од членот 40 став (4) 
од овој закон.

(5) Овластеното службено лице 
од Министерството за финансии кое ја 
води постапката за издавање на лиценца 
за приредување игри на среќа е должно 
доказите од ставот (4) на овој член да ги 
побара од надлежниот јавен орган во рок 
од три дена од денот на приeмот на 
барањето.

(6) Овластеното службено лице 
од надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите од ставот (5) на овој 
член е должен истите да ги достави до 
Министерството за финансии во рок од 
три дена од денот на приемот на 
барањето од ставот (5) на овој член.

(7) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (1) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.
 

Член 74
(1) Лиценцата за приредување 

на игри на среќа во обложувалница се 
издава за период од три години.

(2) За добивање на лиценца за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница се плаќа надоместок во 
износ од 105.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата.

(3) Лиценцата за приредување на 
игри на среќа во обложувалница се 

paragrafi (4) të këtij ligji.

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga 
Ministria e Financave që e udhëheq 
procedurën për lëshimin e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit është i 
detyruar që dëshmitë nga paragrafi (4) të 
këtij neni t'i kërkojë nga organi publik 
kompetent në afat prej tri ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës.

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga 
organi kompetent publik prej të cilit janë 
kërkuar dëshmitë nga paragrafi (5) i këtij 
neni është i detyruar që të njëjtat t'i 
dorëzojë në Ministrinë e Financave ne afat 
prej tre ditëve nga dita e pranimit të 
kërkesës nga paragrafi (5) të këtij neni.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (1) të 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

Neni 74
(1) Licenca për organizimin e 

lojërave të fatit në bastore lëshohet për 
periudhë prej tre viteve.

(2) Për marrjen e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit në bastore 
paguhet kompensim në vlerë prej 105.000 
euro në kundërvlerë me denarë, sipas 
kursit të mesëm të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë në ditën e 
pagesës.

(3) Licenca për organizimin e 
lojërave të fatit në bastore ka të bëjë me 
organizimin e lojërave të fatit me vënien 
bast nëpërmjet vendeve të pagesës.

(4) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore ka të drejtë që t'i ndryshojë 
hapësirat afariste në të cilat organizohen 
lojërat e fatit në bastore.

(5) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore me kërkesën për ndryshimin e 
hapësirës afariste në Ministrinë e 
Financave në formularin e përcaktuar 
detyrimisht parashtron:

           1) dëshmi se hapësira e re afariste 
i plotëson kushtet hapësinore dhe kushtet 
teknike-teknologjike për organizimin e 
lojërave të fatit në bastore jo më të vjetër 
se 30 ditë pune nga dita e lëshimit të saj 



однесува на приредување на игри на 
среќа обложување преку уплатно-
исплатни места.

(4) Приредувачот на игри на среќа 
во обложувалница има право да ги 
промени деловните простории во кои се 
приредуваат игрите на среќа во 
обложувалница.

(5) Приредувачот на игри на среќа 
во обложувалница кон барањето за 
промена на деловната просторија до 
Министерството за финансии на 
пропишан образец задолжително 
приложува: 

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничко-технолошките услови за 
приредување на игри на среќа во 
обложувалница не постар од 30 дена од 
денот на неговото издавање и

2) доказ дека претходната 
деловна просторија е затворена, односно 
во неа не се приредуваат игри на среќа во 
обложувалница од страна на 
приредувачот.

(6) Министерството за 
финансии со решение одлучува за 
промената на деловната просторија во 
рок од 15 дена од денот на 
поднесувањето на барањето.

        (7) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (5) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.                                     

Член 79
(1) За приредување на игрите 

на среќа во обложувалница, приредувачот 
на игри на среќа во обложувалница плаќа 
посебна давачка во висина од 20% која се 
пресметува на разликата меѓу уплатениот 
износ од сите компјутери во сите уплатно-
исплатни места на тој приредувач и 
исплатениот износ од сите компјутери во 
сите уплатно-исплатни места, на месечна 
основа.

(2) Приредувачот на игри на 
среќа во обложувалница, на месечна 
основа, за финансирање на спортот плаќа 
посебна давачка во висина  од 3% која се 
пресметува на разликата меѓу уплатениот 
износ од сите  компјутери во сите уплатно-
исплатни места на тој приредувач и 

dhe

           2) dëshmi se hapësira afariste 
paraprake është mbyllur, përkatësisht në 
të nuk organizohen lojëra të fatit në 
bastore nga ana e organizatorit.

(6) Ministria e Financave me 
aktvendim vendos për ndryshimin e 
hapësirës afariste në afat prej 15 ditëve 
nga dita e parashtrimit të kërkesës.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (5) i 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

                                             

Neni 79
(1) Për organizimin e lojërave të 

fatit në bastore, organizatori i lojërave të 
fatit në bastore paguan detyrim të veçantë 
në vlerë prej 20% që llogaritet në 
diferencën midis vlerës së paguar nga të 
gjithë kompjuterët në të gjitha vendet e 
pagesës së atij organizatori dhe vlerës së 
paguar nga të gjithë kompjuterët në të 
gjitha vendet e pagesës, në bazë mujore.

(2) Organizatori i lojërave të fatit në 
bastore, në bazë mujore, për financimin e 
sportit paguan detyrim të veçantë në vlerë 
prej 3% e cila përllogaritet në diferencës 
midis vlerës së paguar nga të gjithë 
kompjuterët në të gjitha vendet e pagesës 
së atij organizatori dhe vlerës së paguar 
nga të gjithë kompjuterët në të gjitha 
vendet e pagesës, në llogari të Agjencisë 
për rini dhe sport.

(3) Detyrimi i veçantë nga 
paragrafet (1) dhe (2) i këtij neni, paguhet 
deri në datë 15 të muajit, për muajin 
paraprak.

(4) Dëshminë për pagesën e 
detyrimit të veçantë nga paragrafi (1) i 
këtij neni, organizatori i lojërave të fatit në 
bastore detyrohet që ta dorëzojë në 
Ministrinë e Financave më së voni deri në 
datë 15 të muajit për muajin paraprak.

Neni 84
(1) Organizatori i lojërave të fatit në 

bastore mund të parashtrojë kërkesë në 
Ministrinë e Financave në formularin e 
përcaktuar për hapjen e vendeve të reja të 
pagesës.



исплатениот износ од сите компјутери во 
сите уплатно-исплатни места, на сметка 
на Агенцијата за млади и спорт.

(3) Посебната давачка од 
ставовите (1) и (2) на овој член се плаќа 
до 15 во месецот, за претходниот месец. 

(4) Доказот за уплатата на 
посебната давачка од ставот (1) на овој 
член приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница е должен да го достави до 
Министерството за финансии најдоцна до 
15 во месецот, за претходниот месец.

Член 84
             (1) Приредувачот на игри на среќа 
во обложувалница може да поднесе 
барање до Министерството за финансии 
на пропишан образец за отворање на 
нови уплатно-исплатни места. 
             (2) Кон барањето за отворање на 
ново уплатно-исплатно место 
приредувачот на игри на среќа во 
обложувалница доставува доказ за 
исполнување на просторните и техничко-
технолошките услови за приредување на 
игрите на среќа во уплатно–исплатното 
место не постар од 30 дена од денот на 
неговото издавање.

(3) Министерството за финансии со 
решение одлучува за давање на 
согласност на барањето за отворање на 
ново уплатно-исплатно место во рок од 15 
дена од денот на поднесувањето на 
барањето. 

(4) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (1) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

Член 86
(1) Лиценца за приредување на 

игри на среќа во aвтомат клуб се издава 
од страна на Владата на Република 
Македонија врз основа на поднесено 
барање до Министерството за финансии 
на пропишан образец во рок од 30 дена од 
денот на поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии.

(2) Барањето од ставот (1) на 
овој член може да го поднесе трговско 
друштво кое на денот на поднесувањето 
на барањето има уплатено основна 

(2) Me kërkesën për hapjen e 
vendeve të pagesës, organizatori i 
lojërave të fatit në bastore dorëzon 
dëshmi për plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe kushteve teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave të 
fatit në vendet e pagesës, jo më të vjetër 
se 30 ditë pune nga dita e lëshimit të saj.

(3) Ministria e Financave me 
aktvendim vendos për dhënien e pëlqimit 
me kërkesë për hapje të vendeve të 
pagesës në afat prej15 ditëve nga dita e 
parashtrimit të kërkesës.

(4) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (1) i 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

Neni 86
(1) Licenca për organizimin e 

lojërave të fatit në klube me automate 
lëshohet nga Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë në bazë të parashtrimit të 
kërkesës në Ministrinë e Financave në 
formular të përcaktuar në afat prej 30 
ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës 
në Ministrinë e Financave.

(2) Kërkesën nga paragrafi (1) i 
këtij neni mund ta parashtrojë shoqëria 
tregtare, e cila në ditën e parashtrimit të 
kërkesës ka paguar kryegjë themelore e 
cila nuk mund të jetë më e vogël se 
2.500.000 euro në kundërvlerë me denarë 
sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës.

(3) Shoqëria tregtare nga paragrafi 
(2) i këtij neni, me kërkesën detyrimisht 
duhet të dorëzoje:
           - akt për themelimin e shoqërisë 
tregtare;
           - rregulla të lojës së fatit;
           - vërtetim se shoqëria tregtare nuk 
e ka të bllokuar llogarinë e transaksionit 
në bankë në momentin e dorëzimit të 
kërkesës për lëshimin e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit;
           - vërtetim së shoqëria tregtare 
rregullisht i paguan rrogat e të punësuarve 
në periudhën prej së paku gjashtë muajsh 
para dorëzimit te kërkesës, nëse është 
shoqëri tregtare jo më e vjetër se gjashtë 



главнина која не може да биде помала од 
2.500.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата. 

(3) Трговското друштво од ставот 
(2) на овој член, кон барањето 
задолжително треба да достави:

- акт за основање на трговското 
друштво;

- правила на играта на среќа;
- потврда дека трговското друштво 

нема блокирано трансакциска сметка во 
банка во моментот на поднесување на 
барањето за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа;

- потврда дека трговското друштво 
редовно исплатува плати на вработените 
во период од најмалку шест месеци пред 
поднесувањето на барањето, а ако 
трговското друштво не е постаро од шест 
месеци од денот на неговото основање;

- доказ за потеклото на средствата, 
односно стварите и правата кои се 
внесени како основна главнина;

- програма за спречување на 
перење пари и финансирање на 
тероризам согласно со  прописите со кои е 
регулирано спречувањето на перење пари 
и финансирање на тероризам;

- доказ за потеклото на паричните 
средства кои се уплаќаат на име 
надоместок за добивање на лиценца;

- доказ за исполнување на 
просторните и техничко-технолошките 
услови за приредување на игри на среќа 
во автомат клуб, издаден од надлежен 
орган и не постар од 30 дена од денот на 
неговото издавање и

- доказ издаден од страна на 
правно лице овластено од министерот за 
финансии дека поставените автомати во 
автомат клубот се технички исправни.

(4) Министерството за финансии по 
службена должност ги прибавува доказите 
од членот 40 став (4) од овој закон.

(5) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката е должно доказите од ставот 
(4) на овој член да ги побара од 

muaj - nga dita e themelimit të saj,
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve, 
përkatësisht sendeve dhe të drejtat të cilat 
janë inkorporuar si kryegjë themelore; 

- program për parandalimin e 
pastrimit të parave dhe financimit të 
terrorizmit në pajtim me rregullat me të 
cilat është rregulluar parandalimi i 
pastrimit të parave dhe financimit të 
terrorizmit,
           - dëshmi për prejardhjen e mjeteve 
financiare të cilat i paguan në emër të 
kompensimit për marrjen e licencës,
           - dëshmi për plotësimin e kushteve 
hapësinore dhe teknike-teknologjike për 
organizimin e lojërave të fatit në klube me 
automate, të lëshuar nga organi 
kompetent jo më të vjetër se 30 ditë nga 
dita e lëshimit të saj dhe
           - dëshmi të lëshuar nga ana e 
personit juridik të autorizuar nga ministri i 
Financave, se automatet e vendosura në 
klubet me automate janë teknikisht të 
rregullta.

(4) Ministria e Financave sipas 
detyrës zyrtare i siguron dëshmitë nga 
neni 40 paragrafi (4) të këtij ligji.

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga 
Ministria e Financave që e udhëheq 
procedurën detyrohet që dëshmitë nga 
paragrafi (4) të këtij neni t'i kërkojë nga 
organi publik kompetent në afat prej tri 
ditëve nga dita e pranimit të kërkesës.

(6) Personi i autorizuar zyrtar nga 
organi kompetent publik prej të cilit janë 
kërkuar dëshmitë nga paragrafi (5) i këtij 
neni është i detyruar që të njëjtat t'i 
dorëzojë ne Ministrinë e Financave ne afat 
prej tri ditëve nga dita e pranimit te 
kërkesës nga paragrafi (5) të këtij neni.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (1) të 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

Neni 87
(1) Licenca për organizimin e lojërave 

të fatit në klube me automate lëshohet për 
periudhë prej gjashtë viteve.

(2) Për marrjen e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit në klube me 



надлежниот јавен орган во рок од три 
дена од денот на приeмот на барањето.

(6) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите од ставот (5) на овој 
член е должен истите да ги достави до 
Министерството за финансии во рок од 
три дена од денот на приемот на 
барањето од ставот (5) на овој член.

(7) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (1) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

Член 87
(1) Лиценцата за приредување на 

игри на среќа во автомат клуб се издава 
за период од шест години.

(2) За добивање на лиценца за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб се плаќа надоместок во износ од 
78.750 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на 
уплатата.

Член 88
(1) Приредувачот на игри на среќа 

во автомат клуб има право да ја промени 
деловната просторија во која се 
приредуваат игрите на среќа во автомат 
клуб.

(2) Приредувачот на игри на среќа 
во автомат клуб поднесува барање за 
промена на деловната просторија до 
Министерството за финансии на 
пропишан образец, кон кое приложува:

1) доказ дека новата деловна 
просторија ги исполнува просторните и 
техничко-технолошките услови за 
приредување на игри на среќа во автомат 
клуб не постар од 30 дена од денот на 
неговото издавање и
             2) доказ дека претходната деловна 
просторија е затворена, односно во неа не 
се приредуваат игри на среќа во автомат 
клуб од страна на приредувачот.

(3) Министерството за финансии со 
решение одлучува за промената на 
деловна просторија во рок од 15 дена од 

automate paguhet kompensim në vlerë 
prej 78.750 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikës së Maqedonisë 
në ditën e pagesës.

Neni 88
(1) Organizatori i lojërave të fatit në 

klube me automate ka të drejtë që ta 
ndryshojë hapësirën afariste në të cilën 
organizohen lojërat e fatit në klube me 
automate.

(2) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate parashtron kërkesë 
për ndryshimin e hapësirës afariste në 
Ministrinë e Financave në formularin e 
përcaktuar, me të cilën parashtron:
           1) dëshmi se hapësira e re afariste 
i plotëson kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike për organizimin e lojërave të 
fatit në klube me automate, jo më të vjetër 
se 30 ditë nga dita e lëshimit të saj dhe    
   2) dëshmi se hapësira afariste 
paraprake është mbyllur, përkatësisht në 
të nuk organizohen lojëra të fatit në klube 
me automate nga ana e organizatorit.

(3) Ministria e Financave me 
aktvendim vendos për ndryshimin e 
hapësirës afariste në afat prej 15 ditëve 
nga dita e parashtrimit të kërkesës.

(4) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate ka të drejtë që ta rrisë 
numrin e hapësirave afariste në të cilat 
organizohen lojërat e fatit në klube me 
automate.

(5) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate parashtron kërkesë në 
formular të përcaktuar për rritjen e numrit 
të hapësirave afariste në Ministrinë e 
Financave, të cilës ia bashkëngjit 
dëshminë nga paragrafi (2) pika 1 e këtij 
neni dhe dëshmi për depozitë të deponuar 
ose garanci të siguruar bankare, në bankë 
me seli në Republikën e Maqedonisë për 
çdo automat për lojëra të fatit në 
hapësirën afariste në vlerë prej 1.000 euro 
në kundërvlerë me denarë sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë në ditën e pagesës së 
depozitës, përkatësisht në ditën e dhënies 
së garancisë bankare.

(6) Ministria e Financave me 



денот на поднесувањето на барањето.
(4) Приредувачот на игри на среќа 

во автомат клуб има право да го зголеми 
бројот на деловните простории во кои се 
приредуваат игрите на среќа во автомат 
клуб.

(5) Приредувачот на игри на среќа 
во автомат клуб поднесува барање на 
пропишан образец за зголемување на 
бројот на деловните простории до 
Министерството за финансии, кон кое го 
приложува доказот од ставот (2) точка 1 
на овој член  и доказ за депониран 
депозит или обезбедена банкарска 
гаранција, во банка со седиште во 
Република Македонија за секој автомат за 
игри на среќа во деловната просторија во 
износ од 1.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата на 
депозитот, односно на денот на 
издавањето на банкарската гаранција.

(6) Министерството за финансии со 
решение одлучува за зголемувањето на 
бројот на деловните простории во рок од 
15 дена од денот на поднесувањето на 
барањето.

(7) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставовите (2) и 
(5) на овој член ги пропишува министерот 
за финансии.

Член 94
       (1) За приредување игри на среќа 

во автомат клуб приредувачот на игри на 
среќа во автомат клуб плаќа посебна 
давачка во висина од 20% која се 
пресметува на разликата меѓу уплатениот 
износ во сите автомати на тој приредувач 
и исплатениот износ од сите автомати, во 
сите деловни простории на приредувачот, 
на месечна основа.
         (2) Приредувачот на игри на среќа 
во автомат клуб,  на месечна основа, за 
финансирање на спортот плаќа посебна 
давачка во висина од 1,5% која се 
пресметува на разликата меѓу уплатениот 
износ во сите автомати на тој приредувач 
и исплатениот износ од сите автомати, во 
сите деловни простории на приредувачот 
на сметка на Агенцијата за млади и спорт 

aktvendim vendos për rritjen e numrit të 
hapësirave afariste në afat prej 15 ditëve 
nga dita e parashtrimit të kërkesës.

(7) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafet (2) 
dhe (5) të këtij neni i përcakton ministri i 
Financave.

Neni 94
(1) Për organizimin e lojërave të fatit 

në klube me automate, organizatori i 
lojërave të fatit në klube me automate 
paguan detyrim të veçantë në vlerë prej 
20% i cili llogaritet në diferencën midis 
vlerës së paguar në të gjithë automatët e 
atij organizatori dhe vlerës së paguar nga 
të gjithë automatët, në të gjitha hapësirat 
afariste të organizatorit, në bazë mujore.

(2) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate, në bazë mujore, për 
financimin e sportit paguan tatim të 
veçantë në vlerë prej 1.5% i cili 
përllogaritet në diferencën midis vlerës së 
paguar në të gjithë automatët e atij 
organizatori dhe vlerës së paguar nga të 
gjithë automatët, në të gjitha hapësirat 
afariste të organizatorit në llogari të 
Agjencisë për rini dhe sport dhe për 
financimin e mbrojtjes shëndetësore 
paguan detyrim të veçantë në vlerë prej 
1.5% i cili përllogaritet në diferencën midis 
vlerës së paguar në të gjithë automatët e 
atij organizatori dhe vlerës së paguar nga 
të gjithë automatët, në të gjitha hapësirat 
afariste të organizatorit në llogari të 
Ministrisë së Shëndetësisë.

(3) Detyrimi i veçantë nga 
paragrafet (1) dhe (2) i këtij neni paguhet 
deri në datën 15 të muajit, për muajin 
paraprak.

(4) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate njëherë në muaj, te 
Ministria e Financave parashtron raporte 
për të ardhurat e realizuara sipas llojeve 
të lojërave.

(5) Organizatori i lojërave të fatit në 
klube me automate është i detyruar t’i 
mbajë të dhënat për pëllogaritjet ditore 
sipas automatit për lojëra të fatit.

(6) Të dhënat nga evidenca me 
përllogaritjet përfundimtare mujore dhe 
kopja e dëshmisë për pagimin e detyrimit 



и за финансирање на здравствената 
заштита плаќа посебна давачка во висина 
од 1,5% која се пресметува на разликата 
меѓу уплатениот износ во сите автомати 
на тој приредувач и исплатениот износ од 
сите автомати, во сите деловни простории 
на приредувачот на сметка на 
Министерството за здравство.

 (3) Посебната давачка од 
ставовите (1) и (2) на овој член се плаќа 
до 15 во месецот, за претходниот месец.

        (4) Приредувачот на игрите на 
среќа во автомат клуб еднаш месечно до 
Министерството за финансии поднесува 
извештаи за остварените приходи по 
видот на игрите.

               (5) Приредувачот на игрите на 
среќа во автомат клуб е должен да ги 
води податоците за дневните пресметки 
по автомат за игри на среќа.

(6) Податоците од 
евиденцијата со конечните месечни 
пресметки и копија од доказот за уплатата 
на посебната давачка од ставот (1) на овој 
член од страна на приредувачот на игрите 
на среќа во автомат клуб се доставуваат 
до Министерството за финансии до 15-ти 
во месецот, за претходниот месец.

Член 98
(1) Интернет игрите на среќа се 

приредуваат врз основа на лиценца која ја 
издава Владата на Република Македонија 
врз основа на поднесено барање до 
Министерството за финансии на 
пропишан образец во рок од 30 дена од 
денот на поднесувањето на барањето до 
Министерството за финансии.

(2) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (1) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

(3) Лиценците се издаваат за 
период од четири години.

(4) Барање за добивање на 
лиценца за приредување на интернет игри 
на среќа може да поднесе трговско 
друштво, кое е регистрирано во 
Република Македонија, кое има основна 

të veçantë nga paragrafi (1) i këtij neni 
nga ana e organizatorit të lojërave të fatit 
në klube me automate dorëzohen te 
Ministria e Financave deri në datë 15 të 
muajit, për muajin paraprak.

Neni 98
(1) Lojërat e fatit nëpërmjet internetit 

organizohen në bazë të licencës të cilën e 
lëshon Qeveria e Republikës së 
Maqedonisë në bazë të kërkesës së 
parashtruar në Ministrinë e Financave në 
formular të përcaktuar, në afat prej 30 
ditëve nga dita e parashtrimit të kërkesës 
në Ministrinë e Financave.

(2) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (1) të 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

(3) Licencat lëshohen për periudhë 
prej katër viteve.

(4) Kërkesë për marrjen e licencës 
për organizimin e lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit mund të parashtrojë 
shoqëria tregtare, e cila është e regjistruar 
në Republikën e Maqedonisë, e cila ka 
kryegjë themelore së paku prej 40.000 
euro në kundërvlerë me denarë sipas 
kursit të mesëm të Bankës Popullore të 
Republikës së Maqedonisë në ditën e 
pagesës dhe e cila i plotëson kushtet e 
veçanta të përcaktuara me këtë ligj për 
atë lloj të licencës për lojërat e fatit që 
zhvillohen nëpërmjet internetit për të cilën 
parashtrohet kërkesa.

3. Licenca për prodhues

Neni 101
(1) Licenca për prodhues i lëshohet 

kërkuesit me qëllim që ai të mund të 
krijojë softuer për organizimin e lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit ose në mënyrë 
tjetër të fitojë pronësi mbi softuerin për 
organizimin e lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit për shitjen e saj ose huazimin e 
bartësve të licencës për organizimin e 
lojërave të fatit nëpërmjet internetit, 
përkatësisht personalisht ta shfrytëzojë si 
oorganizator i lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit. 

(2) Bartësi i licencës për prodhues 
nuk i ka të drejtat dhe detyrimet të cilat 



главнина од најмалку 40.000 евра во 
денарска противвредност по средниот 
курс на Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата и кое ги 
исполнува посебните услови пропишани 
со овој закон за оној вид на лиценца за 
интернет игри на среќа за кој се поднесува 
барањето.

3. Лиценца за производител

Член 101
(1) Лиценца за производител се 

издава на барател со цел истиот да може 
да произведува софтвер за приредување 
на интернет игри на среќа или на друг 
начин да стекне сопственост врз софтвер 
за приредување на интернет игри на среќа 
заради негова продажба или изнајмување 
на носители на лиценца за приредување 
на интернет игри на среќа, односно 
самиот да го користи како приредувач на 
интернет игри на среќа.

(2) Носителот на лиценцата за 
производител ги нема правата и 
обврските кои се стекнуваат врз основа на 
лиценцата за приредувач на игри на 
среќа, но истиот има право да поднесе 
барање за добивање на лиценца за 
приредување на игри на среќа.

(3) Носителот на лиценцата за 
производител има одговорност за 
исправноста на софтверот кој го продава, 
односно го изнајмува заради приредување 
на игри на среќа и истиот е должен да 
обезбеди сообразност на софтверот кој го 
продава, односно изнајмува заради 
приредување на интернет игри на среќа 
со условите и стандардите кои ги 
пропишал министерот за финансии за 
функционалност на софтверот.

(4) Носителот на лиценцата за 
производител плаќа надоместок за 
издавање на лиценцата во износ од 
25.000 евра во денарска противвредност 
по средниот курс на Народната банка на 
Република Македонија на денот на 

fitohen në bazë të licencës si organizator i 
lojërave të fatit, por ai ka të drejtë të 
parashtrojë kërkesë për marrjen e 
licencës për organizimin e lojërave të fatit. 

(3) Bartësi i licencës për prodhues 
ka përgjegjesi për rregullshmërinë e 
softuerit të cilin e shet, përkatësisht e jep 
si huazim për organizimin e lojërave të 
fatit dhe ai detyrohet që të sigurojë 
përputhshmëri të softuerit të cilin e shet, 
përkatësisht e jep si huazim për 
organizimin e lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit me kushtet dhe standardet të 
cilat i ka përcaktuar ministri i Financave 
për funksionalitetin e softuerit. 

(4) Bartësi i licencës për prodhues paguan 
kompensim për lëshimin e licencës në 
vlerë prej 25.000 euro në kundërvlerë me 
denarë sipas kursit të mesëm të Bankës 
Popullore të Republikes së Maqedonisë 
në ditën e pagesës.

4. Licenca për organizatorin e lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit

Neni 103
(1) Licenca për organizimin e 

lojërave të fatit nëpërmjet internetit i 
lëshohet kërkuesit, me qëllim që e njejta 
mund t'i organizojë të gjitha lojërat e fatit 
nëpërmjet rrjetit global të internetit. 

(2) Bartësi i licencës për organizimin 
e lojërave të fatit nëpërmjet internetit 
paguan kompensim për lëshimin e 
licencës në vlerë prej 50.000 euro në 
kundërvlerë me denarë, sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë në ditën e pagesës. 

(3) Bartësi i licencës për organizimin 
e lojërave të fatit nëpërmjet internetit 
paguan detyrim të veçantë në vlerë prej 
0.5% nga vlera e përgjithshme e 
pagesave, në bazë mujore, deri në datën 
15 të muajit, për muajin paraprak.

Neni 104
(1) Kërkuesi i licencës për 

organizator të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit, krahas kushteve të përgjithshme 



уплатата. 

4. Лиценца за приредувач на интернет 
игри на среќа

Член 103
(1) Лиценца за приредување на 

интернет игри на среќа се издава на 
барател, со цел истиот да може да ги 
приредува сите видови на игри на среќа 
преку глобалната интернет мрежа.

(2) Носителот на лиценцата за 
приредување на интернет игри на среќа 
плаќа надоместок за издавање на 
лиценцата во износ од 50.000 евра во 
денарска противвредност по средниот 
курс на Народната банка на Република 
Македонија на денот на уплатата.

(3) Носителот на лиценцата за 
приредување на интернет игри на среќа 
плаќа посебна давачка во износ од 0,5% 
од вкупната вредност на уплатите, на 
месечна основа, до 15 во месецот за 
претходниот месец.

Член 104
(1) Барателот на лиценца за 

приредувач на интернет игри на среќа 
покрај општите услови, треба да ги 
исполнува и следниве услови:

1) да поседува компјутерска и 
друга опрема, односно хардвер според 
стандардите и условите пропишани од 
страна на министерот за финансии, а 
потврдени од страна на овластено правно 
лице;

2) да има право да користи 
компјутерска програма, односно програми 
за приредување на интернет игри на 
среќа-софтвер, преку која учесниците во 
игрите на среќа учествуваат во игрите на 
среќа по пат на глобалната интернет 
мрежа, која програма е стекната од 
носител на лиценца за производител и

3) да обезбеди функционална 

duhet t'i plotësojë kushtet në vijim: 
1) të posedojë pajisje kompjuterike 

dhe pajisje tjetër, përkatësisht harduer, 
sipas standardeve dhe kushteve të 
përcaktuara nga ana e ministrit të 
Financave, ndërsa të vërtetuara nga ana 
e personit të autorizuar juridik; 

2) të ketë të drejtë të shfrytëzojë 
program kompjuterik, përkatësisht 
programe për organizimin e lojërave të 
fatit – softuer, nëpërmjet internetit, 
nëpërmjet të cilit pjesëmarrësit në lojërat e 
fatit, marrin pjesë në lojërat e fatit 
nëpërmjet rrjetit global të internetit, 
program i cili fitohet nga bartësi i licencës 
për prodhues dhe 

3) të sigurojë pajisje funksionale 
kompjuterike (harduer dhe softuer) e cila 
mundëson lidhje me sistemin informativ të 
Drejtorise për të Ardhura Publike për 
mbikëqyrjen dhe kontrollin e punës.

(2) Kërkuesi i licencës për 
organizator të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit, parashtron kërkesë në 
Ministrinë e Financave në formular të 
përcaktuar, me të cilën parashtron:

1) akt për themelimin e shoqërisë 
tregtare;

2) dëshmi për të drejtën e 
pronësisë ose të drejtën e shfrytëzimit të 
hapësirës në të cilën ndodhet selia e 
organizatorit të lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit;

3) elaborat për pajise kuadrovike 
të kërkuesit;

4) rregulla të lojës, për secilin lloj 
të lojës së fatit në internet veçmas dhe

5) dëshmi dhe dokmente të tjera të 
përcaktuara me këtë ligj.

(3) Ministria e Financave me 
detyrë zyrtare siguron:

1) dokument për regjistrim të 
shoqërisë tregtare të lëshuar nga Regjistri 
Qendror i Republikës së Maqedonisë;

2) dëshmi se kryegjëja themelore e 
shoqërisë tregtare ëshë paguar plotësisht;

3) informacion për gjendjen 
ekonomike-financiare të subjektit, e 



компјутерска опрема (хардвер и софтвер) 
која овозможува поврзување со 
информацискиот систем на Управата за 
јавни приходи поради надзор и контрола 
над работењето.

(2) Барателот на лиценца за 
приредувач на интернет игри на среќа 
поднесува барање до Министерството за 
финансии на пропишан образец, кон кое 
доставува:

1) акт за основање на 
трговското друштво;

2) доказ за правото на сопственост 
или правото на користење на просторот 
во кој се наоѓа седиштето на 
приредувачот на интернет игрите на 
среќа; 

3) елаборат за кадровска 
опременост на барателот;

4) правила на игра, за секој 
поединечен вид на интернет игра на среќа 
и

5) други докази и документи 
пропишани со овој закон.

(3) Министерството за финансии по 
службена должност прибавува:

1) документ за регистрација на 
трговското друштво издаден од 
Централниот регистар на Република 
Македонија;

2) доказ дека основната главнина 
на трговското друштво во целост е 
уплатена и

3) информација за економско-
финансиската состојба на субјектот, 
издадена од Централниот регистар на 
Република Македонија врз основа на 
годишната сметка за последната деловна 
година со која се потврдува економско-
финансиската состојба во работењето на 
субјектот.

(4) Овластеното службено лице од 
Министерството за финансии кое ја води 
постапката за издавање на лиценца за 
приредување игри на среќа е должно 
доказите од ставот (3) на овој член да ги 
побара од надлежниот јавен орган во рок 

leshuar nga Regjistri Qendror i Republikes 
së Maqedonise, bazuar në llogarinë 
vjetore për vitin paraprak afarist, që 
konfirmon gjendjen ekonomike – 
financiare lidhur me punën e subjektit.

(4) Personi i autorizuar zyrtar nga 
Ministria e Financave që udhëheq 
procedurën për lëshimin e licencës për 
organizimin e lojërave të fatit është i 
detyruar të kërkojë nga organi kompetent 
publik dëshmitë nga paragrafi (3) i këtij 
neni, në afat prej tre ditëve nga dita e 
pranimit të kërkesës.

(5) Personi i autorizuar zyrtar nga 
organi publik kompetent nga i cili 
kërkohen dëshmitë nga paragrafi (4) i këtij 
neni detyrohet që t'i dorëzojë ato në 
Ministrinë e Financave, në afat prej tre 
ditëve nga dita e pranimit të kërkesës nga 
paragrafi (4) të këtij neni.

(6) Formën dhe përmbajtjen e 
formularit të kërkesës nga paragrafi (2) i 
këtij neni i përcakton ministri i Financave.

5. Certifikata për platformë harduerike dhe 
softuerike (Host certifikata)

Neni 105
(1) Certifikata për platformë 

harduerike dhe softuerike (host) i lëshohet 
personit juridik të regjistruar në 
Republikën e Maqedonisë ose jashtë 
vendit, nëse pajisja është e vendosur në 
hapësirat të cilat i plotësojnë kushtet si 
vijon: 

1) t’i plotësojë standardet përkatëse 
të përcaktuara nga ana e organizatës 
ndërkombetare për standardizim (ISO) 
dhe asociacionit për industri 
telekomunikuese (TIA); 

2) të posedojë pajisje harduerike, 
furnizim me energji elektrike dhe kushte 
tjera të cilat i percakton ministri i 
Financave; 

3) të mundësojë siguri dhe diversitet 
për furnizim me internet dhe 
telekomunikime; 

4) të sigurojë sisteme për mbrojtje 



од три дена од денот на приeмот на 
барањето.

(5) Овластеното службено лице од 
надлежниот јавен орган од кој се 
побарани доказите од став (4) на овој 
член е должен истите да ги достави до 
Министерството за финансии во рок од 
три дена од денот на приемот на 
барањето од ставот (4) на овој член.

(6) Формата и содржината на 
образецот на барањето од ставот (2) на 
овој член ги пропишува министерот за 
финансии.

5.Сертификат за хардверска и софтверска 
платформа (хост сертификат)

Член 105
(1) Сертификат за хардверска и 

софтверска платформа (хост) се издава 
на правно лице регистрирано во 
Република Македонија или во странство 
доколку опремата е сместена во 
простории кои ги исполнуваат следниве 
услови:

1) да ги исполнува соодветните 
стандарди пропишани од страна на 
меѓународната организација за 
стандардизација (ISO) и асоцијацијата за 
телекомуникациска индустрија (TIA);

2) да поседува хардверска 
опрема, напојување со електрична 
енергија и други услови кои ги пропишува 
министерот за финансии;

3) да има обезбедено 
сигурност и диверзитет на снабдување со 
интернет и телекомуникации;

4) да има обезбедено системи 
за заштита од пожари, поплави и други 
непогоди, согласно со стандарди од видот 
на VESDA, FM200 и слично;

5) да има пропишано 
процедури за подигнување на системот во 
случај на привремена нефункционалност;

6) да има утврдено политика на 
правното лице за обука на вработените и

7) други услови кои се 
однесуваат на безбедноста и сигурноста 
на услугите кои ги нуди носителот на 

nga zjarri, vërshimet dhe fatkeqesitë tjera, 
në pajtim me standardet e llojit VESDA, 
FM200 dhe ngjashëm; 

5) të përcaktojë procedura për 
ngritjen e sistemit (ristartimin) në rast të 
mosfunksionimit të përkohshem; 

6) të përcaktojë politikë të personit 
juridik për trajnimin e të punësuarve dhe 

7) kushte tjera të cilat kanë të bëjnë 
me sigurinë dhe qëndrueshmërinë e 
shërbimeve të cilat i ofron bartësi i 
certifikatës. 

(2) Kushtet për sigurimin dhe 
sigurinë e shërbimeve nga paragrafi (1) 
pika 7 të këtij neni më detajisht i përcakton 
ministri i Financave

Neni 106
(1) Për sigurimin e pagesës së 

fitimeve ndaj pjesëmarrësve të lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit, shlyerjen e 
kompensimeve për organizimin e lojërave 
të fatit nëpërmjet internetit, si dhe tatimeve 
dhe detyrimeve tjera publike, si dhe 
detyrimeve tjera, organizatori i lojërave të 
fatit nëpërmjet internetit detyrohet që për 
gjithë periudhën e vlefshmërisë së 
licencës për organizimin e lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit të sigurojë garanci 
bankare në vlerë prej 50.000 euro në 
kundërvlerë me denarë sipas kursit të 
mesëm të Bankës Popullore të Republikës 
së Maqedonisë në ditën e lëshimit të 
garancisë bankare, të lëshuar nga banka 
me seli në Republikën e Maqedonisë. 

(2) Nëse bartësi i licencës për 
organizimin e lojërave të fatit nëpërmjet 
internetit nuk e dorëzon në Ministrinë e 
Financave garancinë bankare nga 
paragrafi (1) i këtij neni në afat prej dhjetë 
ditëve nga dita e marrjes së licencës, 
Qeveria e Republikës së Maqedonisë do 
të ndalojë organizimin e lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit dhe Ministria e 
Financave do të fillojë procedurë për 
heqjen e licencës. 

(3) Nëse në periudhën e 
vlefshmërisë së licencës për organizimin e 
lojërave të fatit nëpërmjet internetit 
arkëtohen mjete nga garancia bankare, 
bartësi i licencës detyrohet që ta ripërtërijë 



сертификат. 
(2) Условите за безбедноста и 

сигурноста на услугите од ставот (1) точка 
7 на овој член поблиску ги пропишува 
министерот за финансии. 

Член 106
(1) Заради обезбедување на 

исплатата на добивките спрема 
учесниците во интернет игрите на среќа, 
намирување на надоместокот за 
приредување на интернет игри на среќа, 
како и даноците и другите јавни давачки, 
како и другите обврски, приредувачот на 
интернет игрите на среќа е должен за 
целиот период на важност на лиценцата 
за приредување на интернет игри на среќа 
да има обезбедено банкарска гаранција 
на износ од 50.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на 
Народната банка на Република 
Македонија на денот на издавањето на 
банкарската гаранција, издадена од банка 
со седиште во Република Македонија.

(2) Доколку носителот на 
лиценца за приредување на интернет игри 
на среќа не ја достави до Министерството 
за финансии банкарската гаранција од 
ставот (1) на овој член во рок од десет 
дена од денот на добивањето на 
лиценцата, Владата на Република 
Македонија ќе му забрани приредување 
на интернет игри на среќа и 
Министерството за финансии ќе започне 
постапка за одземање на лиценцата.  

(3) Доколку во периодот на 
важност на лиценцата за приредување на 
интернет игри на среќа се наплатат 
средства од банкарската гаранција, 
носителот на лиценцата е должен да ја 
обнови во најкраток можен рок, а најдоцна 
во рок од 48 часа.

Член 110
(1) Приредувачот на интернет игрите на 
среќа е должен во секое време, на 
барање на Управата за јавни приходи, 
како и на барање на Министерството за 
финансии да обезбеди информации за 
целокупното финансиско работење. 

(2) Приредувачот на интернет 

atë, në afat sa më të shkurtër, ndërsa më 
së voni në afat prej 48 orëve.

Neni 110
(1) Organizatori i lojërave të fatit 

nëpërmjet internetit detyrohet që në çdo 
kohë, me kërkesë të Drejtorisë së të 
Ardhurave Publike, si dhe me kërkesë të 
Ministrisë së Financave të sigurojë 
informacione për punën e përgjithshme 
financiare. 

(2) Organizatori i lojërave të fatit 
nëpërmjet internetit, gjatë çdo pagese 
detyrohet që ta kontrollojë dhe konfirmojë 
regjistrimin e pjesëmarrësit në lojërat e 
fatit, ta konfirmojë lojën e pjesëmarrësit në 
lojërat e fatit, sigurinë dhe procedurat 
interne në lidhje me pjesëmarrësin në 
lojërat e fatit dhe të sigurojë që rregullat të 
cilat kanë të bëjnë me lojën të zbatohen.

Neni 150
(1) Mbikëqyrjen e zbatimit të 

dispozitave të këtij ligji dhe rregullave të 
miratuara në bazë të këtij ligji i kryen 
Drejtoria e të Ardhurave Publike. 
(2) Mbikeqyrjen inspektuese e kryejnë 
persona të autorizuar zyrtarë të Drejtorisë 
së të Ardhurave Publike.

Neni 151
 (1) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes 

inspektuese, personi i autorizuar zyrtar i 
Drejtorisë së të Ardhurave Publike 
veçanërisht kryen mbikëqyrje të: 

1) organizimit të lojërave të fatit, nëse 
lojërat e fatit organizohen sipas ligjit, në 
pajtim me licencën e lëshuar, respektivisht 
lejen dhe në pajtim me rregullat për lojërat 
e fatit; 

2) plotësimit të kushteve hapësinore 
dhe teknike-teknologjike për organizimin e 
lojërave të fatit dhe lojërave argëtuese; 

3) automateve të lojërave të fatit në 
lidhje me numrin e tyre, rregullsinë teknike 
dhe vulën dhe kontrollin e pllakave për 
shënimin e regjistrimit të automateve për 
lojërat e fatit dhe tavolinat në të cilat 
organizohen lojërat e fatit; 



игрите на среќа при секоја уплата и 
исплата е должен да ја провери и потврди 
регистрацијата на учесникот во игрите на 
среќа, да ја потврди играта на учесникот 
во игрите на среќа, безбедноста и 
интерните процедури во врска со 
учесникот во игрите на среќа и да 
обезбеди правилата кои се однесуваат на 
играта да се применуваат.

Член 150
(1) Надзорот над 

спроведувањето на одредбите на овој 
закон и прописите донесени врз основа на 
овој закон го врши Управата за јавни 
приходи. 

(2) Инспекцискиот надзор го вршат 
овластени службени лица на Управата за 
јавни приходи.

Член 151
(1) При вршењето на 

инспекцискиот надзор, овластеното 
службено лице на Управата за јавни 
приходи особено врши надзор:

1) над приредувањето на 
игрите на среќа, дали игрите на среќа се 
приредуваат во согласност со закон, во 
согласност со издадената лиценца, 
односно дозвола и во согласност со 
правилата на игрите на среќа;

2) на исполнување на 
просторните и техничко-технолошките 
услови за приредување на игрите на среќа 
и забавните игри;

3) на автоматите за игри на 
среќа во однос на нивниот број, 
техничката исправност и жигот и проверка 
на плочките за означување и регистрација 
на автоматите за игри на среќа и масите 
на кои се приредуваат игрите на среќа;

4) на водењето на деловните 
книги и другата документација поврзана 
со приредувањето на игрите на среќа и 
забавните игри;

5) над плаќањето на 
надоместоците за добивање на лиценца, 
односно дозвола надоместоците, 

4) mbajtjes së librave afariste dhe 
dokumentacionit tjetër në lidhje me 
organizimin e lojërave të fatit dhe lojërave 
argëtuese; 

5) pagesës së kompensimeve për 
marrjen e licencës, respektivisht lejes së 
kompensimeve, kompensimeve të 
veçanta dhe detyrimeve të veçanta të 
përcaktuara me këtë ligj, si dhe të 
pagesës së tatimeve dhe detyrimeve tjera 
publike të përcaktuara me ligj, nga ana e 
organizatorëve të lojërave të fatit dhe 
lojërave argëtuese; 

6) depozitës së deponuar bankare, 
respektivisht garancisë bankare; 

7) biletave të lotarisë, kartelave të 
tombolave dhe tiketave; 

8) organizimit të lojërave të fatit dhe 
lojërave argëtuese në rast të heqjes, 
ndërprerjes dhe anulimit të licencave, 
respektivisht lejes; 

9) qasjes ndaj rregullave për 
organizimin e lojërave të fatit të 
pjesëmarrësve në lojërat e fatit; 

10) vendeve të shitjes së biletave të 
lotarisë, kartelave të tombolave, biletave 
dhe terminaleve; 

11) vizitës së personave në hapësirat 
ku organizohen lojëra të veçanta të fatit; 

12) pjesëmarrjes së lojërave të fatit të 
personave të cilët me këtë ligj kjo u është 
ndaluar; 

13) organizimit të lojërave argëtuese; 

14) orarit të punës në hapësirat ku 
organizohen lojërat e fatit dhe lojërat 
argëtuese; 

15) publikimit, pagesës dhe tërheqjes 
së fitimeve të fituesve në lojërat e fatit; 

16) moscënimit të fshehtësisë së të 
dhënave në pajtim me ligjin, 

17) plotësimit të kushteve nga neni 
138 paragrafi (4) të këtij ligji dhe detyrimit 
të personit të autorizuar zyrtar për 
respektimin e çmimeve të shpenzimit të 



посебните надоместоци и посебните 
давачки утврдени со овој закон, како и над 
плаќањето на даноците и другите јавни 
давачки утврдени со закон, од страна на 
приредувачите на игри на среќа и забавни 
игри;

6) над депонираниот банкарски 
депозит, односно банкарската гаранција;

7) на лозовите, томболските 
картички и тикетите;

8) над приредувањето на 
игрите на среќа и забавните игри во случај 
на одземање, прекин и откажување на 
лиценцата, односно дозволата;

9) на достапноста на правилата 
за приредување на игрите на среќа на 
учесниците во игрите на среќа;

10) на продажните места на 
лозовите, томболските картички, тикетите 
и терминалите;

11) на посетата на лицата во 
просториите каде што се приредуваат 
посебни игри на среќа;

12) на учеството во игрите на 
среќа на лицата на кои со овој закон тоа 
им е забрането;

13) над приредувањето на 
забавни игри;

14) на работното време на 
просториите во кои се приредуваат игри 
на среќа и забавни игри;

15) на објавувањето, исплатата 
и подигањето на добивките на 
добитниците во игрите на среќа;

16) на неповредливоста на 
тајноста на податоците согласно со закон; 

17) над исполнувањето на 
условите од членот 138 став (4) на овој 
закон и обврската на овластеното лице за 
придржување кон цените на чинење на 
секоја одделна услуга поврзана со 
утврдувањето на техничката исправност 
на автоматите за игри на среќа и

18) врши други работи заради 
надзор над приредувањето на игрите на 
среќа и забавните игри согласно со овој 
закон.

(2) При вршењето на 

secilit shërbim të caktuar në lidhje me 
përcaktimin e rregullsisë teknike të 
automateve për lojërat e fatit dhe

18) kryen punë tjera për shkak të 
mbikëqyrjes së organizimit të lojërave të 
fatit dhe lojërave argëtuese në pajtim me 
këtë ligj. 

(2) Gjatë mbikëqyrjes inspektimit, 
nëpunësi i autorizuar i Drejtorisë së të 
Ardhurave Publike bën kontroll të 
dokumentacionit me të cilin vërtetohet 
mosha e personave në hapësirat ku 
organizohen lojërat e fatit.

(3) Gjatë kryerjes së mbikëqyrjes 
inspektuese personat e autorizuar zyrtarë 
përgatisin procesverbal. 

(4) Në bazë të procesverbalit nga 
paragrafi (2) i këtij neni, personi i 
autorizuar zyrtar me aktvendim do e 
urdhërojë organizatorin e lojërave të fatit 
që t'i mënjanojë parregullsitë e 
përcaktuara në afat prej 30 ditëve nga dita 
e pranimit të aktvendimit.  

(5) Nëse në procedurën e mbikëqyrjes 
nga ana e personit të autorizuar zyrtar të 
Drejtorisë së të Ardhurave Publike 
përcaktohen shkelje të dispozitave të këtij 
ligji dhe akteve nënligjore të miratuara në 
bazë të këtij ligji të cilat paraqesin bazë 
për heqjen e licencës respektivisht lejes, 
Drejtoria e të Ardhurave Publike për këtë 
çështje, menjeherë do ta njoftojë 
Ministrinë e Financave e cila do të ngrejë 
procedurë për heqjen e licencës, 
respektivisht lejes. 

(6) Nëse në procedurën e mbikëqyrjes 
nga personi i autorizuar zyrtar i Drejtorisë 
së të Ardhurave Publike përcaktohet se 
lojërat e fatit organizohen në hapësirë 
afariste pa licencë të lëshuar apo leje për 
të cilën organizatori i lojërave të fatit ka 
marrë licencë përkatësisht leje, por nuk 
paguan detyrimet publike të përcaktuara 
me ligj, personi i autorizuar zyrtar bën 
mbylljen e hapësirës afariste në të cilën 
organizohen lojërat e fatit dhe miraton  
aktvendim që ndalon organizimin e 
lojërave të fatit në atë hapësirë afariste në 
afat prej 30 ditëve.
(7) Kundër aktvendimit nga paragrafet (4) 
dhe (6) të këtij neni mund të ngrihet 



инспекцискиот надзор, овластеното 
службено лице на Управата за јавни 
приходи врши проверка на 
документацијата со која се докажува 
возраста на лицата во просториите каде 
што се приредуваат игрите на среќа.

(3) При вршењето на 
инспекцискиот надзор овластените 
службени лица изготвуваат записник.

(4) Врз основа на записникот од 
ставот (2) на овој член овластеното 
службено лице со решение ќе му нареди 
на приредувачот на играта на среќа да ги 
отстрани утврдените неправилности во 
рок од 30 дена од денот на приемот на 
решението. 

(5) Ако во постапката на надзор од 
страна на овластеното службено лице на 
Управата за јавни приходи се утврдат 
повреди на одредбите на овој закон и 
подзаконските акти донесени врз основа 
на овој закон кои претставуваат основ за 
одземање на лиценцата односно 
дозволата, Управата за јавни приходи за 
тоа веднаш го известува Министерството 
за финансии кое ќе поведе постапка за 
одземање на лиценцата, односно 
дозволата.

(6) Ако во постапката на надзор од 
страна на овластеното службено лице на 
Управата за јавни приходи се утврди дека 
во деловна просторија се приредуваат 
игри на среќа без издадена лиценца или 
дозвола или за која приредувачот на игри 
на среќа има добиено лиценца односно 
дозвола но не ги плаќа јавните давачки 
утврдени со закон, овластеното службено 
лице врши запечатување на деловната 
просторија во која се приредуваат игрите 
на среќа и донесува решение со кое се 
забранува приредување на игри на среќа 
во таа деловна просторија во рок од 30 
дена. 

(7) Против решението од ставовите 
(4) и (6) на овој член може да се поведе 
управен спор пред надлежниот суд.

Член 157
(1) Глоба во износ од 5.000 евра во 

денарска противвредност ќе му се изрече 
на правно лице за прекршок, ако: 

kontest administrativ para gjykatës 
kompetente.

Neni 157
(1) Gjobë në vlerë prej 5.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet 
personit juridik nëse:
           1) e transferon licencën 
respektivisht lejen tek një shoqëri tjetër 
tregtare, respektivisht tek një tregtar tjetër 
individual (neni 7 paragrafi (4));
           2) e ndërpret ose e anulon lojën e 
fatit për të cilën ka marrë licencë, në 
kundërshtim me nenin 8 paragrafet (5) 
dhe (8) të këtij ligji;
           3) nuk respekton afatin brenda të 
cilit ai duhet të vazhdojë të organizojë 
lojërat e fatit të filluara për të cilat ka 
marrë licencë (neni 8 paragrafi (7));
           4) organizon lojëra argëtuese, 
lojëra shpërblyese ose lojëra interaktive të 
fatit, pa leje të organit kompetent (neni 9 
paragrafi (1));
           5) nuk respekton afatin brenda të 
cilit ai duhet të vazhdojë të organizojë 
lojërat e fatit të filluara për të cilat ka 
marrë leje (neni 9 paragrafi (7));

          6) i ndërpret ose anulon lojërat nga 
neni 9 paragrafi (1) të këtij neni, në 
kundërshtim me nenin 9 paragrafet (5) 
dhe (8) të këtij ligji;
          7) lojën e filluar të fatit, respektivisht 
gjiron e filluar nuk e kryen deri në fund 
sipas rregullave ë njëjta respektivisht 
rregullores (neni 14 paragrafi (4));
          8) shet, reklamon ose në çdo 
mënyrë tjetër paraqet bileta nga jashtë 
vendit, kartela tombole, fleta, tiketa, 
kartela elektronike dhe ngjashëm në 
territorin e Republikës së Maqedonisë 
(neni 19 pika 2);
          9) organizon lojë të fatit e cila nuk 
është e rregulluar me këtë ligj, e cila jep 
mundësi për arritjen e fitimit (neni 19 pika 
4);
        10) vepron në kundërshtim me nenin 
20 paragrafet (2), (4) dhe (6) të këtij ligji;
        11) organizon lojëra të fatit ose lojëra 
argëtuese në hapësira që nuk i plotësojnë 
kushtet hapësinore dhe teknike-
teknologjike të përcaktuara nga ministri i 
Financave (neni 21 paragrafi (1));



1) ја пренесе лиценцата, односно 
дозволата на друго трговско друштво, 
односно друг трговец поединец (член 7 
став (4));

2) ја прекине или откаже играта на 
среќа за која добил лиценца, спротивно 
на членот 8 ставови (5) и (8) од овој закон;

3) не го запази рокот во кој мора и 
понатаму да ги спроведува започнатите 
игри на среќа за кои добил лиценца (член 
8 став (7));

4) приредува забавни игри, 
наградни игри или интерактивни игри на 
среќа без дозвола од надлежен орган 
(член 9 став (1));

5) не го запази рокот во кој мора и 
понатаму да ги спроведува започнатите 
игри на среќа за кои добил дозвола (член 
9 став (7));

6) ги прекине или откаже игрите од 
членот 9 став (1) на овој закон, спротивно 
на членот 9 ставови  (5) и (8) од овој 
закон;

7) започнатата игра на среќа, 
односно започнатото коло не го заврши 
до крајот според истите правила, односно 
правилник (член 14 став (4));

8) продава, рекламира или на секој 
друг начин претставува странски лозови, 
томболски картички, ливчиња, тикети, 
електронски картички и слично на 
територијата на Република Македонија 
(член 19 точка 2); 

9) приредува игра на среќа која не 
е регулирана со овој закон, а која дава 
можност за стекнување на добивка (член 
19 точка 4);

10)Постапи спротивно на член 20 
ставови (2), (4) и (6) од овој закон;

11) приредува игри на среќа или 
забавни игри во простории кои не ги 
исполнуваат просторните и техничко-
технолошките услови пропишани од 
министерот за финансии (член 21 став 
(1));

12) во рок од 30 дена по 
завршувањето на играта на среќа 
непродадените лозови и томболски 

       12) në afat prej 30 ditëve pas 
përfundimit të lojës së fatit, biletat e 
lotarisë dhe kartelat e pa shitura të 
tombolës nuk i dorëzon në Drejtorinë e të 
Ardhurave Publike (neni 22 paragrafi (3));
       13) organizon lojëra të veçanta të fatit 
kurse nuk mban libër të arkës ose nuk 
mban libër të arkës në mënyrë të 
përcaktuar ose librin e arkës nuk e ruan 
së paku dhjetë vite (neni 23);
      14) në afatin e përcaktuar me këtë ligj 
nuk dorëzon raport revizioni në Ministrinë 
e Financave për revizionin e kryer nga 
ana e revizorit të autorizuar (neni 24);

      15) vepron në kundërshtim me nenin 
32 të këtij ligji ose nuk i paraqet në vend 
të dukshëm rregullat e lojërave të fatit, 
respektivisht rregulloren e kazinos (neni 
45 paragrafi (2), neni 55 paragrafi (2), 
neni 62 paragrafi (2), neni 77 paragrafi 
(2), neni 91 paragrafi (2) dhe neni 127 
paragrafi (3));
      16) pagesën e shpërblimeve 
financiare, respektivisht ndërmarrjen e 
fitimeve të mallrave dhe fitimeve tjera nuk 
e kryen në afat prej 60 ditëve nga dita e 
publikimit të raportit për rezultatet nga loja 
(neni 38 paragrafi (1), nenet 47, 68, 80, 
95 dhe 128);
      17) organizatori e ndërron hapësirën 
afariste në të cilin organizohet loja e fatit 
pa aktvendim të Ministrisë së Financave 
(neni 42 paragrafi (2), neni 60 paragrafet 
(3) dhe (4), neni 88 paragrafet (2) dhe (3) 
dhe neni 135 paragrafet (3) dhe (4) ose e 
rrit numrin e hapësirave afariste në të cilat 
organizohen lojërat e fatit në klube me 
automate pa aktvendim të Ministrisë së 
Financave (neni 88 paragrafet (5) dhe (6)) 
ose organizon baste nëpërmjet vendeve 
të pagesës pa aktvendim të Ministrisë së 
Financave;
      18) gjatë zvogëlimit të depozitës nën 
vlerën e përcaktuar me këtë ligj ose gjatë 
aktivizimit të garancisë bankare nuk e 
plotëson vlerën deri në vlerën e 
përgjithshme të përcaktuar me këtë ligj në 
afat prej 48 orëve (neni 44 paragrafi (2), 
neni 51 paragrafi (2), neni 61 paragrafi 
(2), neni 76 paragrafi (4) dhe neni 90 
paragrafi (2));
      19) vepron në kundërshtim me nenin 



картички не ги предаде во Управата за 
јавни приходи (член 22 став (3));

13) приредува посебни игри на 
среќа, а не води книга на благајна или не 
води книга на благајна на пропишаниот 
начин или книгата на благајна не ја чува 
најмалку десет години (член 23);

14) во рокот пропишан со овој 
закон не достави ревизорски извештај до 
Министерството за финансии за 
извршената ревизија од страна на 
овластен ревизор (член 24);

15) постапи спротивно на членот 
32 од овој закон или не ги истакне на 
видно место правилата на игрите на 
среќа, односно правилникот на казиното 
(членови 45 став (2), 55 став (2), 62 став 
(2), 77 став (2), 91 став (2) и 127 став (3));

16) исплатата на паричните 
добивки, односно преземањето на 
стоковните и другите добивки не го 
изврши во рок од 60 дена од денот на 
објавувањето на извештајот за 
резултатите од играта (членови 38 став 
(1), 47, 68, 80, 95 и 128);

17) приредувачот ја промени 
деловната просторија во која се 
приредува играта на среќа без решение 
од Министерството за финансии (членови 
42 став (2), 60 ставови (3) и (4), 88 
ставови (2) и (3) и 135 ставови (3) и (4)) 
или го зголеми бројот на деловните 
простории во кои се приредуваат игри на 
среќа во автомат клуб без решение од 
Министерството за финансии (член 88 
ставови (5) и (6)) или приредува 
обложување преку уплатно-исплатно 
место без решение од Министерството за 
финансии;

18) при намалување на депозитот 
под износот пропишан со овој закон или 
при активирање на банкарската гаранција 
не го надополни износот до полниот износ 
пропишан со овој закон во рок од 48 часа 
(членови 44 став (2), 51 став (2), 61 став 
(2), 76 став (4) и 90 став (2));

19) постапи спротивно на членот 
59 од овој закон; 

20) приредувачот на игри на среќа 

59 të këtij ligji;
      20) organizatori i lojërave të fatit në 
kazino dhe klube me automate në 
hapësirën afariste ku i organizon lojërat e 
fatit ka numër më të madh të automateve 
përkatësisht tavolinave, ose ka automate 
ose tavolina nga lloji tjetër që nuk lejohen 
me licencën e lëshuar nga Qeveria e 
Republikës së Maqedonisë ose me 
aktvendim nga Ministria e Financave 
(neni 65 paragrafi (1) dhe neni 93 
paragrafi (1));
      21) organizon lojëra të fatit në 
kundërshtim me rregullat e lejuara nga 
Ministria e Financave (neni 29, neni 31, 
neni 45 paragrafi (1), neni 53, neni 62 
paragrafi (1), neni 77 paragrafi (1), neni 
91 paragrafi (1), neni 108 paragrafi (2), 
neni 126 paragrafi (2), neni 132);
     22) organizatori i lojërave të fatit në 
kazino dhe klubet me automate njëherë 
në muaj në Ministrinë e Financave nuk 
parashtron raport për të ardhurat e 
realizuara sipas llojit të lojërave ose nuk 
dorëzon dëshmi për pagesën e detyrimit 
të veçantë (neni 66 paragrafet (3) dhe (5) 
dhe neni 94 paragrafet (3) dhe (5));

22-a) nëse nuk e paguan detyrimin e 
veçantë nga neni 66, paragrafi (8);

     23) vepron në kundërshtim me nenin 
70 paragrafi (4) të këtij ligji;

23-a) nëse nuk e paguan detyrimin e 
veçantë nga neni 79 paragrafi (2);

     24) organizon bast në territorin e 
Republikës së Maqedonisë i cili ka të bëjë 
me rezultatet nga zgjedhjet e kryetarit të 
Republikës së Maqedonisë, deputetëve 
në Kuvendin e Republikës së 
Maqedonisë, kryetarëve të komunave dhe 
këshilltarëve në këshillat e komunave, 
komunave në qytetin e Shkupit dhe 
qytetin e Shkupit (neni 81 pika (2));

24-a) nëse nuk e paguan detyrimin e 
veçantë nga neni 94 paragrafi (2);
      25) vepron në kundërshtim me nenin 
127 paragrafi (2) të këtij ligji;
      26) organizon lojëra të fatit në klube 
argëtuese me automate (neni 137 
paragrafi (2));

      27) vendos në përdorim automate 
teknikisht jo të rregullta për lojëra të fatit 



во казино и автомат клуб во деловната 
просторија каде ги приредува игрите на 
среќа има поголем број на автомати 
односно маси, или има автомати или маси 
од друг вид кои не се одобрени со 
лиценца издадена од Владата на 
Република Македонија, или со решение 
од Министерството за финансии (член 65 
став (1) и 93 став (1));

21) приредува игри на среќа 
спротивно на правилата одобрени од 
Министерството за финансии (член 29, 
член 31, член 45 став (1), член 53, член 62 
став (1), член 77 став (1), член 91 став (1), 
член 108 став (2), член 126 став (2), член 
132);

22) приредувачот на игри на среќа во 
казино и автомат клуб еднаш месечно до 
Министерството за финансии не 
поднесува извештај за остварените 
приходи по видот на игрите или не 
достави доказ за уплата на посебната 
давачка (член 66 став (3) и (5) и член 94 
став  (3) и (5));

22-а) ако не ја плаќа посебната 
давачка од член 66, став  (8);

23) постапи спротивно на 
членот 70 став (4) на овој закон;

23-a) ако не ја плаќа посебната 
давачка од член 79 став (2);

24) приредува обложување на 
територијата на Република Македонија 
кое се однесува на резултатите од избори 
на претседател на Република Македонија, 
пратеници во Собранието на Република 
Македонија, градоначалници и советници 
во советите на општините, општините во 
градот Скопје и градот Скопје (член 81 
точка (2));

24-a) ако не ја плаќа посебната 
давачка од член 94 став (2);

       25) постапи спротивно на 
членот 127 став (2) од овој закон;

       26) приредува игри на среќа на 
автомати во забавен клуб (член 137 став 
(2));

27) стави во употреба технички 
неисправни автомати за игри на среќа 

(neni 138 paragrafi (1)) dhe

      28) vepron në kundërshtim me nenin 
144 paragrafi (2) të këtij ligji.

      (2) Gjobë në vlerë prej 30% nga 
gjoba e matur për personin juridik do t'i 
shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 
(1) të këtij neni edhe personit përgjegjës 
në personin juridik.

       (3) Për kundërvajtjen nga paragrafi 
(1) i këtij neni personit juridik krahas 
gjobës nga paragrafi (1) i këtij neni, do t'i 
shqiptohet edhe sanksion kundërvajtës, 
ndalim i përkohshëm për kryerjen e 
veprimtarisë së caktuar në kohëzgjatje 
deri në 30 ditë, ndërsa personit përgjegjës 
te personi juridik krahas gjobës nga 
paragrafi (2) i këtij neni, do t'i shqiptohet 
edhe ndalim për kryerjen e profesionit ose 
detyrës në kohëzgjatje deri në 30 ditë.

(4) Me përjashtim nga paragrafi (3) i 
këtij neni, nëse kundërvajtja nga paragrafi 
(1) pika 10) të këtij neni përsëritet në afat 
prej dy viteve, personit juridik përveç 
gjobës nga paragrafi (1) i këtij neni, do t'i 
shqiptohet edhe sanksion kundërvajtës, 
ndalim i përkohshëm për kryerjen e 
veprimtarisë së caktuar në kohëzgjatje 
deri në 30 ditë. 

(5) Gjobë në vlerë prej 2.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t’i shqiptohet 
tregtarit individual, për kundërvajtje nga 
paragrafi (1) pika 23) të këtij neni.

Për kundërvajtje nga paragrafi (1) pika 
23) të këtij neni, përveç gjobës nga 
paragrafi (4) i këtij neni, tregtarit individual 
do t’i shqiptohet gjithashtu ndalim për 
kryerjen e veprimtarisë në kohëzgjatje 
prej 15 ditëve.

Gjobë në vlerë prej 30% nga gjoba e 
matur për tregtarin individual do t'i 
shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 
(1) pika 26) të këtij neni edhe personit 
përgjegjës në tregtarin individual.

Neni 158
(1) Gjobë për kundërvajtje, në 

vlerë prej 800 deri në 1.000 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet 
personit fizik, nëse: 

1) merr pjesë në lojërat e fatit 



(член 138 став (1)) и 

28) постапи спротивно на член 
144 став (2) од овој закон.

(2) Глоба во износ од 30% од 
одмерената глоба на правното лице ќе му 
се изрече за прекршокот од ставот (1) на 
овој член и на одговорното лице во 
правното лице. 

(3) За прекршокот од ставот (1) 
на овој член на правното лице, покрај 
глобата од ставот (1) на овој член, ќе му 
се изрече и прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на 
одделна дејност во траење до 30 дена, а 
на одговорното лице во правното лице 
покрај глобата од ставот (2) на овој член, 
ќе му се изрече и забрана за вршење на  
должност во траење до 30 дена.

 (4) По исклучок од став (3)  на 
овој член, доколку прекршокот од ставот 
(1) точка 10) на овој член се повтори во 
рок од две години, на правното лице 
покрај глобата од ставот (1) на овој член, 
ќе му се изрече и прекршочна санкција 
привремена забрана за вршење на 
одделна дејност во траење до 30 дена.

(5) Глоба во износ од 2.000 
евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече на трговец поединец за 
прекршокот од став (1) точка 23) на овој 
член.

За прекршокот од став (1) 
точка 23) на овој член, покрај глобата од 
ставот (4) на овој член, на трговецот 
поединец ќе му се изрече и забрана за 
вршење на дејност во траење од 15 дена.

Глоба во износ од 30% од 
одмерената глоба на трговецот поединец 
ќе му се изрече за прекршокот од ставот 
(1) точка 26) на овој член и на 
одговорното лице во трговецот поединец.

Член 158
        (1) Глоба во износ од 800 до 

1.000 евра во денарска противвредност ќе 
му се изрече на физичко лице за 
прекршок, ако:

jashtë vendit, në të cilat depozitat 
paguhen në territorin e Republikës së 
Maqedonisë (neni 19 pika 1); 

2) merr pjesë në lojërat e fatit ose 
lojërat argëtuese të cilat organizohen pa 
licencë, respektivisht leje të lëshuar (neni 
19 pika 5); 

3) në kazino vendos mjete 
ndihmëse teknike adekuate për arritjen e 
përparësisë në lojërat e fatit (neni 71 
paragrafi (2)) dhe 

4) i punësuari në kazino merr pjesë 
si lojtar në lojërat e fatit në kazinon në të 
cilën punon (neni 72 paragrafi (2)). 

(2) Gjobë në vlerë prej 1.000 euro 
në kundërvlerë me denarë, do t'i 
shqiptohet personit përgjegjës në 
personin juridik organizator i lojërave të 
fatit për kundërvajtje, nëse: 

1) mundëson pjesëmarrje në 
lojërat e fatit për personat më të rinj se 18 
vjeç (neni 20 paragrafi (2)) dhe 

2) mundëson hyrje në kazino, në 
hapësirat ku organizohet tombola e tipit të 
mbyllur, në bastore dhe klube me 
automate, personit më të ri se 18 vjeç 
(neni 20 paragrafi (4)).



1) учествува во странски игри 
на среќа, во кои влоговите се уплаќаат на 
територијата на Република Македонија 
(член 19 точка 1); 

2) учествува во игри на среќа 
или забавни игри кои се приредуваат без 
издадена лиценца, односно дозвола (член 
19 точка 5);

3) во казиното внесува 
технички помагала соодветни за 
стекнување на предност во играта на 
среќа (член 71 став (2)) и

4) вработен во казино 
учествува како играч во игрите на среќа 
во казиното во кое работи (член 72 став 
(2)).

(2) Глоба во износ од 1.000 
евра во денарска противвредност ќе му се 
изрече на одговорното лице во правното 
лице приредувач на игра на среќа за 
прекршок, ако:

1) овозможува учество во игри 
на среќа на лице помладо од 18 години 
(член 20 став (2)) и

2) овозможува влез во казина, 
во простории каде се приредува томбола 
од затворен тип, во обложувалници и 
автомат клубови на лице помладо од 18 
години (член 20 став (4)).  (ставот се 
брише)


